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Radioförbindelse: Sverige - Canada.Svenskbydelegatema: Om resa och 
planer.

Delegaterna varmt mottagna av Winnipeg svenskarna.

Veckans nytt 
i få ord.

Fruktansvärd eldsvåda 
i Sverige.

Birger Mörner avliden. f
Författaren greve Birger Mör

ner avled häromdagen i Flen, »ex-
tiotre år gammal. Efter avlagd ] härjat i Sverige under de senas-
hovråttaexamen i Lund. 93. inträd- Drottning Victoria på döds- te aren. utbröt tidigt härom 
de greve Morner först pä ämbets
mannabanan och tjänstgjorde bl.

Ett intressant projekt som kanske blir verklighet.En av de största eldsvådor, som

i gonen vid Holmens pappersbruk 
Enligt telegrafiskt meddelande utanför Norrköping. Elden rasa- 

Llfttop- upprat-! *• v'id svenska konsulatet i Genua. | fran Rom lar Drottning Victoria av de sa häftigt, att man befarade.
j Sverige ligga på siit yttersta

bädden. För någon tid sedan tillät sig Men utveckljngen gick hastigt» 
underterknad att i en i denna tid- Kommunikationerna förbättrades

gehom nya landsvägar, järnvägar 
och angbåtslinjer. och postgån
gen underlättades. Telegraf och 
telefon gjorde insteg i Västern. 
Nykomlingar med färskare in
tryck från hemlandet anlände år 
efter ar. Litet var började man 
langta efter att återupptaga för
bindelsen- med släktingarna där 
hemma, liksom dessa smått fun
derade pa om verkligen deras 
fr&nder i Amerika behövde vara 
sa isolerade som det tycktes. För
bindelsen blev allt »ivligare; man 
fick en aning om att det stora av
ståndet mellan moderlandet och 
landsmännen i det fjärran Car.a- 
da ej betydde så mycket. Nästa 
steg i utvecklingen blev organi
serandet av ett ökat antal hem
bygdsföreningar och nationella 
sammanslutningar. vilka sinse
mellan arbetade för den ömsesi
diga förbindelsen. Ar 1908 star
tade Riksföreningen för svensk
hetens bevarande i utlandet sin 
verksamhet i avsikt att underlät
ta förbindelsen mellan hemma
svenskarna och deras avkomlin- 
gar i fjärran länder. Mera än ett 
och ett halvt decennium försvann, 
innan tanken att, besvara denna 
rörelse hade mognat bland lands
männen i Canada. Men tidpunkten 
var inne är 1926. då Svenska För
bundet satte i gång för pukor och 
trumpeter att samla svenskarna i 
Canada och hörsamma Svea rikes 
inbjudan. Nu var början gjord. 
Det gällde att arbeta vidare.

Och man kan lugnt säga, att de 
nationella förbunden lyckats i 
uppsåtet att utveckla en stadig
varande vänskaplig förbindelse 
mellan Sverige och Canada. In
tresset för saken tycks växa allt 
starkare, och ehuru utvecklingen 
går långsamt, går den så mvcket 
säkrare. Det gäller dock att ej 
lata intresset slappna, ty då kan 
det redan utförda goda arbetet 
lätt ga tillspillo. Varje möjlig
het att arbeta vidare bör under
sökas och diskuteras, och det var 
i denna tanke som undertecknad 
föreslog att taga den moderna ti
dens .nyaste jcommunlkatiönsme- 

Dct ,tej för saken. Radion erbjuder 
snabb, bekväm och behaglig för
bindelse ej blott inom en liten 
orts eller ett litet lands snäva 
gränser utan även länder och 
folk emellan. Tanken att radiera 
nationefla fester mellan Canada 
och Sverige eller matsatt erbju
der ingalunda omöjligheter. Tvär- 
t<ym synes saken tämligen enkel. 
Dock är den ej så enkel, att det 
bara är att sätta högtalarna i 
gång och lyssna till vad vederbö
rande vid sändarstationen har att 
säga. Tekniska problem finnas 
ännu. och kostnadsfrågan kan 

av även tänkas vara ett delikat spörs
mål.

é
Sveoskbyhomss delegater, pastor 

herrarna Ruskis. KnuUi och 
MaJmas ha anlän? Ull Canada

I torsdag» afton hade ett antal 
svenskar eamlae* vid C. P. R e sta 
t lönen för att hiiaa nykomlingarna 
rJHkomna till det blivande hemlandet 
Mot tigandet bler enkelt och värdigt 
utan större ceremonier och det var 
»om om tnan gått ned till tåget f'»r 
alt möta några gamla bekanta.

Med gammaldag* sirliga gester hål 
sad«* . »*n Hk byi* >r na ;»ina laivlsmån 
på denna sidan av Atlanten. Ma 
samlades I *må grwpper kring nykom 
Ungarna orh utbytte tankar, frågor 
ooH »ver. På en litet njungande meri 
oklanderlig svenska svarade delega 
terna på alla spörsmål, »om l blani 
riktigt haglade över dem. Knkelt. 
klart och redigt utan några fraser 
och onödiga ord talade de litet om 
•Ina upplevelser 1 evenskkolonlen 1 
Syd ryss land.

— Nå bur har resan över varit? 
Ood. hoppas vi?

— Teckar bra Riktigt bra. På Nord- 
ajön mådde vl litet Illa. Den var «evår.

— Vad Hr nl ft>r Intryck av det 
nya landet då.

— Fult oeii kalt till* man kommer 
till trakten av Wlnnlpeg. Dä börjar 
del bh litet mera civiliserat, blir ev a-

var icke stort bättre 
tade* på fur re*er1ngen misshagliga Barcelona. Konstantinopel och 
per-uoer. vilka ***ia i utan pardon av- Sidney. Han deltog aven i världs- 
råttades ar regeringens uuklckade kriget <Turkiet) och i finska fri-*

ning publicerad artikel framkom
ma med förslag om radioutsänd-I att den även skulle na staden. I

! varje fall var röken så intensiv. 
Förolyckad flygare. att många av invanarna i hast

En av Canadas tappraste flyga- fingo lämna sina hem. Skr.dorna
ning av nationella fester mellan 
Sverige och Canaua.k Sålunda intra/fade det en gång när hetskriget. Han har utövat en om- 

de roda kommu Ull Gammal* veirvk hy fattande
Förslaget 

har tydligen satt tankarna i liv
lig rörelse, åtminstone aU döma 
av flera förhandsuttalanden som 
kommit till min kännedom. Olika 
synpunkter kunna ju läggas på 
spörsmålet, och det gäller att ej 
förhasta sig eller att ge fantasien 
alltför fria tyglar. Ty man får ej 
glömma, att för inte länge sedan 
betydde en utvandring till Ame
rika — varmed ju kan menas bå
de Förenta Staterna och Canada—

författareverksamhet, re. överste W. G. Barker, störta- 
med en sådan lista, att namnet P* Bland hans förnämsta verk ma de häromdagen med »in flygrna- 
ter Knutas fann» upptaget på dec nämnas : “Söderhavets yagor'*. skin i närheten av Ottawa under 
•amma Byborna hade »A gott som “Aurora Königsmarck";
utan unda tag gumt sig undan. Bland lahua"; “Från Arafis irrfärder"; Ides. Han hörde till de mera kända 
dem. »om stannade kvar, var en före **j Söderhavet"; ‘ Den Strindberg ; sina djärva dåd under världskri- 
detu frontsoldat vid namn Peter Knu jag känt" “Ur mitt irrande j gvt med Victoriakoraet.
t** Ha,‘ •*»-** ir*e ha nå*°l *tl liv". Han var född den 3 maj j -------------------------
frukta Ifan tillfråeades m sitt namn. 186T 
uppgav detsamma <»<-h ställdes mot 
vägen (Xdi nedsköt* utan vidare un-; 
dersoknh.g. Au det I byen fann» Ic- 
Peter Knutas var en detalj, som de 
ke mindre än fem mån med namnet
utskickade domarna och bödlarna Ic-1 Londontidningar meddela. att 
ke gjorde »Ig besvär med att forska i rykten äro i omlopp om utnäm- 

Vid e:t annat tillfälle dl byn var j nandet av viscount Lascelles, prin- 
utsatt för överfall nedsköts en man sesaan Mary» gemål, till general- 
vid namn Norberg 
att först få låsa “Fader Vår”

allenast vid pappersbruket beräk
nas uppgå till S.OOO.tXXl krom#*-. 
Elden uppstod i ett av maskinrum
men och spred sig därifrån fran 
fabrik till fabrik 
hastighet.

I

Braval- en större flyguppvisning där«tä-
nted oerhurd4

I
Poolen sänker första betal

ningen pa grövre spann
mål.

AVGAENDE DEPl TY - MINIS
TER.1

Viscount Lascelies, ny ge
neralguvernör i Canada. Ett officiellt meddelande frånwl

att resenären sa gott som för all
tid avsade sig samhörigheten med 

slutat sänka första |>etalningen moderlandet och de anhöriga där 
å all grövj-e spannmål, som ännu | hemma. Först och främst 
ej levererats till poolen.

Första utbetalningen å råg har 
reducerats med 85 cents eller från 
80 till 45 c. Korn har sänkts med 
10 clhts å alla grader och havre 
likaledes med 10 cents å alla gra
der med n:r 2 till basis eller från 
50 till 40 cents. Å lin har däremot 
ingens sänkning ägt rum.

vetepoolen angiver, att man be-
I ■ var ju

l resan över Atlanten besvärlig och 
strapatsrik, och då utvandraren 
lämnat de stora städerna bakom 
sig gällde det för honom att taga 
sig fram på obanade stigar i det 
okända landet för att kanske slut
ligen hamna på en undangömd 
plats i vildmarken. Ett och annat 
brev vaxlades väl med hemmet, 
men kampen för tillvaron var 
härd och det nog sa kära minnet 
av gammellandeV försvann snart. 
Emigranten hade uppslukats av 
den stora grottekvarnen där .ite

Han bad endast guvernör i Canada. att eftertrii- 
de lord Willingdon.

Ottawa myndjgheterna ha ännu 
ej erhållit bekräftande uppgifter 
om detta rykte och enligt vissa 

en auktoriteter lär tTet sakna all 
grund.

men
hann Icke längre än till “Ske Din 
Yllje“ förrän den dödande »al van av
lossades.

Kyrkvärden Buakas var även 
6‘i-ng nära att falla offer för dessa

%

mördare Byn var utsatt för ett över
fall ooh under det soldaterna plundra
de Ruskas hem sto-i denne ute på, 
eåixiro. >:n ho Ida t höjde geväret för Kristianstad. Östra Broby kyrka

har härjats av elden. Taket» blev 
avbränt och tornet hotar att fal
la in.

Kyrka eldhärjad. Gammalsvenskby borna.
-Jönköping. Kommittén för Gam- 

malsvenskbyborna har inköpt yt
terligare ett par gårdar i Jönkö- 
pingstrakten.

ret
— Påminner det något om er gam

la hoplat*?
Fort», å sid. 2.

i nya världen.- Samma »låtter »om där.
Och aå forisätter man samspråket 

om naturen <xh landet för att så små
ningom börja tala om förhållandena l 
Sverige ooh om framtidsplanerna för 
kolonien där hemma.

Ja. »äger Malma*, det bitr no*
»vårt att leva på jordbruk 1 Sverige.

. t' Det år wå MjMfket uM llra om Jorden 
och om brukning Det blir nog bättre 
här ute.

Rå talar man litet om framtidspla
nerna (Xfti svenskbytlelegaterna med
dela. att de familjer, »om skola resa 
till Canada. komma att fara över bit 
1 tre olika grupper, varav den första 
vänta» vara hår l början av april må
nad. Det ansågs bäst att ordna resan 
så Varje grupp kommer att åtfölja» 
ev en roda kornayster.

Wetaaklwlry.Hstriktet kommer att 
bli hemorten for dc fleeta »å långt 
man nu kunde »aga. Och aå talar man 
en »lund om allt detta medan SwedDh 
Lutheran Immigration Aid Societle'» 
direktör, mr. Charles Johnson, sköter 
om litet av varje och slutligen med 
faderil< omsorg tager hand om aina 
• kyd-tallngir. Kan påpekar hur an- 
eträngwude resan varit och hur m»n 

* säkert ar 1 behov ar vila ooh sömn och 
»ven»kbyborna ledsagas till hotellet, 
dar man åtskiljs.

Fredagen var anslagen till konferen
ser och litat förlustelse för att ge 
nykomlingarna tillfälle att bese Win- att ha 
nipeg

Vid 1 tiden hade anordnats en ban
kett p* Hudson*e Bay 1 vilken ett 30- 
tal peraoner deltogo. Mr. Nlle Pear- 
son presiderande och bland de når 
varande mårktes konsul H. P. A. Her- 
manson. P. M .Dahl. A. ltallonqulst. 
pastorerna Gustafsson och Gunner- 
feklt. »kråddareméataren C. H. Nil
son, C. Johnson m. fl. Wlnnlpegbor.

Sedan Mr. Peareon hälsat gä* t erna 
välkomna til! Winnipeg och Canada 
boll pastor Hoas ett med stort totres- 
eefoljt föredrag om förhållandena I 
Rysaland särskilt med hånsyto till 
Garomalsvenskby.

1 ett enkelt och flänlfrltt språk skil
drade talaren koloniens oden nnder 
de senare åren och man kunde Icke 
undgå att kanna »Ig gripen tofbr den
na skildring ar en folkspillra* stånd-' 
fasta kamp för frihet ot* rätt 1 hjår j 
tet av ett främmande land och på 
alla sidor oms*vet »v våld och for
tryck.

Runt land och riken. Afr. R. A. C. Henry.
Som bekant blev mr. V. I.

Smart för en tid sedan kallad till 
deputy minister i kommunika- 
tionsdepartementeet och frånträd- 
de därmed gin. befattning såsom som varit inblandad i sparbanks- borg. 
generalsuperinteiideiii för trans- kraschen här. har dömts tijl sju 
portsystemet i C. N. R. Mr. Smart månaders straffarbete för begag 
efterträdde mr. R. A. C. Henry, nande av veterligen falsk hand 
som nyligen antagit befattning ling. 
såsom vicepresident och verkstäl
lande direktör i den välkända 
Beauharnoia Light, Heat and Po
wer Company.

Mr. Henry har tidigare tjänst
gjort såsom ekonomidirektör i C.
N. R. och hade i egenskap av bi
trädande minister i kommunika- 
ttionsdepartementet 
stämma i styrelsen för Canadian 
National Railways. Han kommer 
att kvarstå i denna befattning ä- 
ven efter sin resignation från 

kommunikationsdepartementet.
Hans stora erfarenhet inom sitt 
område och hans kännedom om 
järnvägsbolagets affärer komma 
därigenom fortfarande att dispo
neras av detsamma.

Senaste Sverige-nytt.Kutjepoff i fängelse i Moskva.
Rynka flyktingar, aom anlänt 

till Konetantinopel. berättat, att 
de m>tten till den 6 februari aett

Nytt politixkt parti i England.
Tidningsmagnaten lord Beaver- 

brook tillkännager bildandet av 
ett nytt politiskt parti, vara ayfte 

en viktig fånge övcrlämnas-i-H->flr “fr} handel inom britiska im- 
P V:s händer i Moskva.

Fången sades komma från ut
landet. och man Är övertygad om 
att det var general Kutjepoff, 
vilken i så fall nu skulle sitta in-

f
spektören för sinnessjukvården.

från Göte-
Sparbankskraschen i Visby.

Banvaktmästaren Oscar Stein, dr. Ernst Göranson
1

Kapflvgaren på hemväg
Stockholm. Kapflygaren Gösta 

Andree startar i mitten på mars 
fran Benghasi för att återuppta
ga sin avbrutna hemflygning. Ma
skinen är nu reparerad.

Färjan kantrade, 11 omkomna.
En överfylld färja på Donau 

kantrade nyligen vid Calarasi. En
dast färjkarlen lyckades rädda 
sig. varemot de 11 passagerarna 
drunknade.

Kommunistdemonstrationer.
Stockholm. 2,000 kommunister 

deltogo i tre olika möten här 
vilka tillåtits av polisen. Sma 
grupper sökte »tt förena i»ig nvm 
skingrades utan svårighet.

spärrad i Lioubianka-fängelset.

Oroligheter vid universitetet i.
Madrid.

En del oroligheter inträffade 
häromdagen vid universitetet 
Madrid, dit en mängd arbetslösa 
begivit sig för att uppmana stu
denterna att deltaga i en demon
stration. De senare vägrade emel
lertid att ansluta sig till dtmon 
atrationen under motivering att 
arbetarna aldrig bistutt dem vid 
universitetsstrejken under dikta
turen.

Minnesmärke över Finn 
Malmgren.

Uppsala. Ett minnesmärke över 
polarforskaren . Finn Malmgren 
kommer att resas framfor Väst- 
manland-Dalas nationshus, 
har utförts av skulptören Nils 
Sjögren.

Fröken Mussolini har för
lovat nig.

Mussolini har tillkännagivit sin 
dotters förlovning med den 24-å- 
rige greve Ciano, som är italiensk 
attaché vid Vatikanen.

Edda Mussolini är en 19-årig 
dam med en fast och bestämd viF- 
ja. som hon också vid en del till-

i
säte och/ Järnbrukskorflikten.

Stockholm. Medlingsförslaget i 
järnbrukskonflikten har antagits 
endast av en del järnbruk. För 
övriga bruk fortsättas förhand
lingarna nästa vecka.

Stor vinst för Kullager.
Svenska KullagersGöteborg, 

engelska dotterbolag tillkännagi
ver en fjolårsvinst 
pund sterling. 
fördubblats eller

Nedbrunnen herrgård.
Växjö. Ingelstads herrgård sö

der omvVäxjö har nedbrunnit och 
med den en större tennishall. Ska
dorna beräknas uppgå till en halv 
million kronor. Orsaken till\lds- 
vådan.är obekant.

fällen satt upp mot sin faders, 
j Den unga damen är mycket sport- 
;intresserad.

av 105.100
Utdelningen har 

höjts till 10Hon spelar tennis, 
simmar, rider och kör sin egen 

ISTRES. Flygarna Coates och : bil, men politik intresserar hen- 
efter ne i<*e.

Gostes har satt nytt flygre
kord igen. proc.

Stor eldsvåda i Winnipeg.
En av Winnipeg äldsta skolor.

Victoriaskolan vid William ave.. 
nedbrann häromdagen. Hur elden 
uppkommit är ännu ej bekant. In-' 
ga personer skadades, då barnen 
befunno sig i sina hem för lunch, 
när elden utbröT Den gamla bygg- ternationella psykohygienkongress 
naden blev fullständigt rampone- 'kommer att hållas i Washington 
rad och avsevärda värden gingo 
förlorade.

Codos ha landat här 
slagit

uthållighetsrekordet 
med 1,000 kg:s last. De franska 
flygarna voro uppe i luften i 20 
tim. 1 min. och 20 sek. och tillrvg- 
galade därunder en sträcka av 3, 
275 km.

Kreugerlånet till Ungern.
Stockholm. Återstående tredje

delen av Kreugerlånet till Ungern 
på 47 millioner har föreslagits att 

till upprättande

Greve Ciano är son till italienske 
transportministern. Innan han 
inledde sin diplomatiska karriär 
var han journalist vid en av de 
fascistiska tidningarna i Rom.

i längd- och 
i flygning

Första internationella psy- 
kohygienkongressen.

Stockholm. Väldens första in-
användas 
självägande små jordbruk.

För att söka utreda d^ssa sidor 
av saken uppsökte undertecknad 
nyligen progarmchefen vid Göte
borgs radiostation. d:r C. A. Dym- 
ling, som emellan samtalen med 
radiolyssnarna i 
välvilligt åhörde en liten utlägg
ning av problemen.

— Ett utmärkt förslag, säger 
d:r Dymlig på min förfrågan, det 
lär nog kunna bli något av det, 
vad det lider.

— Hur ar det med de tekniska

Valen i Japan.
De första resultaten av de all

männa valen i Japan ha kommit 
från Tokio och en del andra stä
der. De flesta av de hittills valda 
tillhöra regeringspartiet.

i Nytt obligationslån.
den 5 10 maj. Sex svenska dele- stockholm För infria„deav
gater komma att deltaga. Till vi- aldrp ob|igationsl6n emitterar Hö- 
cepresident har utsetts övenn-

Dollarmiljoner till Amerikas vete
odlare.

Den amerikanska lantbrukssty- 
relsen har nu tagit sitt första sto
ra steg för att förhindra prisfall 
å vete på världsmarknaden genom 
att besluta qtt stabiliseringslån 

| på 10 milj. dollar till farmarna. 
! Lånet är avsett att användas i 
farmarnas kijoperativa verksam- 

,het, bl. a. för upprättande av la
gerhus.

ganäs-Billesholms Aktiebolag ge
nom Skandinaviska Kreditaktie
bolaget ett fem procents obliga
tionslån på åtta millioner kronor.

Tyskland antager Y'oung-planen.
President Hindenburg har i da

garna undertecknat Young-planen 
för Tysklands vidkommande. Där
igenom har en tioårig kontrovers 
avslutats. Enligt denna plan har 
Tyskland att betala vissa årliga 

linbetalningar till International 
| Séttlement Bank.Uraktlåtenhet att 
fullfölja denna förbindelse med
för förnyat besättande av tyskt 
territorium med militärmarkt.

! Massorna ha protesterat mot det
ta presidentens handlingssätt och 
från flera håll har man betecknat 
det som ett godkännande av Tysk
lands slaveri för de närmaste 58 
åren

“sockerbiten"

Insamlingen för Gammal- 
svenskbyborna.

Stockholm. Insamlingen för 
Gammalsvenskbyborna överstiger 
nu 900,000 kronor.

I
förhållandena? Det gäller att an
tingen radiera ett nationellt pro
gram från Sverige att exempelvis 
upptagas vid en av svenskmötena 
i Canada, eller också att per radio 
till Sverige överföra programmet 
vid någon av de svenska festerna 
i Canada

— I vilkendera riktningen ut
sändning skall göras torde ej 
spela någon roll, genmäler rndio- 
experten. Men de tekniska pro-

i
Kommunistisk agitation.

Stockholm. Under onsdagens 
debatt i Första kammaren Över 
försvarsanslagen nedkastades från 
Åhörarläktaren 
flygblad av medelålders grovarbe
taren Karlsson. Han omhänder
togs av polisen.

Bil och tåg kollidera, fem 
dödade.

) NELBOVRNE. Vid en järn- 
, vigsoverging pA jlrnvägen till 

I)et bufeetofiHriefca pertlet.",cm vid Geelong har en sammanstötning 1 
revolutionens början, endast utgjor 1 intraffat mellan tÅget och en bil. 
dee av en handfull mån. kom tlU mak som förde tio passagerare. Fem 
ten huvudsakligen dårfar. att det var personer dödades och fyra ekada- 
det enda parti I Ryeslsod, som lova-. des.
de folket fred Men det randades alå: j ------ ■ ■ ■
annat ån fredlig* tider för det arma | Kraftétgirder fir att »lådja

turkiska valutan. 
ANGÖRA. Nationalförsamlin

gen har enhälligt antagit ett lag
förslag. enligt vilket regeringen 
beviljas tre års oinskränkt full
makt att vidtaga itgårder för att 

*T upphjälpa det ekonomiaka laget 
och stödja den turkiska valutan. 
Man tror sig veta att synnerligen 
vittgående restriktioner komma 
att utflrdas rörande valutaspeku
lationerna.

•i kommunistiska

Skilsmäasomotionen avslagen. 3*n Drunkningsolycka
Den av mr. Henri Bourassa 1 Varberg. Fiskarna Ludvig Nils- blemen kunna lått stalla till fula

väckta motionen angående skils- eon. Oskar Petterason. Karl Per?- spratt. Stundom händer det, att
mässorätt har i dagarna behand- --------------------Mn- Gustaf Karlsson och Edvin ljudet från att vara fullt tydligt
lats av underhuset, där den emel- jEnglanJ. Salomonsson drunknade i onsdags plötsligt dör bort. och då står man

• j lertid avslagits. Mr. J. T. Thorson ; morse. De voro i åldern 30 — 50 där. Sådana obehag vill man ju
: angrep lagfärslaget tämligen Till verkställande direktör för år ojyckan gfcedde vjd Haliarne, ej utsätta lyssnarna för. För ut-
1 skarpt och påpekade att dess ge- C. X. R:s kolonisations- och Mon|p Ekan, vart de alla befun- sändningen torde kortvågssyste-

Genermlsuperintendenten vid nomförande skulle medföra, att jordbrukaavdelning i västra Ca- fio sjg kantrade och alla insnärj-jmet få användas, och detta kan 
Canadian National Railways i Ed- kvinnorna icke skulle få någon nada har utnämnts mr. Robert . ^gknåt#n i knappast ännu »ägas ha nått sin
monton ,mr W. R. Devenish, har rätt att få skilsmässa beviljad. I England. Mr. England kommer tekniska fulländning. Men allt 1
i dagarna utnämnt» till general- sin helhet möttes motionen av|därigenom att efterträdda mr. J Taft död. 'samband med de tekniska spörs-
superintendent i Manitobadistrik- starkt motstånd av husets med- S. McGowan såsom utnämnts till Expresident Taft har avlidit.. mj1]en miste först prova.» genom 
tet. Mr. Devenish kommer att få lemmar i synnerhet representan-biträdande direktör i samma de- j Han var född den 15 sept 1857] 
sitt huvudkvarter i Winnipeg. i terna för de våstligu provinserna, partement i HontreaLkontoret. ' och blev president 1908.

Ryssland. De heirvånriand# soldater-
i alt loo.

Ja. de ha4* till ech tqed kulsprutor 
och kanoner. Det ena rövamheodet 
efter det andra uppstod, »om brånde 
och härjade 1 landet. Deo fred hg*

na medförde vapen <x*

W R. Devenish.

»ärde. Vad banditerna Icke behövde 
fontordeu och satte alg någon ttll

så jeten.
Landet* s* hällde lagtiga regering Forts, å »id. 5.

*

Defcl Steanmhip Agsery
äMe-a •åaedtnert.l, tegMlaageu-

-tar I Oenada. Ombud tor .
NORSKA AWERIKALINJ1N. 

®C AN Dl NA VI AN AMERICAN LINE 
SVENSKA AME RIKALIN JEN

oeh andra linjer
F»r anabhaete espeditio* bes6*

eller t

Dahl Steamship Aftnrv
TeL ZS bil

2ZS Are., Winnipeg, Man.
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osanning** eller måhända därpå, 
att de påatadOa ovefdrifUrna lig- * 

råokhsll Uk. mr. JiilsoB?| 
•om

♦*♦*U.8. A- Dr. Thomas Kl. 3 em. öppnade < samt*!sam- ,
net: "Huru kunna vi vara förvis
sade om vårt himmelska med ho r- 

*år mäfiwteaor jareskap” med avsjungandet av
*angen: “Herrens dag hur skon 
du ar/' Pastor J. P. Nordstrom 
inledde samtalet, som var intres
sant. tankeväckande, givande.

deltogo Dr. Peterson, 
pastorerna Olson och Nelaon. En 
ytterst anslående sång sjöng av 
koren.

På kvällen kl. 7:30 predikade 
Dr. Mathiss Peterson över amnet:
* Guds Älskande Fadershjarta” , 
på svenska, samt pastor F. Ed- 

Få den åkta. ward Olson pa Landets språk. Sub- 
PR«S ject: “Our Faith in God Rewar- 

f .‘15c. ded.” Kyrkan var fylld av upp- 
ttVERALLT märksamma ahorare. Kollekt upp

togs for dist. reeekassa. Kvinno
föreningen serverade, till alla för- ’ 
samlade, fritt och för intet, i kyr
kans kapell, välsmakande kaffe 
med dopp.

På distriktets af färsmöte vo- 
fyra pastorer närvarande 

Ordf. pastor Nordström gav en 
muntlig rapport över ställningen ! 
pa det vidsträckta och i manga 
hänseenden stenbundna misaions- 
fältet.

Val av styrelse företogs och 
blev pastor Noi datröm Ordf.. Dr. 

  Kassör och Svkr. Till re
detta nödvändigt skall vältra- pa ... .. ._______ , . m ,\ fe ren t av mötet korades under-i , • v. noll sitt arsm«»te i samband medviss person, bor det uw? tecknad.. , . . i missionsmotet i Zion s kyrkan . . ... ...vara pa en av gasterna. Icke nei- ... .. ....... Bland de viktiga besluten som. ■ , „ > p Saskatoon den 8 — 10 Mars 1080. . 4 . . ..ler detta ar förenligt med gang e ...... . . ., fattades, ma ett av dem särskilt, , Alldenstund var Augustana Sy- . ,uppfattning av takt och noviig- , . . betonas, ty det avser att reducera
het. Den särade oskuldens dräkt. 11 t1' 1 1 a> a °®n’ w a 'l 1’‘‘Jl ' i mlssionsmedlen inom Can ida

Nilson söker ikläda sig har ;a Augustana . som under Kon- Ke||f;e Diatriktet beglöt att till
en påfallande likhet med Kejsa- *rt;ns*ns *"ea., °r . 11 ,tm * (anaua Konf :s rekommendera att 

* ... Nelson s sakra och malmedvetna . . x . .. ....rens nya kläder. , . . , ., . , i de två pastoraten: Kelliher —- ledning i en snar framtid torde . , r . v .. ,Mr. Nilsons synnerligen an- . , ... . Punnichy och Young — Meacham
prakslös» funderingar angaende ’ lva an‘*' a 11 n '* 8 "rs * ot sammanslås till ett pastorat.

den "hogkulturella skolan” etc "f"*- »* t0'de dct « sakna Kör', förbinda sig att till pastors-
. , . . . intresse att gifva läsaren en m- , . .amnar redaktionen utan a\>een- . * , lonen betala $1,200.00, samt pas-blick i Saskatoon s fenomenella . , * ! ’ .„ , .torsbostad. Kallelse ar utfärdad

fklcctric BERNIC LAKE M1NES LIMITED.Värdefull Svensk Bok FRITT. Oljafå ute
* D«t förefaller redaktionen

k*1*» Uiex utBflsr »« d^a iatrsssaau och lärorika vm | det citerad*- yttraod<
kÄ ***""• re låge eu erkannaode

“rylteaiT och “tjndtvalliet” den
na gång talat sanning. Reduktio- 

thraaa W-rosnäa. »ed flera Uiaeiraöoaer iorwd<u lltesroRoå. som I»k’ nen vidhaller fortfarande, sttbla-
V t Ltfcfc »år .

(lnkir»of«radt under Dommien Charter.)
Aukuiri>nrat kapitel 3

Varje SEDAN
M AR DETav att Ät mindre anta! aktier fcnmu.* Inom kort atl försätje* till ett prt
^OPULaRA

MEDLET“GODA K AB " it* i*« r aktie.
Med auletiulng av Ue många förfrågningar, »<mi ingår, få ri har

med meddela, att ännu tv> åort Ud linnes det tilUaMe for »kand t io venia 
alt skaffa sig aktier l Bvrntc Lake Xtnei Ltd . ilål eti pr» av 40 cents

l
*0* HOSTA, ,lm!alet

FORKVL-*■***' -areelu 11 'åd ec» uppi/wimg*, tor ungo mogm icke ligger -.1 mwket i
. *“» '» mannen U't,m »ju.domar. deroa loijvr ooä lur, rMesj c;j,r t. Upp
PJ*gaadc. o. ». v. BoåHia handlar av en xo hur man kan återvinna heiean. .
••h kord* iSsaa av tarje »aa o» al lider a* någon sjukdom, som härleder »ången utan dån att dtn over hu- 
•i* fria orageåbundet ^vaadeaäu toreutionå* dä icke au aknrå elttr lx>te$r. vud tsget icke kunde sjunga». Och 

kan bfive återställd Ull feJltåoollf hålen och styrka genom Ur iadgka ont det verkligen förhäller »ig så
».•SÄTA-

vrickning.
NING.
SAR.

SKAVSÅR. 
LAM RYGG. 

ETC.

per aktie
Bemtc Lake Mtnes Ud Sro beå na mitt I hjärtat e* de berörda

miceralfalten i (atira Mai»n*a alldsle» i närheten av Jn« k Nutl Mmes 
Låd., och pä dessas östra sida. med London Mantt- ha Tin Vo.. Ltd.. l»å 
vaatakian. Sa*tiord Uastn Minas Ltd.. ot* Mesxtoba Tiu Vo. i* syd
sidan. och Ventures Ltd.. norr därom Dessa mineralfäl . svm innehål
la tenn. koppar, beryllium. llihkn. llthluu. kalium otå aadia sällsynta 
o<* äila metallei. karaktär seras såsom årkumlradets »törsta och mest 
värdefulla upptät kt Inom mlnerahiKktstrivn* umråde ooh ha tUlvunnk 
sig ett storartat käresse nint hela vårtiden.

Ih* flesta stora g ru vkor panterna åro finansierade »v amerikanakt 
odh vtl^ndskt kapital vxxh folk i allmänhet och speciellt ute i Västern he 
därför Icke fått anledning Ull au l någon nämnvärd grad teckna aktier 
i dessa tolneralfält. Ocih det är närmast också bara en tillfällighet utt 
imiertecknad fick ao>!tidning Ull att sälja dessa aktier bland skandinu- 
vertit. •

IDR. L K. LEIGH, 179 W. Washington St„ B. 8, Chicago, ID, ua. t,n o-c.-.d.", uir
—■■ ■ n .. _ _____ ___ — det fur redaktionen annu oi<>r-

| klarligare att skandalen kunde bli 
så pa»» fullständig.

Att en enda av de närvarande 
i råkade taga upp fel ton medan 
• mr. Nilson försökte “fatta galop
pen” borde ha betytt mindre in
for en »a överväldigande majoritet 
av verkliga 0’Canada - experter. 
Och förresten, varför kunde ej ce
remoni mästaren Nilson 
atfoljande majoritet under sådana 

■ förhållanden ha utan vidare cere- 
| monier öyerröstat solisten? 
mr. NiUuns insandare att ,,d 
förefaller det som om mr. Nilson 

| inte alls hade svart för att taga 
•ton. Om ansvaret i ett fall som

i ro sadan situation, giv honom 
dä icke för tjocka ostskivor och 
för all del inget kaffe. Hemma 
dricker han endast vatten och ä- 
ter enbart bröd. En alltför stor, 
ändring i dieten kunde skada hans • ro

Vanada hu stora o<* oerhört värdefulla förråd av mtneraler I>en 
officiella statistiken utvisar, att flera hundr millioner dollars i ro ut
betalta i utbyte mot aktier 1 gruvboht* i Vanada. Hrlttsh tv lu.T.hla och 
Ontario ha ensamt utdelat 400 millioner dollars till »Ina aklieagare.

med ty mage och plånbok
Gränköpningsbo.

Några exempel i»å huru mindre bo*opp Insatta i gruvh«*mpani» r ha
iimitta 1 N orandaA\

pa kprt tid stigit till stora förmögen* et er. $1«H> 
inbringade på fem år $7.000 $li»0: — Insatta i Shertu Qordon Inbrin
gade $3.960 r»å hahtannet "år. Consolidated Smelters äro nu ^ärda 
$1,000. för varje dollar, som insatts då kompaniet startade. Calumet 
Arizona såldes för 25 cents odh ha nu stigit till $120 
kompaniets start ha sålunria inbringat $48.000 Aktierna" t Nivkel Hill, 
ett mineralbolag 1 östra IViada, st ego från $30 dotiar till $16,000 - pä 
bara fyra månader 1 början av detta år. Berulc Lake Mins» Limited ha 

möjligheter, som dessa ovan angt^via bolag, och myoäel uanno-

4
North Saskatchewan - dis

triktet av Canada - kon
ferensen.

letooledes fram en redaktionen ,
kutomstående )>er»on.

“ryate" i ganska »U*r utsträck
ning berör heder och anseende 
för en organisation, som represen-. 
teras av svenskar over hela lan

$ 1 iK> Inwettia viil

någon

Häl också till ooh med större. Möjligheterna för förtjänst äi
d«t till ett antal av nara 1,500, ett 
dylikt rykte" borde bliva före- j 
mål för Eder undet sökning och 
granskning innan Ni slungar det 
i ansiktet på en viss akadesjuk 
och »ensationslysten del av våra 
svenskar här i Vanada eller an-

obe»srån*ade.
Aktierna 1 Bern 1 v I^ake Mines Ltd.. stå nu Infor en slitning av 

värdet och ni bör därför Insända ed ra order per omg. for att <h .«gu or- 
del av situationen. Order om aktier jämte cheok eller puwtväiel (mouey- 
oi der i insändas till

mr.

Elllot Hough,
70$ Mining Exchange Blig.,norstädes.

Hade Ni gjort detta, vilket «n 
ligt min uppfattning borde vara 
varje hederlig journalists plikt, 
hade Ni också fort nog fått klart 
för Eder att om “ryktet" icke di
rekt var osanning, det dock vara 
synnerligen överdrivet.

Vid den omtalade banketten, 
vid vilken undertecknad hade ä- 
ran tjänstgöra som ceremonimäs
tare, framhölls det att det skulle 
vara lämpligt att som en hovlig- 
h et ;* åt gärd at gasterna 
svenskt ursprung avsjunga 
canadensiska 
Detta ansåg jag bara vara pas
sande och anmodade jag någon 
av de närvarande att ackompan
jera sången. Innan detta han ske 
hade emellertid en av gasterna, 
vilken speciellt ditbjudiis, i ett 
anfall av översvallande patrio
tism och innan vi andra hunnit 
fatta galoppen, tagit tonen och 
började sjunga sången. Att han 
dels tog falsk ton, dela heller icke 
kund^i sången i sin helhet, var ju 
ett beklagande faktum, men torde 
väl näppeligen kunna anse* be
hova föranleda Eder personligen 
att utfara i ett så pass hätskt an
grepp mot en organisation, och 
dess oförvitliga medlemmar, som

Wlnnipeg, Man. '
♦♦♦»»fr* ■> ♦»»»»❖♦♦"»♦❖❖❖❖❖❖»■frvÄ vid^idln^m “jalva'S Aena IM utvecfcling, tillväxf, läge och »kön- j <n d< kandidateri ,om vid 

glader oss emellertid alldeles o „ nästkommande synodalmöte skall
beskrivligt att mr. Nilson icke al Saskatoon mad nära 50.000 mv. | präatvigas. Här gives tillfällen 
lenast kan svinga lansen mot »itift växer fortare än någon annan för en ung pastor, "som av Gud

1,ad 1 h,,|il Vlda vä8t«rn Lnder begåvats med ett varmt och f&r 
det gångna aret Införde. 10 (Tio ajälar8 fralsni brinnande mis- etlsten.mrtllighe.er

* , , ,, , VII striderna mellan de rixla ceh
sionssinne. Matte den kallade de 9,aarP under he(sl „
kand,da en finna de vara Guds rera, Wrl ,, lig Gamm;,lRl 
viija att antaga kallelsen. Det n)u , 9truUUuj,,, ooh kjl(,„le„ had, 
beslöts aven att missionsmöten ge.lt)m,4 (rUktan.vä,t hanla da- 
skola hällas inom distriktets alla Kar 
församlingar under året.

Till sångkören, som vid alla 
gudstjänsterna hijjde stämningen 
medelst harmen erande sånger; 
till gossarna som spelade en an
slående Violin duett; till kvinno
föreningen som söndagskvällen 
serverade god kaffe med dopp; till 
pastorskan Fru SköcTin — till fa
miljen Shoquist, som undfängnade 
pastorerna, till pastorsfamiljen 
Nelson*», som i sitt nya. vackra 
och fridfulla hem. under flera 
dagar, härbergerade. pastor Nord
strom och undertecknad, som vid 
deras gästfria bord fingo njuta 
av välsmakande rätter, uttrycka 
vi vart uppskattande parad med 
ett från hjärtat gående tack.

Pa uppdrag

isäker undergång. Förnödenheter ut
lämnades nämligen endast mot kort. 
Förlorade man sin rösträtt Indrogos 
korten och man var berövad alla

Ett trafikmedel 
maste förutse en 

stads tillväxt.

motståndare ulan aven väl for
står konsten att vid behov begag 
na -ig av ironi?ns nålåtyng In industri företag till fromma
.... w. sadan "storhet i tanken' f"r *Udens borgare. Stadens His
boja vi i ödmjukhet våra ulliga toria de 3 Tre> ais,a aren ar

underbar Korlidet år hade sta- "Ingen stad kan ga framåt 
utan ett offentligt trafiksys
tem. Ingen stad kan långe ha 
ett offentligt trafiksystem, 
värdigt detta namn, om detta 
ej förtjänar pengar. Ett så
dant system bor, for att skil
ja sig väl från sin uppgift, e.i 
endast hälla takt med stadens 
tillväxt utan även till stor del 
förutse densamma. Det nr 
därför tydligt att ett fram 
gängsrikt offentligt trafik
system icke allenast måste 
förtjäna tillräekligt med pen
gar för att göra företaget lö
nande, utan vinsten maste va
ra stor nog att bära utgifter
na för utvidgning av linjerna 
till nya distrikt i avvaktan på 
stadens utveckling.”

huvuden och finna oss utan knot 
i att även framdeles sjalva få snö
ra våra andliga pjäxor for att 
med sä mycket större eftertryck 

! kunna trampa i klaveret.

av icke 
den

den 85 Groas — och mellanhandla- 
re; i dag har den över 170. Under 
<’et gångna aret utskrev» byggnads 
tillståndsbevis för den stora sum
man av $6,000,000.00. Arkitekter 

y 1 och j^ggmästare ser framtiden i 
en ljus och förhoppningsfull da
ger. ty det ar liv, rörelse parad 

| med målmedveten byggnadsverk
samhet. Våra landsmän — John & 
Fred Shoquist — oerhört vänligt 
stämda mot vår verksamhet, röra 
Kig med landets mynt i Millioner 
tal, under det de ställa »ig i le-

For a t fylla lidandet» hägire ända 
t,11 brädden kom så den stora hun
gersnöden. Vägar och gator voro be 
si rodda med döda. Dödgrävarn» hun 
no ioke eller rk#ue icke gravs gruvar j 
till de doia ooh till txth med uudug 
av kannibalism forekonioio. 1 (»ana- 
ma lev ens k by fick man Ull slut koka 
soppa i* gamla skor och elva persc t 
ner ledo hungerdöden. Sun en Jåm-j 
förelse kan nämnas, att den anaran- 
sande tyska kolonien förlorade 15n 
medlemmar, som dogo av svält och. 
umbäranden.

I sin r.öd vände sig slutligen bybor 
na till Sverige med en anhallan om j 
hjälp. Men dä visade det sig at; i 
svårigheter beredde», icke a\ sven
skarna utan av — rytrsartia. Dessa vil
le icke släppa tn hjälpexpeijittoner 1 
landet s åatt utlandet skulle få »e 
hur det verkligen st d till. De utländ- 

b kommissioner otih pr$vaVpe^«> 
ner. som kotnmo tUl Ryssland fingo j 
endast fara fram efter de »tura all- 
farts vägarna där förhållandena voro 
bättre.

Slutligen lyckades d ck svenska Rö
da Korset få tillstånd att tända en 
expedition ooh på själva påskdagen1 
d-nläade ett fartyg från Konstan’Ino- 
pel med hjälp. Sedermera sändes fk- 
ra expeditioner. Men när ryssarna 
märkte, att byborna fingo hjälp uti-! 
från, öxade de skatter o<th andra på
lagor »å att den läamade hjälpen fak
tiskt Indirekt kom dun själva till
guGO.

TUI sist blevo furliällandena eå o- 
lidliga. att man insåg, att enda ut 
\ ägen ul eländet var att komma bort 
från Ryssland. Härmed började ett 
nytt skede I svenskbyborna» historia. 
Ett skede som ännu icke är avslutat 
och som delvtb kommer att ntveckla 
sig här i Cenada. Bylboma äro villiga 
att bosatta sig var som helst éndant 
1e komma bort från Ryssland.

nationalsången.

Red.
F\ S. Enligt löfte har mr. 

sons insändare intagits utan någ
ra som helst ändringar.

D. S. >

Greven i Gökhult.

Nu har Pelle i GokMilt »alt -itt len av stadens största bvggmus- 
gods till inspektören pa malaj far- ta re. Bada ha tecknat ett. 
men. En väldig inspektor var han, värdigt, veckobidrag till den nv- 
denne Vicke. over både god» o.h organiserade församlingen. Deras 
man niakor. T rot a ajlt sa klarade fruar, hjärtliga, pålitliga, energi
han ei sin ay-ala a n “överkucku* ^a. ga i »pet»en för det goda 
pa malajfarmen. Där blev det till* | verk. som den nybildade kvinno- 
sist sa hett om öronen för honom, föreniegen, inom fpr’8., påbörjat, 
att han nära nog gick i själv- Pastorsfamiljen Nelson'» g&vo 

na påstå att samtliga närvaran mor(jgtank*r> med angade sig med paatorakan. Fru Sköding. Kvin- 
de kände till 0’Canada och att in !anjjb fc>a begravningskostnader- noföreningens föreståndarinna,
gen annu er mogen att ansluta ^ ord av erkännande för ett av nit-
sig till den •‘hogkulturella,, skola ja d_t fir gvart att jeva> när ilskan präglat arbete.

pch E*ra vanner *ökl ^t^dera man jnte fa„ ^vn man vill ha, vil Många faktorer bidraga till sta- 
här i staden till “fromma for ket han fått erfara tidi- lens snabba tillväxt. Här har Pro-

i vare stg ----- vinsen sitt stora Universitet, »om

dem

PLÅGAS ICKE MER
WIMMIPEG ELECTRIC 

C0MPAHY
Ni behagat göra.

Vidare tror j*g mig lungt kun-
»v dålig mage. dl åkta Linfroextraki 
a\ Öetersund» magaalnete 1 dtuckholn. 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då
lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, matthet, 
tryckande känsla
1 bröstet, sömnlöshet m. m Pris per alla dem vijka ic^e
peket $1.20 Levereras tullfritt 1 Csne “bildningahinseende" eller stor- *j*jj| sjgt tänkte han. det kan va- efter endast 10 (tio) å s tillvaro, 
ds: P Nelson. 409 Dnffertn Ave. Wlh- het 1 tanken*', torde kunna fä an- ra fttt Äålja. dä ett sa ypper- >tår bland de främsta 1 landet.

ses värdiga upplösa skoremmen j. erbjöd sig, att för en Staden utvidgar sina gränser i
Pä så framsynt* mänskor, vars ta- rjnga kopegkilling,

i *an ^or godset efter greven i Gökhult.
Låt os» komma ihag en sak herr p)ar uiev doclt icke friden lang- skönt och klimatet säges vara häl- Duskas 4tåen<ie. Soldater» tilldelade

Ljungh att svenskarna i Canada varjg( ty i det stora huset fannsdsosamt. Den stora, djupa och en h nom ^ me<1 bösskolven ett alag i
icke aro vana att tala åthutning t,j mer tva rum. av vilka Pelle fjärdedels mil breda Satik. floden huvudet så att han sjönk sanslös till 
när grund for densamma icke fo- bebo det ena, och den nye utgör gränsen mellan den gamla nu*rken där de 1&t0 honom 8001
religger och att vi säkerligen Äro sto)te agaren Vicke det andra, j och nya stadsdelen och ger staden ^
lika mana om att bevara aven- Att sämjan skulle bli dålig mellan ett outtömligt vattenförråd,
skarnas goda namn och rykte som (je lv& förvånar oks icke. da den denna underbara stad har Konf:s; 
någon annan, även om en av vara , ltåe ogifta) lua, deras President pastor Nelson, med -in j
gäster, i den tron att han skall nArmaste granne uppmuntrade än vänliga, verksamma och begåvade 
kunna leda oss alla, råkar ta orätt jen ene än den andre pä skilda Fru, nedslagit sina bopalar, byggt

vis. Oh. yes! Nog uppmuntrade cn egen prästgård, fullt modern, 
hon dem. Både andligt och lekam- vacker och inbjudande, 
ligt. Pelle förärade hon en stor Missionsmotet tog sin början i 
säck med^etebröd, av vilket Pel- Zion s kyrkan lördagskvällen kl. 
le dock. ieke fick stor glädje, ty 8. Pastor B. J. Nordström ledde 
Vicke, »om alltid passar tillfälle- i bibelläsning och bön. Passions-

P. Edward Olson.

“Eder garanti för en god betjäning**

Svenskbydelegaterna.
Forts, från ud. 1.

att skjuta ned honom men avhöll» 
därifrån en en kamrat, som påpeka
de, att skottet lätt kunde träffa nå
gon av de 1 huset varande soldater
na. Buska» beordrades då att stiga 
åt sidan så att akottllnjen skulle bli 
fri. Men väl vetande att ett enda steg

Tre butiker: Nya utställ
ningslokalen, Power Bldg., 
Portage & Vaughan; 1841 
Portage Ave., St. James; Ma
rion & Tarbe, St. Boniface.

«!»•«. Man.
få övertaga centern av stora, fruktbara jord

bruksområden. Läget är natur-1 -t sidan skulle betyda döden blevMrs. J. Hahrorton.
1411 ADAM» ST., N. C. 

Minasapolis, Minw.

ET När Kerinskl kom till makten trod- 
d< det allmänt, att det skulle bli 
bättre. Men gtan-ka snart visade det 
sig. att Kerimekl var blott en välmen- 
•mde p.-ntn akare utan iuiliativ ooli 
handlingskraft.

Några rättelser 1 de rådande mis»- 
! förtiäljandena stod ej att få. Vid de 

-* k. valen måte man röela på de av
de mak lagande uppställda kand kl a- 
‘•♦rna. Gjorde man icke det eller ur- 
-atte d«m för kritik blev jn«n helt

It

[IT, ZA M-BUK
ii Oör elut på pl »n evullnaden 

och blödningen från
ton en gång då och då.

Och »å till »lut. lat icke Eder 
jomalistinka bena stamplas allt 
for mycket av skvallerhistorier, 
vilka icke åro överanat ammande
med sanningen. Det »tarker vare . ... . . . _
sj Canada Tidningens eller E "*■ ho11 8I8 framme och smakad predikan bulle av pastor t. Ed- berövad »in romrått. Det »lev

* * pa så pass mycket, att han blev ward Olson över 6th st. i första di;t ,-ärre och vårre. Barnen v,
akten, under amnet: “Judas — tiSn »t ia foraldrar ooh Iniatte» på 

XX lnnipef Högaktningsfullt Slutligen bkv osam.ian sa .-tor. Fortappelsens son". Dr. Mathia» allmanna barnhem. Om föräldrarna
Anhålles om plats för nedanstå- C. & Nilson. att de icke kunde anvanda »amma Peterson fortsatte med att pre- vågade gora Invändnlnrar förlorade

ende. ------------- dörr, den enda befintliga, sa dika på landets slråk. Subject: de »in rösträtt. Detta var detsamma
Herr redaktionssekreterare Vicke lät »pika igen dorren mel- "Our Duty towards God". För’s sots att dömas tlU en långsam men

Esse W. Ljungh. Redaktionen. som enligt mr. lan de två rummen och skaffade kör ledd av pastor Nelson sjöng ______
I Svenska Vanada Tidningen Nilson» högaktningsfulla påstå- »ig en egen ingång. Ti 1 sist mås en väl avpassad sång. som i ej ee

fur den 6 Mars i ar återfir.n. s a ende publiverat "rykten" och te Vicke flytta fran »itt eget hem ringa grad fördjupade Intrycken Qjjj £dCT M&gC ÄT
redaktion-sidan en artikek be *- “byskvaller” hade helst sett. att för att få ro. Så Pelle får väl nu av mötet Vid mötets slut hälsade °
rande en svensk förenings bankett mr Nilson enligt löfte kommit spela bäst han tycke. pastor Nelson pastorerna välkom-
och 1 vilken vissa malplacerade med en rvdogurelse för det enligt Apropos spela De tyckta, båda na till" Saskatoon, till hemmen, tili
yttranden fällts angaende de nar- mr. Nilsons ntåning verkliga hån- mycket om att diskutera pöpula ilen nybildade for*s "Augustana n *u j, ia *. *"*.■,». »,
varande svenskarnas kännedom dclsaförloppet. Har mr. Nilson ra musikstycken spelade pa ‘fiol- Söndagens IL gm. tog sin bör- .‘.t t ..i... , ... i», a»***;
om Canada» nationalhymn, vilka gjort detta? Knappast! harpor" eller andra strå ligaspel .an kl. 11. Som • liturger tjänst- j X—T" iiy?*1***^**. k*Hk **
uttalanden kråva ett bemötande. Vi ha .melkrtjd från trovärdigt för ätt nu inte nauiiia munsp»- gjorde konf:s pres. pastor Nilson "J",11,»t'"'V."*».«*- »k»le vad kan talade om »Jälvupp

Forat ma jag uttrycka rom sto- hall inhamtat upplysningar öm HroD pa vilket Vicke var väl och pastor Olson Pastor J. P.. '-.T' -Än" levelee parad med måttfnllhet eeå j
ra fort aning »ver att ni het r - verkliga händelseförloppet, av trånad. <Mm!> Nordström predi* ade i Högmä»- ’ pn a^ M.aaåitäSåå..».»-. wvtr 1 gjorde bår ståire lauj*k|
daktion »sekreterare befattar E- vilka f-.mgkr. at' mr. Nilson icke Alla veta. att Pelle alskar mu- ,m över dagens text. Ämne: “De t, - ,-n 
der m.d vanligt byskvaller, och föreslagit avsjungandet av OTa- silr och dan» mod efterföljande 70 Lärjungarnas Glädjeämne". i—■*
ännu rari« bygger en hel braakan- nada. lunch isynnerhet och fri lunch Den aöodagligen växande sön- m*» "k"
rte redakti«n»aitikel på dylikt Det forefsllär nu redaktionen, alldeles kolossalt Ibland hander dagsslrolan ledes av pastor-kan ia,,
hwt prat Vidare ,*ulle det intre -om om berget under mycket och det att han inte -et. n. lunihen Fru Nelson. Voderttckpad talade
aera mig att veta am det k k* hor- »tor vanda framfött en liten. II- ar fri. Ytterst sällan kopar han i »onflag»-ko1sn pä landet- språk. „
de ligge i en journalist» intrewe, ton rätta. Beror nu detta dårpe sin egen. men om ni har den säll- Ämne: "The Way — The Truth— '«*» B..r.ua u 
att når ett "rykte" når henem t»- att byaknllret Tär 1 Ulu direkt; »amma upplevelsen att se honom The Life." »’ u

HEM0RR0JDER (Pilu)
» Och så »tå nu d*M fyra represen- 

anter for »venskbytMårh» bär i Cs- 
nada. som skall bliv» det framtida 
hemmet lör så måne» av dem Från 
en valmaende och bloimiiramle kolo 
ni ha de förvandlats till en skar ut- 
blottad 3 och hemlösa männislor hän 
. isade till andra människor» hjälp
samhet och understöd.

Salva 50c. Antiseptisk tvål 26c.
Winnipeg. Man., 

den 14 Mars. 1930. 
Till Svenska Canada Tidningens

redaktion

Resspt;

dert eget anseende. sjuk i dagarna tre.

Pastor Hoan tal vir enkelt 
flärdfrkt som de sjelva Inga sh»ra 
ord och geatä$r. Intet »eiwatiouelystet 
ramhåJlaixde av detaljerna 

i nom.angna lidandena. Inga hätaka ut

Om din hals dig Irriterar 
och din sing blir skrål. 
Säkert då dig Intresserar; 
brösttabletten Låkerol.

Dålig fall rm-t förtryckarna, som dm* till
fogat dem så mycket ont. Den eu 

»iltf .r j nnrula ljungsnde svensken ljöd trygg 
I ooh kärnfull. Man tic* omedvetet det 

ml rycket, att här stod e» man, som

Sedan Mr. Peanson tackat pastor 
i »oas tor han» anförande yttrade» nå
gra >älkomaord till dem av Kjo^auI 
Herms»*** .u, Mr. I*. M Dahl $nu 
pastor Gustafson, varefter de a*r»ar» 
a:.de åtskildes.

«rt sått *rk mbiIi Ur _a vackra freser och ihogijadda be-1
På erund ar 4cm snabbs

ära »tt bnnga itaa ..rh h,t Klaganden. Dm var med ett ord en
■ärras BleespM M '

Arbetarn* räddade.
S:T ETIENNE. Peraton gruv.. ui*. -» a«.»u ------ ‘ * *kUäring a»

i tv t Lattrr en samlmg männlaXor» öden. som arbetare, som pa grund sv ett raji 
,l dH *" Cfcirde eti djupi intryck nå lamtlig» I en gruva varit innealängda där

framdragit*.
Itufm « pelktr Clirr 
aasatr »{■Hak »il-r

iri«i n
kan

affer, 4» r ■»*. »*iyer de uär>araude ush mån kunde Icke i fyrs dsgar,
Ig mtf* skaffa . , . _ 'T
IUW .» B k.» undgå au känn» tarma »ympatitr tor Samtliga befunno »ig

nirMuuUaa*. ■«- dewa hgn prövad» måaalekor. . fara.

nu
utem all

o

å

UNGA MÄN
•ve ba ieat att kBeea a«g »;ai*a. akaii* eån«a ettet 

au er X C* ^ WruMi» b-s

“UVETS HEMLIGHETER”
Iv. Weedlar tm Htata krehgSå<»r. iklMieåaprl. alaga et-»*

***r kraahg* drvae fbijder ' r#å,>gg*:,.j. xh huru mer iin > ve »ig
•i*»r i kiawm.t er Ii kr i kva (r»d iatr«.uM KeeSaa frilt i fvfMgial
«aaeU« ujl «u »ar pA rU puatkort t liar i br«i aattdar al a dlfMå tiU 4»s

»Sa itkartflrkM

N. ROSENBERG Co„ Room 906-32 W. Kundolph 8. Dcpt 3. 
Chicago. III.

hr T W !>«•»#haten. kaaMitrrtaO låtar*.

BÖCKER 0M CANADA
Venneritrom, 1, Canada och 
Canada» ven» karna. 
och reaeintryck. Uikt illustre
rad. Fris: 78 centa.
Nelaon, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Fria: $2.28. 
Böckerna expediera» mot in 

sandandet av beloppen. 
Katalog gratis på begäran.

Studier

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NG H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

En Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS - ANKARET

Denna M, kU». Urwnk. m--4 naåu 
ga avLiidu.iigar. laaaa av båda ko

aa gifta ttg, silar 
ftklnoska». D«n I 
kSnaajuhd

Iton er •« tiki Ut» tuM» e»aa an

»•kritar vi4ar« ana 
•na r de förekraark itga f<»ljd«r 

■ a V* i.g I m*»y nd*r. si »uiu ataghoi. 
aarrutiiet ■..-.»•••tagb-t u • v och fdr 
klarar, ber d- asa i alluå kui.ua uyy 
ha. »a! D«rfU .»kattbara. »avartrkffugs 
verk. ii*.' eiStir aiuba vi mot leaasdan 
Sot av 2S«. I fr uiurken och dvoua an 

i Hr g,a.rar ad S6c.)

M. A Ericiu* Remedy Co.
1S6 Fearsall Avs.»

JERSEY CITY. N. J.
MSO - villighet ned kon 
fur eadertryrkandn av
Var god

tva« keaiwi i 

la nada Tide
• uiu it t en ek#

B
T

öser®

a,ti?'c.ä
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iULWLU MAMlUbA, TORSDAGEN LO 20 MARS 1930.SVt-VVLA LAZM AU A-1 UJiMlMsLA.

Nar reslusten kom. » CANADAlorottsnytt.A
iimjii

Minnen cch intryck (rån en reta i C ana da och Förenta Stat erna sommaren 1929. 

FÖR S. C. T. AV AUGUST GUSTAFSON.

6-kli'HMKfrkn i bamh. Väster
ås SK iriu*. Uppsala 6--3.

\V ia, Uppsala—AIK 2—4 «2
I

ml nöd ra delen sv Ontario i ro d* Under livlift samtal och ^tude- »kali gå in och vila på något de 
ftm-tF-rna beiay- rande av landskapet som drog rr:..• 

denna del har därför bli- förbi våra blickar, nådde vi »a ningftFialler-a. Där var det Ockra 
“Canada* trädgård." Vt irnipeg. Canada* centralpunkt i «könt att fa vi a medan mr:i fick

ju tidigare an«ett* mer an ett avseende. Trak en sig en ice*- eam eller soft <Irink.
xara den bästa provin*en beträf krirfg Winnipeg började me a l«k- man kunde o
fande spannmålsproduktionen, na det mangcm aUde vida och och billigt pä
men d**n har ju numera betydl gt bördig* Csnada. Stora valbyggda 
nerflyglat* av prårieprovtnser farmef med b -rdiga åkerfält och

vackra boskap-hj».rdar blevo syn-

I I ‘iemi final matcherna om skan- 
I ska bandymästerskapet x^egrade 
r Lundakamraterna "ver M B. I 
I med 11 — * och Hälsingborgs I.F. 
f o ver Malmö-kamraterna med 3— 

2 efter forlängd tid.

forfnsk \9\
5

I vit kallad 
Ontario har C. H. NILSON

Dam- oth herrskräddare
Största skandinaviska 

akradderiaffar
Andra dörren från Maln et. 

Telefon : 27 021 
WINNIPEG. MAN.

208 Logan A ve.

äta läde g ut* 
adana s' ällen.

5g87 THEPjffi?

Nytt europeiskt rekord slog den 
simmerskan Marie 

s m ät*, vid

Pä kvällen lamnade vi Canadian 
ad.ga ata- De underbaia aiedlcindla ingre- - holländska 

dieneer »om återfinna» i Gin Pill» Braun i 4 )0 m. f* it
National* stora och

r. . , .. . . . . . .tion för att fortsätta längre väs- ,
I,HR nordligare de'»-i av pr»- liga ch det v rxade ta .»r. «*» ^ Sommal - al-, „ » , = , lt<ian -erka direkt på njurarna, rena tävlingar i Haag. Fröken Braun

wr -fi. viik-n < NK I- ■ v/t. ' n. u-1 • .r i narhAen ^ fc, , „ .. \i„. t urintn. h«U oeh ren», d. Inflem fttrbåMrsde sitt »get rtkord med
^ .,v „ .v. .t -t-rre -tider. i nitvi.F h-ivudk.,.,1 t„ t glrd msrsd. del.rnm. .Urlier blodet och 7,6 sek. til. 5 min. 46 sek
, . ' " K, ’ ’ Genom våra vänner från tåg t ut fran de-s st ;a s'a .»n- -mr.ide. giver det ny kraft samt giver pat»-

' ►.< .i- ^|ev0 vj pfesenterade for flera Stadens nka belysning glittrade cnien fullständig bot för alla slag*
< V '' U aV a /V H?.;'.;: framstående fanada-svenskar, som'tusentals stjärnor i dunklt

Jit.rri h1' n '!> ‘ ran a 1 ax bland dem kon* il Hermanson, som bak cm oss tills den ena efter d**n
til» trakten av \S mnifieg. särskilt

1 lämpar s'g f<»r lantbruk. DärtiU 
är d<-t dels fbr ykogklätt rx h del* 
alldeles f»»r kargt. På många stäl
len ser man också (idefarmer, vil
ka vittna om att nybyggare en 

^ rång försökt sig på att slå sig 
fram här. men misslyckats och 
nödgats lämna al’t samman. Sko- 

, pen har I oärdl ya områden starkt 
härjatav eld o-h verkar en smu
la vanvårdad. [let är avbrutna 
tråd o^h förkolnade stubbar så 
Hn/rt m,,n kan se på hel del 
etélVn. Stora vattensjuka arealer 
tala för att aktien icke heller kan 
t^ivae har. SkuPe inte d-n rana-

PATENTER
Mar e B auns sista rckordncte- 

i ing är ypperlig och lovar gott 
för att det kvinnliga Europa snart

Trade Marks—C opyright»
»lorljdande och hlndihikd^mar

FETHERSTONHAIT. & CO.50 rtn. ask hos ar*otekama.
Den gamla etablerade firmanskall kunna gv Amerika en nog 

sirnstrid.
var älskvärd nog att hjalpa < 
tillrätta. Han tog själv ett par dast svaga kontu er av ländsk i- - pjt vj|](en tjjj 
tunga handväskor och orienterad pet, varför vi uu kr-»po till koj*
os» ( m täirlagcnhfter och före- for att drömma om nva upplev< 1 
slog oss att sanna över i Winni- ser på vår okända stråt, 
peg ett dygn.

Det var verklig-n s’<önt att få 
ordna till sig litet i lugn och ro 
efter den långa och tröttsamma

andra slocknade o- li »å säg vi en-
36—37 C.P R. Building, 

Hörnet ev Portage A Mam St.

WINNIPEG.

konkurrenkraf g
aro legio. Annu fa,tas det dock en bit — ‘

Till Mst knmmo vi till (ien blom- tid ungefä' 7 s kunder, tv f no-
menala Mart i Noreliua världsre-

som tillämpas, ty -Ha

VI kunna p& det bästa rekommen 
dera denna gamla cch välkända 
firma. Skriv efter upplysningar

strande platsen Dunmng, som nu 
När dagen rand .dr- g.ordo vi ar lik.om det gamla Babylon fal- kord lyder p* 6'9.3.

len. Om folket var lika ogudaktigitoalett, m«in har ganska stora fr - 
heter och mån ra b- kvämlighct r 

min

De tyska europamästarna ha liudär som i Eabvl vet jag inte men 
platsen är nästan utplånad. Dtn accepterat Sverigeturnén.

Tilden åter främst. Tilden står 
främst på li-tan över de manliga 
spelarna för tionde gången i följ 1. 
Därefter föl »a Francis 
John Dotig. George Lott och van

re««n. vi haft. och icke minst var äter och dricker ur mtdhavda mat- tjänstaktige och pÄ alla sätt va 
man i behov av ett ordentligt bad. ,äck,r Tågbetjäningen lämnar konduktören bar ut vart

ut hisa bord. -om man kan f i-ta ; handbagage och njöt synbarlig.n
av att se oss omfamnade och val-

A. S. RARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

Efter det kände man sig som en 
ny manniska och det var riktigt 
trevligt att taga “ig en tur i den 
stora staden Winnipeg och «*e Mg
om liten. kopa i restaurations vagnen.

«’ensiska *taten kunna görs något -sta< »*n innipeg är ju prari# - m^r|rt gn j mjölk p:i finskor, ?mor 
f-.r utdikning»n av dessa områ- Provinsernas metropol och en av cch dylikt till rätt hyggliga pri se-.
H«-n och därigenom göra jorden ( «‘nadas större städer. Jen är tv voro vi således på den mycket
fmkthar och gf bröd å» de mångn amerikansk o< 1,1 ‘ 1 omtalade stora prärien “The great
»rbcl,,.. ,om nu häll» på atV P* « väldig areal. Studcn ver- J0r<len g.„, „t och fö den långa järnvägsresan 4.V, .ven- .
-Välu ihjäl och fiirgi»7 ! kar ock ')us med f'na br- der nog »in man. Vad -om frappe- »ka m,l och ännu trevligare un v. London elegram

da gator och många »tå*liga hua , , |k Hr A . vat. tankt oss, efter den beskrivning denna uppnå en nasugnet
och vackra villakvarter i de cen- ten»«mlingar ”-.må jr.ilar” som ' v‘ f^tt om det primitiva bostads- km. i Timmen., \ agnen \uger en- 
trala delarna Trafiken iir väldigt kom järnvägen öv r förhållandet ute på prärien. Det dast 900 kg.
livlig, och man måste vara ytterst ,lUt wh (1,.„ a änder som d»»- festligt dukade, präktiga mil-]
försiktig, då man skall passera oi _R.„r , .... ilar a— ordet där den cumtdensiska . , . . . „
gatukorsning De väldiga affärs- v' ......... . andjägan kalkonen inte saknades, var ef er Smålandsmästare i hastnrhet«åk-

7 Mam eld ngo v. bv a om -n langa resan särskilt inbjudan- ning på skridskor genom att vtnna ,
\ld 'ar,' d U"L" a ™ Kr in- bordet voro vi ramlade »Va fvra lopeen. Tide'tia voro a4.,
tåg och kom nu pa en bibana o-h Krm» no <ut »oro »i .amiaue ... . 00079. i vid fick vi en gratisskjuts fram "io "tycken äkU svenska mfödin-,8. 3.00.2, ll..»4,9.^och 22 . . .

finns 1 Ontarip. 1 rovinnen ager rer med »ina ofantliga utrvmmen jC)ch tillbaka till Est t van. Här kun- K»r »om gjorde heder åt anrätt-
otviv» lakt igt det ment omväxlande ' och dyrbara anläggningar och I 
sceneri man r^rna Ifan tänka »ig. j befolkningen måwte vara mycket I
En del på gott oeh en del på ont. köpstark för att sådana j att en f fa I
om över allt här i världen.

Begravningar ombesörjas punkt 
ligt och till moderata priaerH un ter.

cm lian si t arn:i.vagnens vägg 
Där dukade nian upp vad man ha 
de och det som faVades fick man

kemnade av vära svar.-oner »om 
\o o o s till mötes med var sin bil. Kyn. GRAVSTENAR

ITel.: $6 607.llt. I Sedan vi planerat alla våra gre
jor oela oss själva i bilarna sattes
kurs mot deras farmar dit vi hade kulan. Som bekant bar den kan-

racerfiiraren Knve ,

180 km. i timmen med ‘ Silver-»

4 a 8 miles. Det kändes sannerli- engehk» j&s OM Ni Aldrig Lider Pll- 
^ 1 gor och Smlrter 

FJkt no Edert Blod är 
^ ^ 1 rikt och rent

LÄS ICKE DETTA!
VI ekänk» bort en butelj av den 
berömda emirt odödaren Black- 
hawk'a (Rattleanake Oil) Indian 
Linlment.

Don låtit konstruera en ny auto- 
mobil “Silverkulan".

gen skönt att nu få åka bil efter
Enligt iV

kan han med 
av 480

JACKSON BROS
Speciellt uppmärsammae post

orders.
JUVELAR- o. GULDSM EDS AFFÄR 
UR- och JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Ave. Eaet.
Edmonton Alta.

1Man brukar tala om Finland 
»om “de tuaen »joare land", men 
jag vågar på»tå, att Ontario i li
ka hog grad förtjänar att bära 
detta namn. Det »kulle vara ro
ligt att veta, om det finn» någon i • husen Eaton» och Hudson Bayf 
< arada. »om har r^da på hur <'o. är en sevärdhet av rang. Man 
många insjöar och vattendrag det häpnar infor dessa enorma affn-

D. Samuelsson. Tranås, blev
För behandling av och lättnad 
vid rheumatiam, neuralgi, 
smärtor I ryggen, nervverk. 
svullna trötta fotter samt an
dra plågor.

Tel. 1 747.

JULIUS R0TT0VFI »kinka ock*å hnrt fSr
handling »» Blarkhawk'» Blund ard 

Bndv Tnnir. ett invfirtee r^ningn <>rh 
hälaÄmedf I, *oro borttMger ureakrn till 
90 p<- av alla m«n*kliga ejakdnmmar 
T>ct r#n**r hlndet neh åturat*Iler fiirelap- 
pade nverkwamma organ till halaotam nor 
mal aktivitet.

Blarkhawk 'a

Underhandlingar om match C*ir- 
— Dempsey. Carneras mana- 
har inlett underhandlingar , 

om en match Carnera—Dempsey. ] 
Sanöfrid <ödernvist, Uddevallas j 

1 storv'rotta»*e. to "de för återståen-!

106 Adam» Bldg . F>Jrnonton. Alta., 
hoppas att fä träffa alla Kkandlna- 
vieka fdrmar** 1 dl»? rikt en runt om 
Edmonton oeh försak ra dem för 
hagel»kada 1

The Wawanesa Mutual 
Insurance Co.

Det största. Det bästa. Det billigas
te ömsesidiga brandföreäk ringabo

lag i Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp 

rå till över $125.000.000.00 
överskottet över $2 000.000 00.

! de tåget ej hålla nå tron fa* t tv ningarna. Stämningen 
järnvägen var urusel och vi trol- '»ä-ta o-h höjdes genom välkomst-

tal och hurrarop för osa Sverige- g^r

var den
nera

de fler t gånger att det skulle ga 
överända.Men irer »kall kunna existera. svenskar.

Indian I.lniment aliliei 
till »1.00 pi-r hut* Ij t'n«V r tiden (••» 
vår eperiella sniH.uarrnig*' ffert kan N' 
aknda denna »iinun» fn* d fl OO, <>rh 
vi vilja Bända Rder två 91 <>0 buteljer 
tllUamman* med för en veckat l>eliand 
ting av Blarkhawk'* Bh-nd and Body To 
nlr. alla tre för SI 00 fritt f.rio 
I.ovordt av alla patienter Kull tillfred* 

atillelae garanterad.

Den långa resan blev riktigt an-1 praktiskt och trevligt, varorna 
genäm tack vare trevligt sällskap ligga eller hänga »å att kunder- Eiter min klocka skulle vi nu
och vi furd revo mangen stund ' na kan »e vilket »om faller i <V Mraxt vara framme, men dä jag MncDcnald får förtroendevotum de delen av detta år ej kunna del-

| samspråk m#<l ett par unga da ra» »mak utan att Ideligen be/ä fragade konduktören smålog han McDonald» arbetarregering i Eng- taga i tävlingarna. Hft-omdagen
ngrr. »<»m tidigare varit i Canada ra det och det Inom parentes sagt och svarade atf det dröier mer än *and, i om under d» s-a dagar haft insjuknade han i blindtarrmun-
och varit bosatta i Winnipeg. | så har vi ju affärer även i Svc- en timma än. “Ja men klockan är en tämligen vacklande position flammation.

En del lustiga episoder inträf- rige i den tvpen Nordiska Kom- ju snart t va “ “Inte här ty hr har nu återvunnit sin ställning,
fade på tåget och som huvudper- paniet Sidenhuset m. fl. men i a** kimkan en timma efter Win- Den av Baldwin värkta motionen
»oner fungerade de båda dam»*r- utrvmmeesvag b!i de efter. Vad nipegrtiden.*’ För nionde gången ,ljn , nsur * (‘träffande regorin- gpri
na och en geschäftig tidningsfur- vi saknade var vilsoffor i parker- | fick iag således vrida min klock t ,.ns ta tlpoKtik avs’ogs med 73 allmän idrott, v i'ken kommer att
säljare, som kunde tala ett par na i de centrala delarna i stad r. tillbaka en timma. Vid långa re-1 n, -er I.iberali. vavtie: ställde sig utkämpas i Budapest i sommar.

troligen den 5—6 juli.

Forts. I nästa nr.
t

I

Blackhawk Indian Remedy Co., 
I)ept. 4..

1536 Dundaa St. W. Toronto 3. Ont.
Finland har nu accenterat Un- 

fÖF-slag till en landskamp i

Nytt rekord i stående höjd. Vid 
IFK :s i Malmo inoomhustävlingar 
sattes nytt svenskt rekord i stå
ende höjdhopp av Nils Brundin. 
Växjökamraterna, med 157 cm.

lättvikt: 1) 1. Carl-son. IKT; 
2) B. Westling. IKT; 3) S. Berg
gren. JKK.

XN eltervikt: 1) A. La raso a. IKT; 
2) E. Pettersson, JBK; 3) O. Ro- 
senqvist, JBK.

Mellanvikt: 1) O. Ekfält. JBK; 
2) 11. Brännström, JBK; 3) T.
Nilsson. IKT.

I^itt tungvikt: 1) E. Johansson 
IKT; 2) T. XVi• idén, IKT.

men det är väl meningen att man sor i Amerika är bäst taga reda p& regeringens sida.ord svenska.

landskampen i boxning mellan 
Danmark och Norge har utkäm
pats i Köpenhamn, varvid Dan
mark segrade med 7—1. Den nor
ska segern vanns i fjädervikt.

Finska mästerskapen i brottn;ng Yngve Eriksson blev tvåa i Bo-
; ha ägt rum i Vasa. E. Itosenqvist den Motorcyke’tävlingar ägde 
1 ställde efter ett par års bortovaro | häromdagen rum på Svartbvträs- 
upp i lätt tungvikt och vann kla»-1 ket utanför Boden. På rak kilome

sen. Han arbetsbesefrade bl. a. terbana hemfördes segern av I 
Pellinen, vilken placerade sig på ! Skeppstedt. Sto -kho,r^, F. N.. m wl 
andra plats. Tredje man blev Eih- | t;den 2fi.40 sek. Närmast kom

I Vngve Eriksson, Huskvarna, på 
1 Husovarna med trd°n 28,34. Pa 

Smålands DM i brottning ägde rundbana. som mätte 2.000 m. och 
rum häromdagen. Prislistan fick åktes fem varv. segrade även

RVpnnstedt med tiden 5.26 mm.- 
Fdvn Savström Unpsala. Super 
X, blev t vaa med tidrn 5.46 min.

vola.

$

följande uttseende:
Bantamvikt: i) B. Nilzén. JBK; 

2) S. Hedin. JBK; 3) S. Lindstedt
IKT

X

Fjädervikt: 1) E. Berglund.IKT 
2) R. Andersson, JBK; 3) A. I- 
saksson, IKT.

CJtttd Edert eget lands 

tidningar.

Där sparsamhet är nödvändig

V\ilI — och familjebudgeten kräver om 

sorgsfull noggrannhet, använd
»

Melrose 
Tea

i

•t Hår år eU *o«. lUrtt. 
w:»m«Lande t* »» “l' 
märkt kvalitet, t*, ao» 
ni kan vara atult över att 
aervCTa—<«*» till ett mo
derat iiriv.i Spara pengar, utan att 

behöva avstå från kvali
tet genom att använda 
Melrose Tea, vilket vi ga
rantera vara det bunta 
te, aom finns i markna
den for det priaet.

Paketerat av biandarna av jet be
römda Melrose Orange Pekoe Tea.

tOvanstående år en karta över karaktäriserade som århundradete användning inom minga olika enligt fackmäna uttalande har | gena nummer finnes det ännu en
t*e berömda tenngruverna i östra största och mest värdefulla upp- branscher och priserna på denna otnna metall kommit att fullstän- j kort tillfälle att teckna ett
Mamtoba. belagni cirka 90 mil«» täckt inom mineralindustrien, meull ha varit $243: — per pund. digt att revolutionera hela flyg-! mjn(jre antal akt er i Bernic Lake
från Winnipeg. Dessa mineralfält. Lithia användes vid tillverknin- De aenaste undersökningarna ha maskinindustrien i * framtiden.
som innehålla tenn. koppar, nic- gen ar mediciner och för åtikilli- viaat att 60 procent av hela världs- Priserna på beryllium ha varit ,lne9 'imite 11 ett pris at
kel, beryllium. lithia. lithium och ga kemiska processer. Det har all- förrådet av lithia oeh lithium l'g- *200.00 per pund. Värdet av mine- cents per aktie och intresserade
andra sällsynta Och värdefulla tid försålts i uns eller pund kvan- ger i dessa mineralfält i Msnito- ra 1 ådern vid Bernic Lake utgör per? ner uppmanas att begagna
metaller, ha skapat ett kolossalt titeter på gtund av sitt enormt b a. Beryllium användes vid fabri- *730.00 per ton. i sig av detta tillfälle att försäkra
intresse över hela våriden och äro, höga pris. Lithium kommer till kationCn av flygmaskiner och Som framgår av annons i da-1 sig om verkligt värdefulla aktier. 1

*

0. C. B0NESS, B. A
Jurist A. Solicittr

SKANDINAVISK ADVOKAT 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALT A.

D*»t finn» fortfarande rum 

fur månxa skandinaviska »Htlar*
I Canadna hä-ia “mlxvd farm’ng" 

Co. C 1* R 
8 till 3» 

*?O0 till

En*lertotidistrikt.
orh Hudson llay land.
Ar* avhctalnlngsvlllki r 
»4^0 vid köpet. Viiparbetade far
mar t 111 olika priser 
mejeri, kvarn, högakola. hoapöal

Staden har

m ri. Sötvwta akandlnavlaka »ett- 
lement 1 Psn*»*

LEONARD WREEDE
W a de na. Saek.Ro* 51.

Önskar NI något att låsa tillskriv

SCANOINAVIAN BOOK STORE. 
246 Logan ave^ Winnipeg,

efter svenska magasiner.

J«errr,!.Veräö Jo* 
i*»l. AMt

-

►n SJ- 
\1’%. V» -^

b 1UU

<W1

Krausmans Cafe
i

Montreal
är nlla svenskars samlmff*- 

plats. 4

QvepsV lagning T’il In—-b 
o-h midriup se-ve-is nl.tid
Xkt- e.-nvt t smör-å«Hird. 

FiilWt^nd^ * i-iservering

Kulmbacher öl från eget bryg
geri.

G ii It OO ETT BESIIK 
Gotfred läiwengren.

nif-åtnr
St. James Rtr. 44—46

Telef Kontor HA 7.TC*
Huvudreataurantnn P !* ^9t6 
Fertvåningen P.L. 5906

L

C



4 SVENSKA CANADA TlPNtNGDi, WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 20 MARS 1930.
SVENSKA C AN ADA- TIDNINGEN »kild*. och rt»olt»tet av dessa mångfal- • fora. men individuellt år den totalt oiog- j detta en glädjande företeelse Endast på

4iga påtryckningar har blivit, att ntaa kg. Och det är ju som bekant den uttli- detta sått kan nämligen det religiösa per-

—

anantaa nsasLi j funnit tig föranlåten avskaffa sll imnn- vidueIla och självtån iga. oassisterade } aoalighetskravet komma till sia rätt o.-h
t. u b**l at>M grat wn av denna klass. Alla av al. som immigrationen soro är dca bästa | utvecklas i frihet.

...... ,,f . ,t l , hittills varit slutna med fören i g.r o-h * Uen det ar sagt, att nuförtiden kommer
.*» -re. a ut ; eisris.' V , hL,«—» t oiag angående överförande av immigran Sattet for genomförande av denna för- Mn mej ,11, upptsakliga f, ihetsk.av
2TL V '«"■ i Wr “u Caanda ssäste darmed upploeas andnug kommer säkert att ii, % aaka ai*’j «ch fordrar respekt for dem Man yrkar

*h sa kommer också att ske. Enligt vissa till vissa oveienskomawlier eaelian p e 
jppgifter frän O tsvra lar de s*ora jätn

pa politisk frihet, nationell frihet, social 
vinserna och federalgurernementst i Ot- : religiös frihet och icke minst in-

vag.bolsger redan ha erhållit uppgift om. tawa rotd det fortiehäll aW dessa överens- dividwH f ih.-t. Den jersin iga f.ih.-
sU de i och med kontraktstidens utgång aommelser icke kunna brytas eller mot- s teg- bar nastan blivit ett slagord, lika
ej äga lätt att forlårga kontrakten. verkas fran någon dsr* sidan Allmänna j mjcg,, brukat och mi »brukat sam de:
f K” annan faktor att rakna qvd Meuna opinionen^ i^denna fraga är givetvis vas- j begrepp det ,r ,VMit ,å ka. ,r

preferred penple. som på vissa håll o rea- v*d aom kan vara den allmänna uppfatt-
tm I dm ..=«« ..... ös kat skarpa piotssUr m t rcgering.-n. j ningen barn om ett par är ft*e nu. Vi ;

•w» ..o*.^år*ådt inträffade dett* i samband med ha tidigare sett hur asikterna i detta äro 
....I .... i , ... v. . ö 5, .n...... i* en påtalad inakeppning av mennoniter till ne växlat, och det är ej mer än 8 år sedan

fanad» och v,d de'l, tillfälle rådgjorie amn. problem och plan framlade». V.
«- *■.. nas m.».c ■» »• cig ockfå provinsiella och federala myn- , detta tillfälle skig man ifrån sig med hän-(onfwajis !.*••* *«* 4*r. ||»«* tl». trsfM'**», .. . , , , , ,
sams a*. .« s*c a*< iigheter med varandra. 1 visa man var der och fotter och provins.rna vägiade

„ detta en pro formasak med underfö s.åen- kategoriakt att befätTS sig med imroigra-
de av att de beslut, man fattade i frågao. ’ t io nen. 
skulle mli avgörande ock-A / .r framtida
handhavam'e av dytik* angelägenhet*-, vt det nödigt infora visst kvota ystem for
Vad som då betraktades aom en proforma- ut balansera folkmaterialet pä en vissa
sak eller en artighetsgest från federala basis eller kanske å andra sidan var.e

T.VTo'I 1111 de Provinsiella m nrlighcterra må-te provinsregeringen ser sig nödsakad att
o.a«r * » *. . rseisirsrsi kanske ou i och med denna förändring ' pg »llt sätt söka uppmuntra immigratio-

>>.»»' e. tet# tl t-. j*» er j 5 'ehll ! .äL... — — l.„ «.k — — _a • * D-S..J ’ .. . ». ....... £ ' » •
K »ill#» erli«ri»#e g-h- * end

» TELtniore t» 911

1 Cm<r I USA Mt HwtM

M eoHi i Ad t
#•«« t Af
« -å*4.» i t*nk Ii ■*> « måaaém

92 B He t Ar i 
laesk fl X» H*M Ar I MA

(af*k
IJ’*

in i dag. vad den gamle b * o,o Thomas 
»v Strängnäs sjöng om friheten, ehuru 
mellan honom och oss ligga 600 år;

“Frihet är det basta ting 
»om sökas kan all världen kring, 
den frihet ritt kan bära.
Vill du dig själver vara huld. 
du älske frihet mer än guld, 
ty frihet följer ära.

m 1*4. *» ai •»•»•ri» f*r 
••4 r<* k#4» -ä#* t sd ». u»*rr <***■ 
»ll. swret Ml*(M Så IJsil Ar

• » •»
•»• fr

ed*» ywtusrfitltsiHI

iia« Haui’d« Aléreg t»N tsAstrf#r.. w>*. 
lås-Us ligiundu «j •Avide «j |»'U s»

■
»»* *e*Ue 
I»U Aro srstln 1

»»•t •

Kanske att man rent av kommer att an-A4r«Mf*f U4r B|åi
■TM evfiytiel tu

•it ••ed» Hdaltifi

pr*M»«r»iW» 
vTeSf-r, ätt Den gode bispen visste fuller val vad 

ban skrev. Det är icke nog med att ha 
frihetskrav. man måste även odla de dyg
der, som förutsätta frihetens ratta bruk.

1 Sä på det religiösa och så pa alla andra
““ raknas såsom en lag o-h en rä t. Betvd r „en för ,tt därigenom få bättre fördel- områden. så aven när det galler kravet

att få gestalta sitt personliga liv i frihet

«rMD> •*■* pk eAvsi
«• Vt I tåbål

ArlaUne-geb

kdiesiftaaM A >»dJ8ift4y. I» detta att kontrollen for framtiden ska'l \ pin, ,v skattebördorna. För närvarande
komma att vila i handerna på provinaiel j eer det emellertid ut som om federalre- ' ocl1 obundenhet. \ årt religiösa liv lär inte

bara bestå i »Öndagwkristendom. Och hu-
Tid

»r UtapMkfd

•*ft*d iin

rriDhaff iti' cnvrtä#4 miste «rt
tx b Veinlniftf »fler 92 V*> j er Ar
•k»M Alt» Arv* xfc ' tr%4»d»

■wrntAH c \ k
92S U»«*j» Art ,

n*r *<ire«*»r*ä
!a myndigheter? geringen gjorde klokare i att låta syste

met stå kvar i huvudsak o<*> låta konfe- ru °^a ar Som v‘ stänka in Gud
renser med provinserna avgöra den stan- 1 eller bönhus under sex dagar i

opinionen i denna fraga är det tydligt, aV dard, till vilken varje immigrant måste veckan att möjligen en stuni pa den 
all *.k- as.» i sted immigration måste åvskaf- komina upp för att vara berättigad till sjunde dagens förmiddag eller kväll in-
fa- Det är ju heller icke fullt rätt och inträde i landet med iakttagande av att billa oss tjäna honom. Och huru ofta är
riktigt att vi»«a personer skola previligh- vederbörande givetvis bör betala sin egen inte, som vi människor uppställa uog- 
ras o^h erhälla vissa förmåner framför ' re8a och komma hit av egen fri vilja. mer och formler och inbilla ess att Gud
andra, om man betänker att de båda ha , | tjänas huvudsakligast genom att strängt
lika ckae ^er bar ute. A andra s dan kan iakttaga dera. Jag menar. att formeu,
det icke heller bestrida^. att CanadaF VÅR NYA FÖLJETONG. skalet, ofta får rätt att göra sig gällande
fo-tf »r-ande kommer att fa mottaga immi- ___________ * på bekostnad av det inre rel giöaa livets
granter från Europa, i all synnerhet som ] och med detta nummer av S. C. T ut- växt och utveckling. Och vad är väl följ-
grän-en ti I V S. A är stängd. Det är en 1 7år den intressant följetongen “Den hem- den? Den som det måste bli: att antingen
naturnödvändighet att så kommer att Wt lighetsfuIU fotbollen.'* ' det dagliga livet avkristnas elker ock —
och i < h med detta inträder s ;ken i ett Vi äro fullt övertygade om att läsekret- vad som är gladjande — att det p.rsonli- 
annat skede. Det blir i första hand fede- *en med intres.ie följt artisten Benells öde ga livet icke låter sig kuvas utan skapar 
ra 1 myn t igheterna. eom få till uppgift, att och med spänning emotsett upplösningen omkring ain egen atmosfär av vardags re- 
tillae att de människor o h det folkma*e-

5* k a 11 man ane'ula sig till den allmännat Då WFfKl.T.
a Me*.

loesetl» "Frt» Oré» * AuU«c »cb V- udntfiseoe
Ainiovsrmiasm

p| b#<*r»» PflerfrAr’ l'<4*r < 1 Sgr ' fl $'• Dcm1**i»
«i*4 re* »cb *< r» •> #*«c»U«a*4# i ' tro 9! AU.

otrr. »u*iå»e, ‘eaii^e jil»l*»r •»
f»r u’rrmm. i-k» fic»r»UEen4# t«J*
•4 Infurre «n<l»#t e<.t f«»re| »*n<J

r»»rlsr» »e*»i »• 
vr r4> t t 

f*f lllr miluf »cri
Uätid

»VKSSKA OxiliA TIDMXC.E* 

1U I<<|ib Av*.. Wlunipag. Ve»
1

Torsdagen d n 20 mars 1930.

DEN NYA IMMIGRATIONS- 
POLITIKEN.

av den stora kampen om fotbollen. ligion, byggd på medvetandet, att det ic-
rial. nom införe» bit till Canada blir I näst nummer börjar vår nya följetong: ke är i formen utan i det personliga li
sadan ett det lämpar sig for landet och ‘Mysteriet Milton”. vets gestaltning i bå le helg och socken.

1 AN ADA kpirmer m d all sa :nol k- att det äger de fysis ca o<h psykska för- Denna bok är förfaUad av den kände som religionen skal) upplevas. Själarna
het alt ganaäa väsent.igt fö: and. a uf eättningar. som åro o ftergivliga vill- journalisten och författaren Ed ga v Wal- få icke kuvas med varken svärd eller
»in imaiigrationspoli ik ir.om d. n k°f för att de skola lyckas <Uå s’g fram |8(»^ och har gått ut i tusentals exemplar, nycklar; de måste få utvecklas i frihet,

närm iste framtiden m vi tidiga - De federala mvndigheterna måste allt å Rtt flertal svenska tidningir har haft om det skall bliva någon växt av.
meddelat h;_r törsla/ fr mlr.g s o n en underk. sta folkmateria tt tn viss i nddp- 
förändring at.il %i a. a t p.ovms r.ia nu- -åkning och ett godk mnande innan det 
rmera akela fa mera ra t att avgöra och 
kont o liera immigrationen, varigenom det 
federala immigra i)nsd pa teme tet hä 
danefter kommer att fä karaktä en av 
förmedlande departement och för frum- 
tiden säkert bl r inkon» rvrut med *n-• 
kvs !eparti merit* t
varit tal. p ak * t taget anda sedan fö n 
imrnigv.it onamlnis e n. ut »mtdts till se 
•stor.

Fö 1 get Mr å*'nu en a.s‘ pre.i ninärt, 
mes alla »kål tala fur ,at det kommer aft 
fastställa» enligt de riktl nje-, rom u-p 
dragits från O tawa. där Hon. S ew rt | gare 
fungerar så»om «’epar eiwnt ts • h f, och 
som (r. mlagt- i konferenser mell tn p o- 
vinsregeringarna och beträdantle minis-

<

Mysteriet Milton som fo jetonir. och det Men komma vi dä inte åter till den 
intresse varm-d omfattat densamma har kvistiga frågan om frihets bruk och miss

ionär sig for immi Tanterna att begiva bidrai-it att öka deras uptdagor ganska bruk? Jo, forvisso. Ty dä.t 11 måste man
sig av till Canada H <r ligger också knu- betydligt alltid komma om liv och lära icke ga i-
ten tv provinse na Itu na Icke anse, h , , Mysteriet Milton håller läsaren i »rän- hop. d. v. s. om man lär ett och tror ett 
samma auktoritet som federalregeMngen ning från första till si«ta sidan. Boken annat och möjligen gör ett tredje. Detta 
l-åga cm andra lame oa, fran vilka :m- j gr elegant skriven och har mån oa lusti- gäller i både religiöst, politiskt och socialt 

mtg anterna komm.. Så länge annda « ga poänger. Varje kani*el okar läsarens hänseende.'ja, och det gä ler fiämst med 
ger federalregering i DVava bhr det . att fa veta hur det går for den skurk- avseende å det personliga livets gestalt- 
e.-ksa I forst. hand denna, som får g»ra aUtige Maurice Meister och inte e*t ögon- ning. Ty det b(.tydär- Va| inU #4 m ;et 
alla undeihan.i lingar ra nvd immigran- , blick anar man hur upplösningen av det | Vad en männkS» säger, vad hon utger sig
ternaa hemlandet. D*r,g nom kan ju en- bflil kommer att bli. En liten trevligt av- fÄr att wra, om i grund och botten
hetiighet vinnas i systemet, da a and.a ( fattad kärlekshistoria i samband med 
sidan man skulle kunna befara att en pro- huvudakildringen gör boken särskilt ap-

titlig för den kvinnliga läsekretsen.
Var och en som vill läsa en verkligt 

trevlig oefy modern detektivskildring från 
nutiden går klokt i att prenumerera på 

Da det vidare icke existerar nägon Svenska Canada Tidningen. Den kostar 
gräns-killnadet i egentligt mening mellan bara 2 dollars per å‘. 
landets provinser kommer det vidare att j nästa nummer av tidningen skola vi 
»talla »ig Sia't att kontrollera ft ömmen . o,mna en intressant sk 1d'ing om Edit sr 
fran provins till "provins Ett ex mnel en Wal'aee liv och forfattarskan. Han hos 
immigrant skulle kunna ha för avsikt att | 3om bekant till de mera kända och upp- 
begivs sig til! Saskatchewan m n då be*- författarna nu för tiden.
stämmeDerna angående inträde i denna 1

Da om ha • ju lan e

är något helt annat.
Alltså: icke vad vi synas vara utan vad 

vi i verkligheten äro såsom människor, det 
är detta, som betyder nagot. Och i viss 
mening är detta att vara nagot i sig själv 
personlighetsodlingens främsta mål. Sel
ma Lagerlöf har i n-tgra sköna ord ut
tryckt denna tanke: “Vi Ing* marer behö- 

I va icke fråga efter vad människor tycka; 
vi skola bara ga pa Guds vägar.*' Och fö
re henne har Björn st jer ne Björnson fun
nit ett lika skönt uttryck för samma tan
ke: “Der bra folk går, det er Guds veje.” 
Ibsen har i Peer Gynt o~kså ge t ett k"as 
siskt uttryck för vad personlighetsodlin- 
gen ytterst innebär, då han talar om “at 

I sitt stor ade d; a:na “Mäster Olof” j väre sig selv.” 
låter August Strindberg Sveriges befria
re, Gustav Vasa, i en dispyt med den ka- samma som att göra vad man vill och sä- 
tol»ke biskopen i Linkö; ing, den il a be- ga vad man vill, icke ens det att tänke 

funne sig i “det förlovade landet.” rykt adr Hans Brask, saga till denne, ml man vill Dst ar futQ r t n B61
Kontrollen ov«r det folkioaterid som • • • “Man kuvar icke siälar m«d svärd.” — strävan att låta de goda anlag och fal-

iniomnie- t 11 vn pro i» » bör ju i rimlig- 1 “Ja. inte med nycklar hetle ”, t lläggtr lenheter, »om för envar enskild människa
he*t-ns namn ligga i d* nna provins hdn- Huruvida denna förändring av politi- haQ me(j syftning på att katolska präs- äro urspryngliga, komma t 11 sin rätt och 
<ltr men <tet finns wk» t av»<?evärda ska1, ken kenrmer att genomföras såsom lag terskapet med biskopen i spetsen till utvecklas. Ty endast pa detta fcätt kan
som tala for att den icke bör g»>ra d-*t. Dt- beror förnäma* pa provinserna själva. T> pjnggten lätit s.änga kyrkan i St ängnäs. själen växa, d. v. s. endast så kunna per
omkostnader. *om givet äro fo-erade med det är enda>t i srmbete med do ra som den emecjan staden icke erlagt sin skatt till sonligheter danas. Och persor.iigheter är 
denna omkost ning »v politiken kommer nya formen si-.a 1 kunna genomföras med Folket skockar sig samman och det just, som vår tid är i behov
otvivelaktigt att i sve ka pt en ratt o h federaldepartementet som en slags for- ^noUr och biskop Brask. som fruktar
leeisk tosnirg a. dåi'oa f å-s och ert medliug»byr. eller dy’i1 t. I sitiva verke fjjr $t. „ , mot prå.terrk ,tet. b sr
råltvixt ut ovan , sv denna kon rollratt. har man skal att antaga att förelaget ti- GugUv Va»a skingra filket. Men nej. "man 
j.rupagancUskyldigheteu ej att förglöm- ger form ef.er det avtal, »cm redan fm- jcke 8jål,r med ,vgrd-, ,äger Gus-

nes mellan federalre-ermeen och pro ... . . ., , „
vinsen New BrunswVk. dät man har vk- ^ den katolska kvrv,n begv visa fdd» »tadspl.nekomm s,tonen 
sa bestämmelser angaende denna provins ... 4 ... , .... Ä • fortfarande van ta pa s g

Ä........... .wb.,., u m.,. . , "•* -
, s Luther fram for att krava rum och re-t tan tvivel kommer, såsom vi ovan på- . , .. #. sion skulle tillsättande av.

Ho-ne-tmd 1 pekade, överenskommelsen mel'"-i federal- * or pe‘råon lga r,* anp4a c... Major Wetb har varit strängt upptagen 
delv § regeringen, iirnväg rna och 7ndra lik- *^^snv^t nv kll^ med ^nferenser av skil !a slag Z vis

var nande transportsystem, »om specialiserat "p lats också för närvarande i Ottawa i sa in
för sig pröva, hurorl ia det akall va-a sig på att skö^a immigrationen hft till lan- na; v 8 8 me s °d av den a e u ma gyfte. Arbetslöeketaproblemet och dess 
förerl'gt ined nrovina^rna* e* onomi att det att uppsägas, och det är huvudsakli- ^I'na m>n' e en- som ai° 8 • a lösande i Winnipeg har orsakat upphäll
avyttra land till i nd^okande imnvgran | gast den omständigheten att järnvägarna kV*„ ral.l.1?t.t ta?a 1 arv- an*' i tillsättandet av k'mm < - lor.t n
ter f r en -å bil ig peaning sopi nu sker haft så mycket at^säga till cm i denna l>8a kattarne 1 ls,uta h'mm^n,et/ börjar det allt %t‘ lida väl i4u:t pa tiden. 
A andra sidan kommer det faktum, att sak, som åstadkommit den allmänna opi- P<>rtar oen, rtet tors å% o-k ä yrko'- p-,r varje dag gom spilL*» går dyrbar tid
landet i och far »ig icke är vår! något så nionen mot federal regeringens politik “a# »år detta inte hjälpte, ty man fpr;,,ra(j ^a man må i tänka, att stad-
lange det icke kommer till användning A andra sidan skulle det var en högst *uvar lcke andar med nycklar, grep man piancä0mmis8ionen icke är konstituerad 
och blir odlat. absurd och fullstädigt ogenomförbar re- t*H 8yårdet. Men anda-na gingo f^ix, a* x f>cj, utseendet av kommissionens

En a^nsn bidragirde o-rak t»U omkast form att låta en immigrant på förhand kunde icke kuvas Detta innebar, att en rnedleim lar. Det ligge oerhört royckct
nirfren ar *rid«t»en de s arpa protest»r mo bestämma den provins, till vilken han vill »>’ med e*r starkare personlighetskrav. ;,ri,bukdtn en dylik kommission och
* k. assisted immig-a*ion till Canada. fara. Kännedomea om förhållandena i pro- när det gällde religiöst liv, hade brutit in, konstituerandet av d»yn p„« sam man- 
som från otaliga org»nisatione- och fore- vinsen ger honom icke tillräcklig gruad- de* personlighet skravet kunde icke hänger tarkt med en hv del fal.:* nr.
ninga~ komy1 t*11 vt*ryck under den ?e val att bilda sig ett objektivt omdöme o^h stängas in bakom den katolska kyrkan® Winnipeg behöver er, ny stadar^n. 
nsfte tiden. Man ma tomma ihåg a*t d‘ i och med en sådan bestämmelse skulle n,urar: pi heller kunde det kuva» med Den nya bron över C. P. R:a järnvägs-
plarvr. aom hittilH» använt» för vederbö- Canada otvivelaktigt få »äVa igäng en »värd. Det gick segrande fram genom spgr har givetvis orsakat det allmäonan
rande av imm:granter i *to skala och avsevärt större apparat ån den nuvarande norra Europa, skapande en ny religiös yrkandet om tillsättandet av en stadspla- 
jnot viasx löften, »cm und»**H»tet deras fö- att tillgodose propagandan. Som h»t- atmosfär, i v:lken det rel giöaa person- nekommiasion och likaså frégm om för- 
tx"=a och ävenså återrest verk t d p- m^- tills varit ha järnvågarna ur e-^na medel lighetskravet. kravet att få vara sig själ.' bindglsen mellan centrala W innipeg och 
rai;de på hela landet o-h atm ns*one nå avsevärt bekostat denna o-op»gsnda oc6 och vara sann inför sin God. kunde odla» norra föstäderna.
d« n del av befolknipeen so»*sjä’v haft det »kulle ställa »ig fullständigt ruin*v och utvecklas. Det är i denne f i»re re- En hel del problem dykn upp och det 
at* betr la »in resa hit ech icke äger de»- rande för varie provins att »ända utt re- ligiosa atmosfär, som inom och vid sidan år en rimlig_önskan att man får dessa sa- 
« möjligheter att åte-v*nda I II hemlan- nre sar tant er för att snrida kännrdom om av de protestantiska kyrkorna och läror- ker avgjorda på ett sitt »om ger staden 
det. om 4- skulle misshrekas hår ute.

vins, som önskar vinca aå mänga pybyg 
som modigt skulle kunr*a låta tum na 

pa sina fordiingar for i:;t; ädesrätt till 
Canada i sin helhet.

tern. F.gan. ,
Fntgan om landet» iromigrationspoli 

tik har filltid vard
het under den nu snurt gangna vinte: n ha 
vi genom dagsuressen v d upprepade ti l 
fallen fatt -»lifta bekantskap m*»d de skil 
da folkelementens o h klas ern <s upp
fattning om detta öm alig.t p*t>blcm

av immi\rran<t - ommen i j ei kan uppfylla, kan han icke vinn * inträ-

aktuell. och i svnn9r-

Da 1 provins föreskriva vissa villkor som han
PERSONLIGHtTSODLING.huvudparten

framtiden liksom nu kommer a t a ti 1 de där. men väl i Manitobt. Med den kon- 
<le västra provin e-na hör re U änve troll som finnes här i hndet angående

den
Men det att vara sig själv år icke (let-av ett visst inte »e alt n. rm «rt stu folks flvtt ringar från ort til o-t skulle

rovnd'ghoterna aldrig kunna övervaka att 
vederbörande icke inom eh kort tid bc-»♦♦

av.

STADSPLANEKOMMISSIONEN.

Den mycket omtalade och länge emot-
låter

rv.t
VaJ är den Cg n liga »nl dningen till 

dt nna torändring? Hu vudorsaken ligger 
säkerligen i det förh# 11 nd*t *tt f 'de a - 
rryivtighwierini ei läu r« fp^o a öve sa 
«*ana landområden. ®om tldigi^e. alld n- 
^.tund de nu överfört r»Uen tT na*ur‘il’- 
gångarna t il yrovin<e nx. !

h rt all«*r da ig nom

Staden borg

en sådan kommis-

princ pen
och dt‘t tillkommfr prvvin«e na *tt

men nu

den ell^-r de föruUlt*Binger, »ra fnna- na bildat» olika m nlng riktni-gi»- och tillfiMe att ordna »in pl»n efter ett sr»-
fVt fr Icke blo*t för*ringa> o-h o"ranf- i vederbörande provi*»». T fr*ra om immi- sekter Om man borteer från överdrifter- tem. »om ger staden ti lfälle att ordaa tin

sazioner. eom f amstållt dessa kNgomål eration i ®törr» skala d. v. «. i grup- na i*ch det sjukliga kinslosvam^et i en d**I plan efter ett system, som låter den nlip-
oiet immigratien-systeme utan ockeä en- . per »kulle kanske planen gå att genom- sekters »ätt att utöva sin religion, är allt pa de sorgliga erfarenheter, »cm vissa av

i

t
lyy’7*: jf

»VA __'.'A- >

The Old M<tn Says~

** < LLTSEDAN jag borjadv
- beta vid 15 ar* ald«r, har 

jag sparat något varje avlönings
dag och alhid gett ut mindre an jag 
fiirt.iänat — nu kan jag vid ålder
domen långt borta, åren gå dock 
fort — kom ihåg att pengar sparade 
i ungdomen aro varda dubtä-lt så 
mvcket »om liesjiaringar från 
delåldern.”

ar-

me-

Nl kommtr att tyckA om at 
göra aflarer med the Royai.

The Royai Bank 
of Canada

Detta Ur miirkel pa 
“Blue Bar (jualit) "

•:lv
Ew

Z.

n ä s ri
i kvalitet, värde, komfort och håll

barhet.
Buttre material kan ic! c finn ts n 

det, som användes i Blue Bar fotbe
klädnader. Detta är var förnämsta till 
verkningsvara — \ i grumla vart an
seende pa deas kvalitet ... 
är i<*ke för gott.

Konstruktionen är också <lcn basta 
. . . . ett resultat av manga ars studier. 
Förstärkningar stiirka varje del. lar 
den ordinära skon slites eller ger ef t »r.

Tillverkad |>a speciella läster, g r 
“Blue Bar" fotbeklädnader god oass- 
form en-h bekvämlighet. De ge osedvan
lig hållbarhet och tillfredsställelse.

En produkt av
DOMINION RUBBER COMPANY LTD.

let bästa

Ett pressande behov har gjort 
sig känt inom Sveriges kyrka att 
for sina trötta och ej sällan ut
arbetade tjänare äga ett vilohem. 
FItt sadant har nu kommit till 
stand i Hindås, én kand rekrea
tionsort nära G<»teborg, avsett i 
första hand att emottaga till hem
landet återvändande 
Kyrkans missionärer, men skall 
även stå öppet för präster och 
prästfruar i svenska kyrkan, tom 
ä;o i behov av nägon tids vila och 
rekreation och är jämväl avsett 
att i den man utrymme det med
giver kunna rrottaga det gamla 
hemlandet gästande präster från 
Augustana Synoden.

De kärlekens band »om förena 
Sverige och Sveusk-Amerika sko
la genom det för de bägge sam
fundens präster öppnade vilohem
met ytterligare befastas.

de storre ständerna i östra Can i 
da haft att göra. Det finns inget 
här i världen som kan utföras pa 
en slump och planerandet och ut
läggningen av en star. av VVinni- 
pegs mått, måste oavvisligen o d 
nas efter förnuftiga principer, 
byggda pa framtida krav ur tra
fik och allmän säkerhets - syn
punkt.

Det är också nödvändigt att 
denna kommission får en samman
sättning. som kan och forstar att 
tillgodose dessa önskemal för a t 
stadsbefolkningen skall kunna 
känna »ig säker på en god och till- 

! fredsställände lösning av de pro 
| blem, som dagligen »ticka ost 

ögonen. Det behöv» fackfolk ocb 
folk med klar blick för utnyt jun 
de av erfarenheter vunna pa an 
dra platser och med förståelse och 
begrepp om var stad» framtida ut
veckling. Dtn alltjämt växind
befolkningssiffran är ett gott b-- ’ Då vi här i Sverige ha »vårig- 
vis pa att Winnipeg har att t motse heter att uppbt inga det nödiga 
en jjtviddgn.ng av sin stadsplan, kapitalet för att fullfölja det 
Ma da detta ske sa förnuftigt som kristliga kärlfksarbete som V'i lo- 
möjligt och med undvikande av hemmets verksamhet utgör, vända 
tillgodoseende av vissa part i po- vi oss till våra' t ros bröder i Arne* 
litiska fordringar och önskemål rika med vördsam anhallan om 
till det allmänna bästa för sam- ekonomiskt bistand, förvissade,

att denna vår framställning icke 
skall lämna» obeaktad.

Svenska

hället.

För Stiftelsen Ilindäs Kyrkas
“Pc band som förena Sveri- Vilohem, 

ge och Svensk - Amerika Sam. Sta de ner I).I)., Biskop. Per
äro knutna av Herrens 

hand,”
Pehr*son D I)., PiOMt, Gustav von 
Re is, Direktör, C. G. Klingnor, 
Kyrkoherde, Fr. Nath. Sandberg. 
Kyrkoherde. Uppsala, Viktor So- 
dergren. Dorhkyrkokomminister. 
L. M. Engström, Kcr.traktspros , 
Bo 1 stad.

Fran Sveriges kyrka utgingo de 
första prästerna som grundade 
den svenska evangelisk-lutherska 
kyrkan i Amerika. Sa länge den
na kyrka lever, lever ock deras 
gärning. Det nuvarande kyrkt fol
ket i Svensk-Ai^erika »åv*! 
i hemlandet* kyrka vill med gläd
je bevara och stärka det innerli
ga sambandet mellan moderkyrka 
ocb dotterkyrka.

P. S. Eventuella donationer tor
de insändas direkt till HtXDAS 
KYRKAS VILOHEM, HINDÅS. 
8WBDEN. E-kännande 
av stiftelsen att göras i såväl a- 
m«rikanika som »venska tidnin
gar.
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5SVENSKA CANADA-TIDNINCEN, WlNNlfEG, MAMTQBA. TORSDAGEN DEN 20 MARS 1930.
' tolvslaget, då Ragnar Ongmzm | 
aaiade ljud och med oerhdHt * 
framgång uppträdde såsom auk
tion i.st. De trevliga korgarna, fyll
da med alla möjliga godsaker och 
läcker ht. i*' Me v v ett utmärkt ma

Pil d)e medlingen I provinsen
har uadar aiata tiden betydligt, 
okat» och omfattar numera MO , 
farmer jamfort med J2 »t under
I $0» och 2 under 1920.

t anadian Pacific Rpilway» kom
ma att under 1834) upplaga ett 
omfattande ombyggnad» och ut- ^ 
vidgniagsprogram. Anslag for 
detta andamål ha be vilja ta med
II milj. dollara oJi 10 nulj. dol
lars att aavinda for forbåttrin-

som mtmrar 
sil t namn.

“AN ANGEL CAKE”För mera an trettio år har 
I-alterol varit pa sitt triumf
tåg genom Beropa. hen har 
nu anUndt till < anad*. »h 
b<>r halsjiji välkommen av en- 
—r. Salj.-* i pep«eakar * t*v 
»am t i bleck .i »kar a >5c. hoe (* 
I>rug*t«re*, Newadealen», Ca- 
féer, Grocery — och General 
Store*. ~a£

I *4 kopp »mpr, 2 koppar aocker, i kopp mjotfc. 2 kop-' 
par Purity Ftour vetem jot. 2 teak edar jaaiputver. 1 { 
kopp majsatsrkelae. 7 äggvitor, 1 teaked vanilj.

Ror smor ock aocker, t.llégg mjdtk. mjöl blandat 
med jäetpulver. atirkeiee ech vanilj och rtr eiat »n > 
de vll ilaciw äggvitorna. Grädda» aakta I lingaom 
ugn. 250 grader. N« behöver mindre av “Purity” ån 
vanligt bak eller “ooft" vetemjöl — emedan det år-4 
malt av utvalt härt virvete.

• A\ ■st PILLSi iA/ del att stärka kassan for förenin
gen. De g inga at som »mor i varmt 
vatten och efteråt kunde man fä 
höra festkommittén viska sina e- 
mellan: De' va’ allt synn att vi 

aMl?^ *w — inte hade fler*.'*
,-„r av It oj* r *h depoter ĵÄg EDer ..uktonr': vi : ■ «tr k.ift>

-tiderna Winoipeg och St. Bo drivkaing om sa länsade* de fina
aiface ligga fornärvarande i un korgarna på allt sitt innehall Att
derhaodlingar med varandra om R vocrvärlf "lan intt hade lraki>ft det både
byggande av en ny bro att ersätta ävjeS * hördes och -vivr». Den angenama
Norwood-bron. aatyder njurejaltdm. (Un 1‘iIIm Cl- , stämningen varade också ty

Den stora anslutningen till vin en absolut <x* rar.kUg hjälp, etiri långt ut i tidiga morgontimman
ha wim de verka direkt men varsamt pa kunde man höra ungdomens gla-

mt THE
sH

vxV

LA K K KOL IM 1'OKTI N G CG.
171 t South Al gom o Sfr. 

P*rt Arthur, Onl

PURijy

FLOllR

f

Sand 30 cents för en 
kokbok

med 700 recept.C AN A DA NYHETER. i Brandonter utställningen
; föranlett utställningen» arrangö- j »jerarna — lugnande». läkande och | da skratt eka kring bygden.

.VECK0PFVYN Ow«A VWe» 
UJU Ceb Uppa 
"•äk • c^g*7 ,s

lju». barskilt har man anledning rer att s* sig om efter nya stal- »Un-kande dem
glatija »ig at dt resultat »om å- iackommodationer för att h.vsa al-. ** P»r »»k ho» atia apotekare årsmöte och kommittén hade for
ttadkon.rniA ta. k c an ett gott la de utställda djuren. Hon. Cre------------------------------------------------ - utarbe tet ett program, som
samarbete mellan handelskamma- rar kommer med all sannolikhet ■ och när kaffet serverades, bars sannerligen blev både gott och
rtn och stadsfullmäktige. En okad att öppna utställningen den 17 denna omkring av födelsedagsbar- rikt.

U stal- och »ilkeproduktion har iakt- dennes. Den kommer att pågå i net ech alla de närvarande lato
Medlemsantalet i handels- fyra dagar» >‘K »H HWkä I

mycket trevlig och angenäm afton Handlingarna vidtogo. Till ordf 
och önskade födelsedagsbarnet valdes mr. N. E. Johnson, sekr. 
halsa och mänga lyckliga år Frank Pearson. kassor John Ong- 
framöver. man. v. ordf. J. Sparman och v

I sekr. Gust. Åström. Till revisorer 
för aret valdes: Peter Lindgren 
och V. Hammarsted t Kassan vi 
sade en behållning på 73 dollar6 
43 cents och medlemsantalet upp- 

I gär nu till 62.
Efter förhandlingarna höll mr. 

E. Ljungh från Winnipeg ett kor
itare anförande om Svenska För-

Pa söndagen
Prittce Edward Island

SASKATOONPro\ in-iella iouppfodart ha-
i Ohar lotte -da nyligen årsmöte 

|own. varvid konstaterade».« Pesten inleddes med “Du gamla. 
Du fria” varefter årsmötesför- SKINNFÄLLA R.saraarbikooperationen 

•icHan de olika avdelningarna av tagit-.
kammaren har under aret okats Vtnterkörnlng kräver en god. varm OUL Sänd Bd ra kreatur- eller 

hästhudar till oss. 
vackra, mjuka och smidiga fållar, 
de forbliva alltid lika.

föreningen visat sig verka synner
ligen gott for näringen. Man påyr- 

* kade att ytterligare öka importen 
ax fargaltar med speciell hånsyn 
fäst vid god kvalitet.

t ppkoparv av fjäderfän i pro
vinsen konstatera, att un ökning 
ägt rum inom skilda cntråden av 
näringen, varigenom man på tre 
år lyckat» driva upp omsättningen 
med 500 proctnt

VI garvar dem och returnerar dem till Eder som 
Vår metod gör dem sådana och

med 30 personer.
Omkostnaderna for breddning 

och underhall av gator i Montreal 
har under de senaste nio aren 
uppgått till $7.600.000.

Saskatchewan.

Utskeppningen av mejerismör
har under januari 
något mindre ån under samma 
månad 1929 Allt som allt tillver
kades 507,724 pund smör under

K. A. Hnflin. Ni blir »äkert nöjd med vårt arbete, 
om Ni icke er det, återbetala vi Eder pengarna.

Säml oss ett brevkort och anhåll om vår nya prislista.

månad varit
Månad.-*rapporten över pappers- 

och pappersmasseproduktionen i 
canada visar värde

Dödsbud från Kingman. 
Alta.av 116,006, 

en sänkning J,n mkn The BR1GMAN TANNERY342 eller m. a. o 
från december 1929 med $801.538. Indianbefolkningen i de tre prä- 

rirprovinnerna visar ett alltjämt
j uu ,|utet av 1929F*p™ fåfund.Wh."r7nd7anrfeservfe1nTlm!: a^^ atad h*r P* JordM Mh ‘“jvundet i Canada och lämnade
I;7",Ä:1UMl rrovineernu r. *5.000 kreatur och en uppod- XSpenån'7£d. “Ti "*->. uppU sn.ngar Vor a,t t,„-

ää fr n-r-Ä äi-äatt importera ytterligar. ... och B • d.rn**t med en summa utskeppningen av skmka frän Ca- ^ draget oljdes av deklamatmn ett
.k-ppsl.*» aveltdjur .ran gammel- a. 4607.000. ™d* '»rit 1,ka med noll huvud- ^ torgd den 6 mlr4 19:s0 , P-anosolo av miss Näslund, en
landet Sar.k.lla f..rsiktighctsat-j Landvärdet I < anad, beräknas »akl,ga»t beroende på okad kon- ,v ,6 4r, 5 manadv, wh uppla»n.ng av mr. Gust Astrom
garder . form a’, n .gg anna h. i medeltal till $37 per acrc. Var- »umUon mom landet. 6 dagar och säng av en liten kvartett, alla
riktningar k - urna att vidtaga- de, av land i de olika provinserna IM™ *"es fr hemm.n komma Famj|Vn MickeUon kom „„ prestat.oner mycket^**, och 
f.,r au undvik.1 att infor, mul- fördelar -ig „a följande sätt: 10 »tt från och fen 17 dennes KjnKmin.di,triktet viiren 1907 'armt avtackade av den tacksam-

K Island $43. N S -36. New Br upplåtas huvudsakl.gas, belagn.v Jämtland, lan. ma P“bl,kf"' .. . .
i $35. tjuv. $55; Man. $26. Sask. utefter gränsen *•» F-rent, Sta- ^ , då u frihem-: ffa,e,n bll'v, all° ljrck»d 0cb

provinsen under fdrlvörn issu.n $25. Alta. $23 och B. C. $90 Var- terna De var, ,ga bestimmelserna ma[) 4 ^ Ringman hela udl'n råddv en. sri»ncrUgen
monad , ar uppge k til 2.5(3,...On det av frukt land och tradgards- angående ratt att ansöka dessa M>k Mlckelson . blevo i sitt *ed Jtammng ,om icke m.nska-
pund mer an ynder samma period jord ställer o- något högre med fr.hemman gaj * även nu v»rfor vklei,n,de med 6 des. då man v.d tol,.■ iden1 brot upp
,v föregående »r Varde av .'ang- fohande siffr.r: X.S. $11*. Ont. exsoldater ha forst.handsrätt »•»«,,. och 3-f,jckor. gifta [ran Tuverland Hall. Ett got ar
et.-,. ar i de, närmaste de, dub la $147 och K. V $314. Samtliga djrBk ansökan. förutom en av sönerna. hetl’ ?v dun 'vskraft.ga avdeln.n-
mot fjolårets. d. »sa siffror äro något lagre an D.str.but.oner av elektrisk kraft gen har under året utförts och

, Saskatchewan har under aret nen ^ ^ . ^.erj det trevl.ga arsmotet blev en verk-
inbragt ett överskott av $123..».w, hg hten succés. Elje.A„ ... .i»»*., »sonen John med familjen ■ King- Älinder 00. t ormodligen kommer aettaunu^ , *. .. ( . ,1 „ „n man, sonen Manne, ogift, king-stora överskott att föranleda en man ^ Q gkarljn med
>än ning av axorna. familj i Kingman. dottern Mrs. O ,

Johnson med familj 
och dottern Mrs. E. Gröndahl ned 
familj i Edmonton.

106 Ave., “C. N." Saskatoon, Sa»k.Nyligen ha vi fatt en påmin- i 
nelse om. att vi ej hava någon vai-Antalet an-«4tningar om lån in-

lamnatle till Canadian DRS. SWARTOVT & TOKEN 
DENT1ST9.

Skandinavisk tandläkare.

200 New MacMUUn Ulldg. 
(Nära C. N. järnvägsstation.)

SASKATOON.

Varför Operera?Nova Srolia.

Använd Hepatola, som renaar 
kroppssystemet.

Pri» S6.75 Sändes per pcet. 
Hjälper även för mag- och 

leveråkommor.

I

Smärtfri taudutdragning 
Gas-bedövning X ray

Telefon 60 70.
Mrs. Geo. S. Almas

; rlgheterni» just nu skulle vara 
for stora, behöver detta ju ej be
tyda, att saken förfaller. Radion 
utvecklar sig så oerhort hastigt. 
Vad som kan anse» omojligt idag. 
kan bli en amäsak i morgon. ... 
Skall det lyckas? Den komman
de tiden får lamna svar pä den 
frågan.

DEPT. S. N.
• 230 4th Ave., .South

P. O. Box 1073.
SASKATOON.

och klovsjuka i landet
Sammanlagda finkfångsten

Järnverk ödelagt av elden.
St rombacka järn

verk utanför staden har nedbrun
nit. Skadorna beräknas till 100*000

Hudiksvall.

| under 1928.
i Sammanlagt 161,993 iiumigran-
, ter anlände till Canada 

]929. Av desea voro 67.801 britter.

Y. W. Wilhelmxm. kr.
New Brunswick.

Radioförbindelse: Sverige- 
Canada.

Forts. tr. sid. 1.
upprepade försök, och härom kan 

Den vackra biemsbergärcien pa jag för dagtcn Vj, lämna be-tamt: 
henne» ki<ta vittnade oi>i besked
mänhetena sida.
venhet och djup saknad från a Il- 

Frid över henne» minne!

Staten * fiskerisuprrintendent i 
Saint John förklarar, att f i ske ri

tt i.•*! rikt under
VI SÄNDA ORDER ÖVER HELA 

CANADA.
Arbet»tillgången 1 Canada den

1 februari stod pa en högre ni va 
an under t. a got år. hittills regis
trerat i statistiska byrån.

t. Kingman

’ ■ . •
av. fiskeriprodukter fran %

Albert*.
t

\ ard
v danlä plälB^har uppgått till $2. 

öl(>,404 .lk.r ungi far 760,000 dol-
lats högre än under 192< | >«rdet av ( anadas t.mmerindu-

1'takeppningen av putatia från *,r* under 19-9 uppgick till $139.
424,954 eller en ökning av 4.3

Postportot betalasvar 111.6 Mellan 13 och 11 tusen aeres
land korrima i år att hesås av 

Lethbridge-dUtrik-

Index for februari 
jämfört med 111,2 under jan.

av oss
Pröva oss och Ni blir nöjd.sockerbetor 

tet. Man emotser att i höst kunna 
ha producerat ungefär 80,000 ton 
sockerbetor. Avtal är underteck
nat mellan de förenade betodlarna 
och Canadian Sugar Factoriea i

— Na, men programmet. Far 
det anses möjligt att exempelvis! 
här i Sverige anordna ett natio-:

fur ut-i

COLUMBIA
till vustra Canada vanprovinsen 

ta» i var bli ganska stor. enligt 
och exportörer

När Gustav Adolfs-församliu- 
gen bildades 1912, voro Mickel- 
sons bland de första .“som lato sig 
inskrivas, och de voro sttindakti- 

alt hälla» » ga vX-h ivriga förkämpar tor den 
bilda Dominion lutherska lurar, tills de flngo hem

nellt program lämpligt 
sändning till Canada?

— Den saken bör nog ga lätta
re att arrangera, svarar d:r Dym- 
ling och rullar fundersamt pa en 
i »tudiun framställd leksaksvagn, 
vi,Jken placerats i en stor låda 
fjgUd med sand. När intervjuaren 
vid åsynen av denna mystiska in
rättning ser ut som ett levande _
frågetecken, ar d:r Dymllng ge- ,c,^n"OI"f handb«rK. lenor. i 

. c . ., . 2M85K—Lytumar <lu i ill mig i kväll, lnast färdig att ge en lektion i ra lllla rai,r
diudramatik. Sanden, säger han ,Ji$g uiulrar hur de gamla haj
leende, är avsedd att rtpvesenle- det nu.
ra en landavag. och vagnen som Kred ( arLstem. Humorist, 
rullas fram och tillbaka »skall so- 2607öF- Halleluja, ja a Koling 
ka ge intryck av ett ekipage som Kolingens Visa
kur vägen fram. Anordningen ta-

proc. ov er 1928.
Senaste svenska skivor 75c.

Evert Taube, Tenor.
26090F—Jag är fri, jag har sonat.

Det stod en liten jungman.

vad producenter 
inom provinsen vänta sig 
önskar nämligen »oka åstadkomma 

den svaga

Ontario. Raymond.
Ett möte kommer

Department for Public Works 1 Ottawa for att 
provinsen har under fjolåret haft an(j Game Association. Varje bud.
Utgifter till ett belopp av $2,113, pr0VjnF uppmana» att sända de-
462,46. legater till detta möte. vars upp- den 14 december 1928.

ladustrik»mmissionen » Turon- gjft a^t söka förena alla före Den avlidne Mrs. A. H Mickel 
to rapporterar att May Oil Bur njngar med liknande syfte till en son hur varit kvinnoföreningen» 
ner Corporation i Baltimore har stijrre president sedan den bildades
bildat särskilt boiag for Canada Firman McDougall and Secord 1912, och hon var en ivrig förkam- 
En fabrik kommer omedelbart att komma att inom kort uppföra ett pe, »om ej försakade bart arbel^ 
starta i Toronto.

en kompensation for 
marknaden i Bo ton Man har i 
dan kunnat konst itera en ökning 

aä skilt Maken A. 11. Mivkelson avled
av «\p<$rt»u pa vas em.
under den mildare 
vintern.

pt rioden av

Svan Jonson, Humorist.
2607 SF *)v;m Joueoiut Anwtkabfis'.

lAi" \a" en gftng en gubbe.
Uuebev.

Henry Corsell, Tenor.
26070F llalria dem därhemma. 

En htjarnenatl.

större affärs- och kontorspalats i Hon kommer att saknas av raad- 
Kn industrikommission har ny- p--dmonton till en kostnad »v $150, lemmarnas vänkrets, 

ligen bildats i Fort William och ()(M| Arbetet kommer att taga sin Sorgegudstjans'en ägde rum i 
lje»tår av m. dlemmar från stads- j)örjan omkring den 1 maj och be- härvarande kyrka söndagen den 
forfullmäktige, handelskammaren rakna, Tara glutfört omkring bör- 9 mais. Den allvarliga och hog-

jan av september.

Aluminiumproduktionen i Vana- 
da har ökats gan ka avs värt un
der kista tiden Man är nu uppe
i ett medeltal av 4 Mill. pund |wr 
manad, och man emotser en to
talsiffra for produktionen under 
året a\ 100 mill. pund. Huvudpar-

* ten av metallrn kommer från Ar- 
tidn och Shawlnigan Kalls

Handelskammaren i Shirhro.itc Antalet frihemman upptagna i Hajen Manufacluring Company
* kan enligt statistiken fur det in- de fyra vastra provinserna under kar ; dagarna fullbordat en ny 

i staden januari manad uppgår till 663 barndbji fdr staden Vancouver
under samma rgggjgg till ea kostnad av 12,500 
_________ dollars.

Vari liarcklind. Humorist.
26676F—4»ur kviuniolk ta’»?

Ameoda.

. , ■ Teddy Larson, Tenor.
ges i bruk under cn radio utsänd- 24015F -Skepp »uin motas — \'als
ning fran Göleborgsstationun av Släckta fyrar - Val»

i Selrua Lagerlöfs
Grunberg oeh pastor Stuzaman j.a Jär ,om bukant drumat3 hjältar 
lade pa engelska. Kyrkan var till aka eftar hästskjuts till onkeln. 1
trängsel fylld av sörjande i änner. radjon kan man stundom med små

giva den avlidna sm mede| uppnå förvånansvärt goda (h . wiaden n-ninn 
sista hyllning. Kistan bars ut ur r,8ultat. * uUtZ Fyra Glada Connar.
kyrkan av t,. A. Momn. Uloi — Vad d:r Dymllng inte talar Peterson um BasebaU 26027F- tironkvplpgssocletelens vals
Johnson, Charley Johnson, An- ^ a.t ajust han sjalv är nias- 260V7F Brt.liopsvalsen Min heniiiygds nielodl—Val.
drew Johnson, Oscar Bard och ,art. j at, lor rad:on arrangera Mltt ‘“'"b mt,t hem och min 24H30F—När Jaa kommer Isen--Val.
Gust. Bard, varefter den förde.- .skade.<ptl, sketcher o. dygl. De*. 26W<iF—Skattä ^ulg en liten våalng >'n -VuSb? haudklaveret
till begravningsplatsen. ar väl därför som han inom kort Barndoinshtimmet 26036F—lnx»n kau kyssa som du —

vänder fiskeläget vid västkusten 26043F—På Roines strand Vals
Ack, V armeland du skona i fepävalsen

tidliga stunden» betydelse tolka-och arbetskommissionen.I
des av församlingens pastor C.G. “Dunungen”. 29021F Tonerna 

Inga Lill
26037F—Men det gjorde mamma när 

mamma var flicka 
Sverige är bäst änd& — Val»

Gustav Fonandern, Baryton
26032F—Den gamla zigenaren

Fångens sång

Mani tuba Britinh Columbia.

som ville

dustriella uppsvinget 
konstatera att framtiden m'd al- jämfört med 761 
la sannolikhet kommer att te »ig månad 1929.

E. A. Hoflin.En moders »rfarenhet. Mr* Nar | 
ct.se Bernler. Hameer. Qae , »kriver:
Ja» brukar tara ytterat aervo. och 

kinde inte »ova nattetid Sedan Jag 
läirjade använda Dr Peters Kuriko. 
känner jag mtg emellertid helt annor
lunda. bar god aptit och god sömn

IT* och övriga "landsorten’* ryggen 
för att övergå till radion i kung- 
tiga huvudstaden

■ j blir da alltid styvmoderligt be-
Lokalavdelningen i Lac du Bon- haudlad 22104F-T» Dan» MaKarl.t.tosera

Mia ISåriga dotter var alltid klen net av Svenska Furbundet hade l ___ ^tt i Sverige anordna ett Valsen
ooä trott. kU«ade over ryggpiågGr och iol(jagti och söndags anordnat ett ,iation<*]lt nrovram för utsänd- Styrmanevaleen
led ofu av huvud-ark. Efter att , nauonem prograjn ior uisana- 221V3F—När Brollopeklockor ringa —
ha använt Dr Peter Kuriko. år hon Par synnerligen lyckade fester ( ning till Canada, säger d :r Dym- VaW

stark flicka och icke alls sjuk- samband med avdelningens års- j jng aterkn>*tande samtalets tråd, I VI »ka »egla livet sam ma u
Hs. SA saart aom nå*on 1 familjen i möte. ,]et torde väl int- möta några “ Val*
blir illamående, eer j*g d«ro genast Vi . Asatiden nå lördav-kvällen . . . r. . ' . . 2209&P—En »kärgårdauj» — Valslitat Kariko. som alltid hjälper.” Den Vl.d ,Atatlden ****** K.v„e" -vångheterSaken måste naturligt- F& Skansen
na enkla gamla örtmedicin, år det samlade?, man i Kixeriana naii vja genomgå alla instanser inom 22u8»F—Lördagsnatt 
bista hjälpmedel för de vanliga å lör att tillbringa en afton i gläd- ltadjotjänsts arbetsutskott och Du Vals — Val»

‘hu C*“U1- jen» tecken och den, som hade ;nnan ,|etta skett, kan jag inte
pt nuiusältnlosi- och »vzondnn*. a,g 7?. . , P ,. g 1Mte hn s*da» ut- 220k3F VImtr«aui, - V.l»
organen Den år lagen handelavara. tl“ hallen behövde sannerligen -ändning torde bli ganska dyr- I Sjunde Himlen - Vals
utan tlllhandahåUe» från laboratoriet icke ängra sig. En liten klämmig i)ar< enar vj ) så fajj blott vilja -2b74g—Ann Marit m föra ta bai

C» orkM” sköt7 om muwsike" ?h "nvända av de främ,1,a tör-
Uve^ee telMNtt I sarski,t var den *lvmi,a aU ?tr0 nägorna. Men detta behöver ju .s!,.i,I.aa,raj.Kn

toner kring sig vid omklappnin-' t.j utgöra något hinder, goda ta- 220««y—Ko«terval»eh 
— 'r,rna- Det var liv orh ,ust och lare och skådespelare fattas oss - Val.

______ dessbättre ej. Utsändningen kan Skördefest — Polk»
I ett uörn av salen gjorde Axei Vad de agerande angår göras till 22051F—över rågurna — Vals 

hölls onsdag-kvällen den 12 Lindgtra sitt Lästa som föreslån- en verkligt anslående nationalfest Donaus rår- r — Val»
. . . a , s. a 2203SF—Uvet i Finnskogarnaförstahandsåtgärder Gok-val»en

Round Hili, vilken då fyllda uu han lockade av foik 10-centare. Att anser dir Dymling lämliga att
a ^ ®*n ltor vänkrets samlades nan lyckatiet f <tet£a visade sig vidtaga i hopp om att sa »maning- Rekvirera några av dessa skivor, och vi vilja sända Eder J»*a

oeh överraskade honom med små nogsamt vid sammamåkningen av (,m kunna förslaget i hamn? samma dag.
presenter, och de analla fruntim- kassan på kvällen. Det var ej hel- 
ren hade sina matkorgar mod sig. ^r svårt att få folk att sp*lq. tv

MTa
Nya skandinaviska dragspelslåtar.
Jahrls Xyhetsk' intelt.

Från Lac du Bonnet. Landsorten
John l>ager och Franzén

2204SF—Flygmaskin* pol ka — Pol ka 
I>appsnuvan 

22018F- Boun Jazz
En stjärnenalt — Val»

22016F— Då HkullM morsan vara må' 
Umier Pari» broar — Vala 

22015F—åikepp som mota» — Val»
Kom till Göteborg — Foztrot 

22004F 4P-ålM>valeen 
Brollupa-puika

•T» IA
Hambo

SctuitLU

DÖDAR
“SMUT’ *7

v»o
EFFEKT Bob Johnson & Einar Eric It »on.

ngtMarschS Hambo

SKYD- “New Hweden'' Val 4
G. Suiidquist & G. Wenterhmd.
22ob2F—Pa Gillet Srhottis

Polka från UpplandDAR P. ika

Eric Nilsson,
22W6P—Vid midnattSÄDEN Val»

Den .rornmande vlntergok-m 
— Polka

En födelsedagsfest glädjen stod högt i tak. Franzén-Gadde
22V87F -ti. O. ti. xalsen

12an — Hambo 
| 1‘HW.Y —Sjöman» rabw-n 
* D a» i Lägret

#

Eder handlande har nu lager 
för denna säsong!

Har Ml Beställt Edert?

mars ho* vännca Olof Johne-in i dare Ttir ett litet Monte Carlo, dir - Vilka

—Föret och fräiunt skall jair 
ndera terrårifou i avaeende Pt*

Mi** Betty Pederaon medfocdr en priserna voro (håd, .mänga och de tekniska forhallandena. Sedan
få vijje, hur »eken kan utveikl: Queen St. West,

Så dansade men t HD fram mo'- sig Vi få ej glömma, att om svå-i —

COLUMBIA MUS1CCO.
vackert deko.erad födelsedag - värdefulia.
tårta.

ToriHiU*. Ont.
satte» mitt på bordet.

«



IMU »IMIII e**o o B468488 *»•• nt-rad- personalen
grunder att var och en erhåller förstörd av en exploderande dy- av ett arbetartåg på Nordmark —
tio procent på 1929 hr* lön plus namitknallhatt. <om han troligen Klarälvens järnvägar. Bilen blev
tio kronor för varje år vederbo- kommit över vid de pa orten på- fullständigt ramponerad. Erics-
rande varit anställd i den nor* gående vägbyggena. Tummen och son ådrog sig flera benbrott samt
stedtCia firman.

de Henning Sköld fick hSgra handen Övergång vid Spnrthatf^ »akord WINNIPEG

Sverige-N yheter DR. M. RADY
LAKARE OCH K1RIRG

Förvningslakare för Vasaorden och Norden. 
2S3 Purtage avenue 

(100 Toronlo General Trust Bldg.) 
hörnet av Portage och Smith.

två fingrar blevo avslitna och en en del andra >kadur. Han fördes 
Sammanslagningen i lilograf- flisa från knallhatten inträngde till centrallasarettet i Karlstad. 

Vid extra bo- i högra ögat.
dä detta b dopp un-

•der fjolåret mafte bokforas såsom dusten godkänd
.1 T.ii i/g • • * il. iag^tämma r ar A-B. Sveriges li- Eft-- ett förstå förband fwrde* ge nagon direkt 

vatten fa listyre-en för Kra fiska tryckerier godkänt stv- gossen till lasarettet för erhal- Järnvägswergangen ar hevhkad.
men av någon anledning hade 

till död< bommarna icke blivit fallda.

Allmänna nyheter men tillståndet synes f.n. icke in- 
fara för livet.

Ilandet åler fritt från rnubjuka ing till
relsens förslag till nyemission lande av vård. 
med anledning av sammanslag- Markör vida*kjuten 
ningen med P. A. Norstedt & So- vid fältskytte. Under fältskjutning 
ner. Aktiekapitalet kommer häri- i Kyrkhult blev en markör. 16-å- 
genom att okas från 32.395.fXK) kr. rige Uno Karlsson från Biskops-

mäla. vådaskjuten till döds.
Dödad av fallande träd. Under

erans under åren 1924 Bostaden: 49 703Telefon; 24 480
, Svinwka runmärken för ägg i 

Storbritannien. Regeringen ha*" 
be'lut

Hotande olyckstillbud. Ett syn
nerligen allvarligt olyckstillbud 
inträffade häromdagen pä Yas- 
teråsbanan. Av någon hittills out
redd anledning stutade nämligen 
järnvägsbanken in pä en sträcka 
av omkring 100 m. mellan Omsti 
och Tortuna.

Om svar ej erhålles ring 42 309
-iga åtgärder för in- 

a runmiir-
Storbritannier. 

ifca frista*» »

Telegrafverket- %in«»t till 46.395.000 kr.
Sv. tändxticksbolagets vinst ö-

kad med 5.4 milj. Svenska tänd- skogsarbete traffadbs , 19-arige 
sticksaktiebolagets styrelse med- arbetaren Lennart Lindström fran 
delar angående resultatet av bo- Latikberg av en fallande fura och 
lagets verksamhet under ar 1929. ljöt en ögonblicklig död. Lin<l- 
att bolagets nettovinst for aret strom var son till hemfansägaren

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan A ve.

1929 
850,413 i|i la» k» n for agy 

ra friand. Irlan 
tyska riket.

Avsägelse 
drag i)isp<

expedierat-.
Anelag till det mindre jordbru

ket* främjande

lan* hu«h
tigat att

av *akkunnigupp-
ent Viking J hnsson 

hos finansministern <>m

1
Telefon 88 667Raset inträffade strax efter det 

ett godståg passerat pa plat.-tn. 
Vederbörande unrierrattadvs ome 
delbart, och man påbörjade tie 
omfattande arbetena med banker, 
återställande.

Pil. d:r II. Tedin diktad av tå
get. Förre avdelningschefen vid 
Sveriges uttsädesfurening i Svalöv 
fil. d :r Hans Tedin har pä man
dagen avlidit genom olyckshän
delse i Svalöv. Han var fudd 1860.

D:r Tedin skulle vid halv 4-ti- 
den passera järnvägsovergängen 
strax norr om Sva luvs station.

Ir.g uppgår till k- 54.242.103:46 för- A. P. Lindström, Latikberg. 
ra aret kr. 48.961.263:34 >. Från 
föregående år till 1929 ars vinst- 
och forlustkonto överförda vinst
medel uppgår till kr. 9,987,805:47 

torra året 6.683,895:07).
Till bolagastamman; forfogan-

an uppdraget att i fettipl Kvävde- med möbler vid sup
gillet. Ett mord förövades härom
dagen i finska <>ver-Torneå kyrko- 
by. Dådet har forst yenare upp
täckts enär den mördade, en något 
över

nomi sakkunnig 
f?nd<‘

15,8<;
\* rV ’ illa gran-kning i av 
.; .. i grenar a\ ■‘tittens affars- 
i!rivar:<lé v*rk Anledningen till 

1-cn ar att hans tid är mye- 
ket -'.tikt upptagen av hans ordi
när iuppdrag.

“Protest” mot bonde möt et vid 
Vtrkebiick. Väste-vika facklig 
organiserade arbetare ha vid möte 
antagit en pro*» stre*oiut:on mot 
h«mdeni«-tet uttaland< och mot 

äv den stora 
Mötet uttilade vi- 

sin anslutning till ef-

tagna åtgärd’

Alla arbetar*
50,000 kr

dela vinsten p

sa SKSÄTB MaSÄÄ
styrelsen ämnar föreslå 
1929 en oförändrad utdelning av

diagni
tillfallit 
Vifat boende pä sin gård och av gran- 

förmodades befinna sig påför ar
skogsarbete. Då grannarna «!ut-

' * i» l- ’ i -ii »i- ligen anade orad och beredde sig
A.-11. Kredit kassan vill sa ja tjlUräde „„ Jänkki, bostad, an-

aktier for 1 miljon kr Aktiebola- tråffade8 dennc liggande död med |vfte haI1 därvid
get Kreditkassan av 1922 hemstal- e,lW1t <in Mler s 11 vana • te nan aarvlQler hos k m:t om forslag till riks- B"nde".'™J k‘.f, ' . h &d UPP den fallda järnvägsbommen
dagen att berättiga kassan att be- mängd möbler «h „eh till följd av sin fullkomliga
myndiga aktiebolaget Dur att for- sUpUd *ZZPn hade ank- ,iovhet markU' ha" ^ .....rr-
sälia kassans innehav av aktier i var av^ a<^^' ^,ro * . ifrån kommande tag. Hans huvud
aktiebolaget Göteborgs handels- ka. kvavts U ^kund^unDtäckas kro88ades mot loket och kroppen 
bank pa nom. 9.991.400 kr e"a,‘ ln*a 9pår kUnde upPtacka< blev hängande pg buffvrtbalken.

1 samband med bildandet av ak- Pa de" dode; . , . _ Taget kunde ej ,-tannu förrän det
tiebolaget Göteborgs handelsbank X arker raddmngsbragd i "ra- ,nkommit pa stationen, 
ar 1925 overtog Kreditkassan ge. «"« «oasa; ^lle, saks"
nom sitt dotterbolag aktiebolaget son. son till järnhandi. Carl Isakt- ner tiu arbetarna Karl Bj.irk och 
Dur av bankens till 20 milj. kr. son 1 Tranas, hade under skrids- <;oUfrid Larsson i Kristinehamn. 

' uppgående aktiekapital ett belopp koåkning på Svartån förirrat sig |,egav0 sjg häromdagen
av nom. 9,991,400. ut Pa den 8>'nner*l8tin svaga i3< n Vänerns is. Da de ej återvände

mellan Strömsholmen och Ek- ^ kvällen anställdes efterforsk- 
marks park. Isen brast, och den njngar och påföljande anträffa- 

i lille kom i vattnet. Hans nödrop ^es (jeras uk

If (»dr r* uppdra g ål Kurt \tfer-
»po*it.*ren K 

l>erg har i sin egenskap 
rande for foren in 
nättare blivit anmod; 
representant fu de 
landerna fungvra som prisdomare 
i juryn vid den internationella 
kompo#ition:.priiWäv!an. 
lyxtji av Ostende Kur il i anler! 
ning av 100-år minnet av Belgien 
oberoende.

berg K

i utkommenderingen 
! polisstyrkan 
dare bl. a. # 
fektiva motåtgärder mot dem som 

I stiälja blockiidbrytarna och upp
manar till nya arbetardtmonstra-

a ton-

Anslag för att lindra foderhris-
ten i Norrbotten. Länsstyrelsen 1 
Luleå har i framställning fi' 1 k. 
m:t hemställt att fett belopp pa 45. 

, 000 kr. måtte -tallas till förfo
gande för lindrande av foderbri
sten inom Norrbottens län. Dä

Isarnas offer. Två gossar, söMinne^tavla vid den heliga 
Birgittas födeistgård. Kn mini
tavla över ilen heliga Birgitta 
förd som reliefskulptur axr konst
nären Svgn Boberg sk:il! gjut 
brons öch infalla 
vägen nara hennes 
Finst
donator är redakt»- 
Norrtälje.

Skelet t fynd. nom tyder pn gam 
malt ouppklarat mord.Nägra gru 
körare anträffade härom dagen i 
en grusbacke i Sköllersta ett män- 
niskpskelett, »om torde i - h gat i 
gruset ett 75-tal är och tvdligen

ut pa

jänlte begär länsstyrelsen att för 
summa ändamål fat taga i anspråk 

statsan-
födelaegård

K-..lagen D .lälLr.- ■> h l r '-disponerade
Nnrilén i, lag medel från fjolåret.

Driften vid As backa sågverk

HOTELOlvckskrönikan. i en vak på Djur-
^—————— tillkallade hastigt ett flertal per- vj^en j Kristinehamns skärgård.

Olycka i Skönvik. Under arbete »oner fran utställningsomradet, omk0mna voro respektive 13 
nedlägges. A backa trävaruaktie- häromdagen i Skönviks brädgård men det befanns vara förenat med 
bolag har beslutat meddela sina rakade en 64-årig arbetare Johan stora svårigheter att bispringa 
arbetar- att driften vid Asbacka Näslund falla från en virkessta- honom, då isen var så tunn. att 
..gverk kommer att nullaggas sa pel. I fallet mot marken fick han den brast under pojkens försök att 

snart timmerförrådt : uppsågats, lårbenhalsen avslagen samt båt- med tillhjälp av utsträckta trä- 
Verksamheten kommer där. fter i kenbenet spräckt. N. fördes till ribbor ta sig upp. 
att helt koncentreras till Kallskars lasarettet i Sundsvall.

Dr. J. G. MunroeBELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 

•öder om C. P. R. Station. 
Från $1.50 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat
ten i alla rum av vilka 40 äro för
sedda med bad. Trevlig matsal, en
dast vit betjäning. Speciella pri
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS, ägare. Tel. 28 975

Specialist i hud- och urinsjuk- 
domar — även veneriska.

Kontor: 522 Main St. 
invid City Hall.

Tel.: kont. 27 487. bost. 35 951 
Mottagningstid: 10—12 f. m., 

2—4, 7—8 c. m.
Sondag endast 10—11 f. m.

och 8 år gamla.

Polis- och domstols
ärenden.

Isen brast även under en från,
Död till följd av en skidstav i en byggnad ett stycke därifrån | Dömd förskingrare. F. d. kav- 

ögat. Häromförliden fick en 6-å- hämtad stege, som sköts ut mot | sören vid Sundbybergs lokala sa-, 
rig son till hemmansägare E.Lars- vaken, men en behjärtad yngling, morganisation J. O. Johansson -i 
son, Vitå. Rånea socken, under lek I snickaren Erik Björk, kröp det 
en skidstav i ena ögat. Senare1 oaktat ut på stegen, fom sjönk

härrör från en storväxt man. Det 
anses troligt att man kommit , tt /agverk. Vid Äsbacka sågverk sys-

i seisattas ett 100-tal arbetare, avouppklarat mord p
Ketziusnndaljen i »iIver till Ot

to Frödin. Vid Sällskap» 
tropologi
träde tilldelad#*. Ritziusmedal * n l lh70.

i vilka » tt flertal torde komma att 
I crhalla sysselsättning vid Käll- 

kar. Asbacka sågverk anlades
CLUB HOTELHolmi, som häktats för försking

ring av 3,086 kronor har dömts till 
10 mån. straffarbete med 1 års 
påföljd för förskingring och för
falskning samt trolöshet mot hu 
vudman.

8000 kr. i böter för falskdekla
ration. Kaféidkerskan Kristina E- 
lisabeth Andersson, 
har dömts att böta 8,000 kr. för

DR. S. C. PETERSON652 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Pärlor In »unnectlon) 
Snygga, trevliga rum från $1.00. 

Ehida brandsakra hotel t Winnipeg 
me»J rum så lågt som $1.00.
Chas. Gustafson & Altie Wocds. 
Telefon 26 738 (F. d. Innehavare
_________;iv Viking HoP-l.i_________

immun
under honom, så att störte delen 
av hans kropp befann sig under 
vattnet. Han lyckades med denne 
in på fastare is. och bägge kom- 
mo ifrån äventyret med ett kallt 
bad. Gossen hade då legat i vatt-

tillstötte hjärnhinneinflammation. 
Gossen fördes till garnisonssjuk
huset i Boden, där han avled.

Fjortonårig gosse drunknad. 
Nyligen drunknade 
pojke Erik Boklund, son till en 
urbetare Boklund frän Skärvik : 
Ekerö socken. Han lekte tillsam- 

i nians med några jämnårigaa på i-

8VEN8K LÄKARE 
Specialist för hu*- njur- urin- eet 

veneriska sjukdomer 
703 McArthur Bldg., Winnipeg. 

211 F-ort sge A ve., (ovanför Chlld'» 
Reataurant.)

Okad elektrisk energiproduk 
tion. Sveriges elektriska energi
produktion under 1929 har ökats 
mtd 475 milj. kilowatt meddelas i

i silver åt antikvarien Otto 
din för den förtjänst, soth han in-1 
lagt om den arkeologiska forsk- 
nin

'ro- i

14-årigengenom
garna i Alvastr 
dersökningsmetoder

n_ «-n ny ligt-n utgiven statistisk över- 
I sikt. Produktionen har stigit med 
nära 11 procent och därvid ökats 

Vniversi!» ts-I fr^n 4,375,000,000 kilowatt under

utarbetad
Mottagningstid: '8 f. m.—8 *. n% 
Sön- och helgdagar efter övervne 

kommelse.
Telefoner: Kontoret..

Bo et ad___

net i minst 10 minuter.
Han hade haft nog sinnesnärva

ro att åt lyda räddarnas tillrop att att under åren 1928 0ch 1929 mot! 
blott hålla sig fast i iskanten och bättre vetande ha avgivit felakti 
därigenom undgått att dragas av ga deklarationer, 
det rivtt 4tarka Strömdraget in

Stockholm,
ADVOKATERi/Ctterimedel tillstyrkas till dia

lekt u ndersök n ingår.
kanslern tillstyrker den av Land*- ’ J^8 till « :a 4,850.000,000 kilowatt sen utanför Skärviks brygga, da 

)rda i und< r 1.929. ; isen brast under honom. Innan
Göteborg — Roråsbanan elek- hjälp hann anlända hade han gått 

trificeras StyreLvn för Göteborg I till botten.
-Borås- järnvägsaktifebolag har!

.24 168
-47 236

malsarkivet i 
framställningen
lotteri medel med 146,250 kt till j 
dialekt- och folkmianesimdersök- i 
ningar

Uppsala
Stockholmspolisen anhåller en

under isen. I annat fall hade han ( himpans. Stockholmspolisen1 
varit räddningslöst förlorad. fick härommiddagen göra ett o-1 

Såg och hyvleri i aska. Trolla- vanligt anhallande, da en stor och 
bo såg och hyvleri i Hudene »oc- jjsken chrmpans plötsligt uppen- 

häromnatten t;ll barade sig på en gärd vid Hög
grunden. Elden observerades vid bergsgatan. Även brandkåren rek- 
tvåtiden, men hade då fått sådan virerades, men när den kom till
spridning att det var lönlöst stt p|at8en hade polisen efter en
sätta igång något räddningsarbe- »pännade jakt lyckats infång:- 
te. Det brunna var försäkrat for besten i en notatiskorg. Vem som |

! der korning av sågspån till R m endast 2.000 kr., varför ägarinnan är apare till djuret vet man än-
rsa mejeri råkade ett par häs- fru Jennie Anjou i Trollabo gir nu

tar. tillhöriga hemmansägaren stor förlust. Skadorna beräknis Den anhållne tjeckoslox-aken 
Axtl Ivarsson i Håkantorp. komma approximativt till 20,000 kr. El- bör utvisas. Den av kriminalpoli- 
ned genom Åsundens is. På kör- den tros ha uppkommit
avennens rop tillkallades några varmgang i ett lager. De'n brun- (erii som uppgivit sig heta Johan! 
personer som med förenade kraf- na anläggningen kommer att å- Weiss, har befunnits var en 32-j 
ter lyckades få upp hästarna på teruppbyggas. årig tjeckoslovak vid namn Erns*
det torra: Förrådsbyggnaden vid Porjus Singer. Han är hemmahörande i Inkasseringar — Arvförmedling — !

Stöldiga vid Jönköpings läro- kraftverk nedbrunnen. Vid 9-ti- Ukrajna. Han hade inkommit till
verk. En ledsam historia har upp- den häromaftonen utbröt eld i landet den 8 febr. på illegal väg. . .. , ,, ,, . .
täckt, vid läroverket i Jönköping Porjus kraftverks huvudförråd ', polisrapporten anförer. att skäl Ä.ln
i det att en del elever sedan ju- Elden varade i flera timmar oth föreligga till Singer förpassning

Tryckt läge även för skogsbru- j jen 1928 begått småstölder i ett förrådsbyggnaden nedbrann till ur rjket.
till rik | *ivt- De svårigheter, som den sven- antal butiker i staden. Sko- grunden. Det inneliggande förrå-

<ka lanthushållningen

bidrag a

DR. BRANDSONKom under tåget och skadade,
ligt i i H.T. b lutat ingå till k till död-, \-id avstigning från tå- 

i Kin:., n:t mej an,iikan om koncession att get vid Tingavallskulla anhalt in- 
vlvktrili era järnvägen. Kcn-tna- vid Malmberget råkade 19-årige 

i derna le raknas till omkring 5 - gruvarbetaren B. V. Carlson sna- 
! milj- kr. Pielimlnära fiirhandlin-! Va och komma under tåge*. 
pur b.1 forts med vattenfall-sty-1 Han fick båda benen avklippta 
rti II angaendr kiaftbveransei och avled på Gällivare lasarett, 

h järnväg n torde kunna paräk- j Isen brast under hästarna. Un- 
, K , na kraft från styrelsen.

N>dqvist & Holm gör btiåsar.! fo

LÄKARE och KIRURG 
216 Medical Arta Bldg.Svensk på hiig po-*t

nska beskickningen ken nedbrann
meddelar till utri

»sken Erik Nordht
Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.tet. ätt
av de kinesiska myndigheterna u

till Comm 
Nordstrom arPosta.

Tel.: Kontor, 21 834. Bostad, 27 122 

Winnipeg, Man.ga år tillhaka anställd L
Skandinavisk inkasso- och arvs- 

för med lingsby rå.
(International Collection Agenc.y)

• lnn« h *-.o hovråtUinot. Peter A. Fries 
Tingsnierlterad svensk jurist.

Ensamombud för A. B. 
“Soliditet”.

postverkets tjän-t 
tgen-kap av teknisk dtdewråd 1 n Unligt G. M l har Nvl-jxi t & 

»»i \ i 1 \ irhl- 'Holm i Trollhättan påbörjat fa-
Til!-

DR. SIMON JAUV01SHkinesiska delegat ic 
postkonferensen i Stockholm 1921.

Utnämningen märk Ii.- . Ml verkningen, som började på ny-
j aret, befinner sig endast pä ett 
förberedande stadium.

brikation av omnibus-«ar. Läkare <1 Kirurg. 
404 Boyd Building

genom <,en anhållne utländuke undersa-

Telefoner Kontoret: 22 717 
Privat: 64 529vida som det för närvara 

der en tendens att reducera utlän
ningarna» antal Svenska talar..För närvarande äro tre bussar 

I under byggnad, men om försöken 
utfalla till belåtenhet, ämnar fir
man fortsätta fabrikationen i stor

tats-
övriga uppdrag.

Propositionen i iordhruksfr*
gan. Jordbruksminister Johansson 
kommer att lämna propositionen j 
angående stödjande av den »von- j 
ska spannm.Uftodlingt 
dagen någon av de närmast - da.

DR. GRAHAM WILSON
Specialiwt.

Njurlidande, blodsjukdomar, vene
riska sjukdomar, hudsjukdomar. 

Mottagningstid 9 f. m. till 8 e. m
666'/2 Main 6t

Tel. 88 988. Tel. 88 988.

Ytterligare straffarbete för
f. n. har !an9 rektor har meddelat att aiu det spolierades delvis. Eldsvådan sakförare C. R. HolmqvUt. Mal-

från läroverket inverkar dock icke menligt pa mö rådhusrätt döm Ic nyligen
av billigare pk olika tjder. högst 4 terminer kraftverkets drift, da särskilt förre aakföraren C. R. Holmqvist

kreditmöjligheter Dessa svarig- Samtliga förvisade tillhöra mel- driftförråd finnes, vilket skona- a0m f. n. undergår 11 mån. straf-
i heter beröra i< ke endast jordbru- |anklasserna. En del av det till- des vid branden. Ett par dyrbara fa,bete för bedrägeribrott att yt-

f.,r 1 t ,m- j Även Skogsbruket arbetar un- grjpna ha gossarna sålt. en del maskiner samt några borrmaski- terligare undergå 6 mån. straff- 
i der myi ket tryckta f.irhållanden har anvants för eget bruk. sär- ner förvarades i den brunna bygg- arbete för en liknande förseelse,

gående samt ,1 h .r n kr nt m...l j framhåller Sv, rig-s skogsäga-e- ^ilt en del ekiperingsartiklar naden. Man tror att skdorna vid som blivit begången i febr. 1929. För-kingrande fjärdingsman
frami-ang Rvra br, kt. ,-n A 11. . förbund > -trande till rege-in- och ut del har bort«känkt». branden kunna uppskattas till dä Holmqvist stod allmänheten ds™d- För förekingring av skatt-
<>[. ... ha- konstruerat en samtal». S *en- Kn härav har Å!er bli" Åttaårig gosse drunknad. En cirka 25.000 kr. Elden synes ha ti|l tjänst med upprättande av medel och brandforsäkringsavgif-
råkr.are «.>m är avsrvitt överläp- lit att Jordbrukets utövare icke åttaårig gosse, son till konditor E uppstått genom ajälvantändning självdeklarationer. ter pé sammanlagt omkring 6,000
,,, ,|er hitt 'U använda .--er. Iy nna fa dl' *t"d :>an sina sko- Karlsson i Lessebo drunknade Kollision vid järnvägsövergång. 4'zårs straffarbete för foster- kr. samt för falsk bokföring döm-

dy„ „>a ty 1 >n n ' ■ ■ vr. 4ar. m tidigare hjälpt dem över häromdagen i sjön Läen. Han ha- Häromdagen inträffade vid en fördrivning. Manikuristen Olga de Västra tiömge häradsrätt fjä-.
ha redan levererats 64.- "ii ,q-h ! kritiska perioder. de under sparkstöttingsåkning vägQvergång i närheten av Los- Lindgren i Stockholm dömdes nv- dingsman B. Holm i Sösdala till

, rd r Rederi---vras årsvinst 2.8 miljo- kommit ned i en vak. hults kyrka. 5 km. söder om Älm- jjgen f$r yrkesmässigt utövande 2 år 9 mån. straffarbete med 3 års
I ner Stockholms rederi-a.-b. Svea Q{| kressad av tåget. En last- hult, en kollision mellan uppgå- av foiterf.lrdrivning samt i ett påföljd. Vidare förklarades han

_____ redov:-ar f .r 1929 en behållning bil. förd av ägaren# K. Gustafs- ende middagstäget på Södra stam- faj| fdr vållande till annans död avsatt från fjärdingsmannabefatt-
av 2,880.044 kr. jämte re.stituerad ann fran Kråksten i Xäshulta. banan och en lastbil. Bilen, i vil- till sammanlagt 4 år och 6 må-i ningen samt ovärdig att i rikei»
skatt pä 1.579,185 kr. Ifragavaran- blev häromdagen påkörd av ett ken chauffåren Karl Elof Pers- nåders straffarbete.

--------  de belopp jämte på vinst- och för- söderifrån kommande godståg son från Hökön ensam befann [)e, mystiska rånet vid Hörbv. dessutom ersätta de förskingrade
Anbudet på 600.000 kr. för Glo- luatkontot kvarstående 284.600 kr. Lastbilen släpades med omkring sig. träffades på mitten av loket Rörande det ouppklarade rånet i medlen,

riaverken antogs Vid auktion-n kommer att stallas till bolags- 200 meter och blev fullständigt och slogs fullständigt i spPIror Hörbv meddelas från Malmö, att: 
nå Gloriaverken forbeh .il sig sal- stammans förfogande. Styrelsen spolierad. Vid kollisionen dödades Troligen har föraren bländats av den rånade chauffören Herman
jaren genom lilrvidat. rn. ratt att ■ föreslår att till aktieägarna utde- omedelbart en medföljande pas- solen och icke observerat att sig- Hansson samma dag rånet skulle

med 1,470.000 kr. sagerare snickaren A. Andersscn nalo-na visade atopp. Han fick ha ägt rum löst in en protesterad
vokal U. Ekdahl i Gävle avgivna.) En halv miljon till Norstedt * från Kråksten. medan föraren en ena benet brutet och erhöll dets- växel på 340 kr. utan att sedan 
anbudet pa 6009<i‘) kr. Efter vad -oneis personal. Med anledning dast erhöll en del mindre skador utom en del skrubbsår. Han för- kunna lämna nöjaktig förklaring, 
inhämtats har denna nrövnine re- av att a.-b. P. A. Norstedt * Sö- Sikten vid övergången 
sulterat a. att anbndet godtagits, ner efter firmans uppgående i skymd.

Statsbanor*t* nettoöverskott i Esselte upphört att vara familje- ödesdiger lek med knallhatt i ke föreligga. sig. att inlösningen skett först se-
fiol 50 mlli. kr. Statsbanorna rå-,bolag, har företagets aktieägare ödeshög En svår olycka intiäf'a- KollUion vid bevakad övergång. dan han mottagit pengarna till 
vo förra aret ett nctto.-xxrskof av sor råv% överlämnat en summa de nyligen i Sunneryd i ödeshögs Vid 11-tiden häromkvällen blev mjölkleverantöresna, som han höll 
19.3 milj. kr mot 28 milj. kr. 1928 : av 480.000 kr. att omedelbart för- socken, i det att en 10-årig gosse en bil, förd av snickaren E. E- på att utdela, då överfallet sked- 
I sjålva verket år resultatet 990, delas bland de anställda och pen- _ Sven Sköld, son till stenarbeta ren ricsson i Skived, vid en järnvägs- de.

att genomkampa, ha aktualiserat eiever förvisats 
frågan om behovet
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i Norrköping ett beloon »v 29. 
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till fem månaderr! fånge Ne för

Forts, å sida 7.

inom fem dagar pröva det av ad - (la» 5 pre

är helt de* till Kristianstads lasarett varifrån han skaffat pengar till 
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Dr K. J. BACKM AN
Specialist för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomar.

307 McARTHUR BUILDING. 211 PORTAGE AV EN UK,
iOvenlor CMlie BeeleerWl)

Mottagnlngstlder. 10—8. Helgd. 10—12 f. ra.
1 el tkOBlur VI 09X. B«>etAd 80 450

SVENSKA TALAS

/

LINDAHL BUHR 
& STEFANSSON

Skandinavisk Advokatbyrå.
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Telefon: 24 963.

PENGAR UTLÅNAS
och 61,477

mot säkerhet av gixla stads- 
inteckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand.
Paria Bldg., Winnipeg. 

Tel. Kont. 25 331. Boet. 21 536.
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DR. B. H. OLSON
Diagnostiker och nervspecialist 

Telefon 21 834
218 MEDICAL AKTS BLDG.

Hörnet av Graham £ Kennedy st 
Winnipeg, Man.

JOS. T. TH0RS0N
Barr let er etc.

»CARTH GLILD A THORSON 
306 Mining Exchange Bldg. 
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DR. L. E. LOVEGREN
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Myckel tyckt» det inte finne» 
i den. få »m hojd en del pappar. 
rusar Jag."

“Myckel vik.iga I så fall. mm 
kara Gordon, man gar, ta !.. „• 
fan. mte Ull »a«lana ytter.igheter,
»om det nar Oei rakapet gjort, Ut
an att ha el na , uda »kal. Na, Oet
' ■ el-, \ V\A MLj\/( /Tre anhå.lna »ptit»muglarr
- »ait cu »*. ‘ \ o » i Spritpoli*en i Malmo har i sum

baron raoiai. * ut i ULi» band med utredningen om den an
ratoriei n ham:- it en skarp Ui»- ^ J hallne danske storsm gglaien

‘11 ir “* ».uppaut Iu.ojI gegiiongaijjv, tog Ulien i knat h _ Gaarden Jensens manipulation.’
Kvicklers! Som en blixt »kot ' " U!ia‘r ,rmen bo J*J« helt vatsan.*. spritta upp Kr&Ilgtiir magCI! i anhallit ytterligare tre kand;.

Unken genom hans hjåroa, och vt" ni" lal J*‘ ** liäl att V1 »mnolJeU »dmmar. F.t r nigra skånska spritsmugglare. Samtliga
, han ftirstod att han belann iig i ä'J,“aH:r ‘ *** ■»“ >u r “ *r i =»- roinuter arbete hade x.an frigjori ■ fyra ha erkånt ett flertal storre

en foga mindre farlig beUgenhct aa'a*t med a,,‘ nir »^th» bol.ee Ueo in,e> |u,tfy,lda g un m.Masau. JAS^ naja, det ar jU \anligt smugglingar, begångna såväl i
ån nyss under kampen man mot 0,1‘re Ior t'arter' . . som han fdr-nitigt lade urån sig „u for tiden. Skåne som på andre platser i Sve-
man med den balveiide »kagg ge *cU ull0Dtn * »l*ueD nar det pg bords t, medan han Ull fur un rige. Gaarden Jensen har beral-

, ryssen. Tum for tum »kulla han *V dM‘"m »» noga grundade vtierholjeu ms.- tat. att han för sin del hållit pa
»isate det gott, den sega leran eu- en **n* foreto,‘ dtt’ 801,1 man da. MEN — det behöver minsann med olaga spritafiarer i stor ska
ga honom till »ig. om han ej i tid k,t’01,m‘l M,g,;n' ‘"ni "Hittills ingenting markvar I g., inte plAKa Kder. >« ånda seda" l92/> Ha“ ila‘' 'i-
lyckade» befria »ig från de»* 110 lorr ** er ,e“e,e aUrr UOM upp som ni ser, mina neriar, meu vi dare omtalat att han under sina
klingande famntag Böjande sig . . , ar inte vid slu.et annu. l‘asaa i.u grå.» efter KEENO hn» Eder re«or meHan Sverige och Danmark
fram och tagand, med handerna „ So* **r <kt , for °“- 80m b», a på. nu ,i.»,r jag det kom- dni„w vll.r wter ml, dl. befi,gnat ett nurd,8kt "»tkort.

• stod mot den flyUnd. bollen, va-, her VageP • nie“,e ^ mer." rea, fran hurudkvav.re, »04 T<e utlardat av ett postkontor i Ko-
bsrkraft g.v honom ökad »tyrka, da *»“ etl l0‘,vnu“LÄ pu‘Ude ->“d ett raskt snitt skar ha,. ro,to Tru.t B,d,.. wm,»,. Man. f*nham“ gillande for Chris
»tikte han gång efter annan befr.a “G trott att »uubolaover trädrot- Upp den gr», lulttyllda glob=n Vi frametål!» aren de vålkånda oth lsn d(nr) a"f

• ån det en. benet, ån det »ndra. '****■ »en 'ane blir det for de fran pol ull ,.,1. flakte upp »», t- ttPp»ks,«ad. tabletterna Bergen*,»ro. har fuithan.
blott for att varje gång. i brist anara lVa 8k"*r' n Uor,vm >>vu ar Ttorna oeh vand, ut n in ps KEENO aRS.Y N 9. Jamsidu ? ’ uT'

• pa ett fast stod it den fr,a lo- »* *»"***«»' och dacKdrag-, gumimhuijv,. for de bada engels KEENO den bå»u hemmedl ‘“".T T" , pfc“
ten. sjunk, djupare ned i dyn. Att vld lju,an dag ta »'* fram '* mannens napna nlivk.r blottande 1 elnea. 15. per ask »ammandrag r"ra"de d* ollka
Redan bori.de tiordon Benell. nu ,#rt 9001 °* gJ°,de lar ett ett »imiiikl system av elast sks 1 !>elopP: 8°”, Bergen.tjern» trän-

I grundligt genomky d av den lång “"'veke redan del. men hittar de uadar. lapande Iran blåsans vag- han Gotlands sparbank
va riga vistelsen i det kalla vatt- t'l*k*lta nu 1 mörkret, da ar Jo gar till ett Ior t mal av en tenn.» fullt uttryck i blicken vanda sig ' 'i»nmial1 ug. a lors ingrin- , «tk»nn. kXrn^vi^dåTn ViborK en trolika.l- .holl, storlek, son, genom dera» u„ artisten Benell. ^^TÄketrtkJX

till sin outsägliga l.ttnad plöts- Äntligen tog skogen slu. 1 ram- dragningskraft tydligen, da bol- t,oraun. Orlow ar i denna rtdovisats nå kanitalr-iknings 
ligt med den f.i. foten k.nde ett fo[ vandrarna .g opp,,a la.tci. va, uppblåst, hålliu fritt sva- stund har mitt i-land o s." bok med Jo dbrukarblnken

, föremål av f.sl.r. b,»k.,ffenhe. °*h *“er ^terligsre er, sta ,ds vande i klotets medelpunkt Uardon Benell var liksom fler- sumé \hlbergs aHh klart i \ae
är den lös. gyttjig. sjSboltoan. ™‘r*ch '*"*» »^gsbrynet igen- Baron „ synade anordningen talet av sir.a landsman , grund och i.rbT.ken ^r^t a undersök'
H.n forstod utan vidare, st. han £ u‘e p* 'ktmUnÖle^kör J‘“*rbl,ck- . , ... ej a.lldelea ,ri f *" v'ss ningar med anledning av m.rstan-
råkat med foten vidröra musjikens roP|an<tt» dunk.lt skymtande kon- Inte il.a, sannerligen inte ,lla portion vidskepelse, och det tro- „ s Ahlte.ro »ven -kol-
död». eller kanske rent sv annu tu"r. fcn *karp v,a^‘n* *ran U‘' Lite var av «•« kunde ka'"’ ' -w tardiga i den ton med vilken or- ,e inblandad i Naglarbvmor n >nn 

' blott halvdöda kropp och grep» neU b«»v»r»d‘t9 *«««»» av kapltn ratt sa b, laten me l att ha hitta Uen uttalades, kom honom ofr- ““.V. ,7, . , °'er lantman motdvmon- fran förra hälften av 1400-talet.
vid tanken härpå av en ofrivillig 8m,lh\ varefler eJ ,tod "m pa det har- Titta bara. hur tal villigt att med en hemlig ryan ng j, !>an Atvjd * ditektixkom '!*,r*ra V d v*rk«Mch över 203 Donationer. Framlidne rådman 
rysning. Dock. förhållandens med- l4n*« "ina" d<? ,r* resenäririiå det hela har funge at- Man ha se sig kring, liksom hade han vin- n.j,sanen Zaar kommit under ,ant.m*n fran Nurra kalmar lans P. E. Olsson i Nora har i efter» 
gåvo intet ksnslopjunk och m-d At,r voro förenade vid acroplane., kunnat handska» med bollen har, tat att se uen drunknade bolsche- f ä m d 'Ahlb bi s ri nm.j 6a'" a tM haromdagen lamnat testamente
foten tagande fast stöd på den‘d6r' d* natten ä,,nu e> v ,r 8t ,rt bast man ville, utan att märka a • .ikens vålnad stiga fram ur väg- k k!art 1111 ”ot°e”t‘n,lrellon'-r
besegrade motståndaren. bröst- mer *" halvt forlld‘e- ‘»tel annat det var nagot särskilt bevant m d gen. annu drypande av skogssjöns Hans värdefolk , början „ mars - ,!» UPP* ad#na
korg, lyckades Cordon i det han aler8*od- an a« •“ «" va,-g kry den, och tyngdokning n var, s»m j.-varta avja. | fjol. en bvggmä.-tare Karlsson
taml.de sina krafter t,II en sista P* 1 de varma fl>'Sdrasteina och vi redan kant. sa obetydlig alt den "Fabian, jag ber dig, låt bli att med fru> förklarar nämligen kale»
ansträngning. taga sig upp ur “*ra *■« “nder «•* breda ungar- ej märktes, när man vägde b Ilen skämta med dylikt!" gorisM att han under den korta
dyn, samtidigt som han kände rys- med P|untana bjalp forn.ua,,- i handen ’ “Jag skämtar ir.te. Orlow ar tid han bodde hos dem alltid var
»en under trycket av fauna e»mlude de tlmmÄrna 1 »vbidmn pa g*> - Med några >?nitt skar ba -nu a0m sagt här mitt ibland oss, här hemma om nätterna och även den
tyngd »äkta sjunka ned i djupet. ®ln«*“ä fbrsta skimmer. Äntlig- n lo t av trådarna uppburna fu-:framfor ed,a ögon! Med andr.. natt, da mordet i Naglarby be-1 ,, ,

Baronen hade redait. som han började himlen i öster ljusna remalet. , rd", tilläde baronen, i det h..n gjck« , 11 rv9olut' " vari ut- 10.000 kr. donerade 1,11 Julila
själv tyckte, i timmar. »eUt oror- Traden8 konturer framträdde med "Ati r-tar att s x d den har li varsamt lade kristallknappen till- tala.h de:, skarpast; forkastelre socken. Till beredande av vard åt
|lg ute på klippudden, med spänd varJe Ögonblick skarpare, an var la pja ,-n innehåller, jag tänker bak., pä bordet, "detta a,- Orlow." --------------------------------------------------- 'lo™ ov, r de nrbetaovfllign syndi- behovande kraftsjuka personer I
pistol spejande dv*r åt motsatta del «» björkstam, nyss annu o- vi nu »tur inför gåtans lösning" Artisten Benell stirrade uiur- Blandade nyheter. kal,»terna» och deras medage-an- hemsocknen har Iramlidne lägen-
,treeden. då äntligen en .vag W»»*- »om började ly.-e vitgrå , Annu en gång t.,gande »ill kni-Utaende pa föremålet framfor sig. --------------------------------------------------  des »rbetstörende uppträden. j hetsagaren K. K. Erfckason i Dag-
vissling ute från ijön kom honom d“nklet, än en enbuske, som skil- ven, öppnade han det omsorgs-1 "Orlow, det där?" Mera svensk ljudfilm. Svensk 1 resolutionen förklarades där-' »Jkholrn. Juhta, socken, och hana
att lyssnande höja huvudet. Skju- i»»d« »>« fran skogabrynet bak- fullt hops.vida »an,skinnshöljet j Baronen smålog och tog fran filmindustri star nu beredd attHämte a,t Plikttrogna och »kot- ">aka ti 11 kommunen donerat en
tande for »akringsregcli, »änk e om* trädde fram plastiskt for o- och plocka • fram d t i bomull bokhyllan ned en volym. Bläddra- fortsätta mtd ljudfilmen. 1 detta samma arbetare skola sa langt *°”d P* 1(>.000 kr.
han vapnet. , det han med blicken val Boru pa nagon mosse betyn- inpackade i mehu I ■ de ett ögonblick i boken och slog syfte har i dagarna t äfiats I mojliigt skyddas lor varje angrepp •»nationer pa 46.000 är. 1-ru
ivrigt spanande utåt vattnet be- te ee orrtupp ai,t kuttrande mur- Med synbart jntr ’»knd ,,g sa bekvämt ti.l ratta i sin län- överenskommelse. enligt vilken från syndikalisterna Vidare upp- Geda Mana Maggstrom '

I svarade signalen Annu ett ogon- ronspel. Så började det kommu baronen forema et han holl I , in stol. de första unp.agnlngsapparater- mana,; alle.lantbrukare "< h »an a- , n •‘.Usatieth Haggstyom i
' blick och vattnet krusades av lat- *»r* ‘ bilden: i öster glanste det hand, for att eftci några ilgoti “Jag »kull be att fa läsa upp na av ljudfilm enligt Tohisayste- de »rladare pa landsbygden att otockholm ha i elterlaninat Jekta- 

ta svall, samtidigt som ett par åulare oeh gulare fur var mi.iut blick med b, U. n min werruc! a : f„r dig en bit ur Neumayers rnet skola vara ina'a'erade i Ras- sla vakt d'-n gnista av frihet. men'e av ",n kVaa a*n"Kap„0"e' 
mörka föremål ur dunklet gledo 8ura «ick. och i återskenet ^rati det till artisten Benell. handbok i mineralogi: ‘Europas undaateljéerna till sommaren. som annu finne» kvar i Sveriges fa , ' ‘ , Vn “ L-"
f,am mot klipphällen; Baronen det *ula fingu ‘‘"äf1 «*en sina “Alltså det la ar. när allt kom , intill allra s sta tid största kända F.fter förberedande furhandlin- land- rande ändamål IJn åter t^d
spände åter pistolen redo till farg«r, som natten Berövat dem. mer omkring, pudeln» kärna'." diamant ar "Orlow". Ui- •» vikt är gar har di ek.ör Heinz Auc -1 ach Radiobilder sända» VsA - Au*- 11 1 ' " aur" aeime
skott Det kom en skiftning av dunkla Artisten Benell kastade en nu- ]‘J4M karat, till formen liknar den i firman Tubis i dagarna besökt »Irutit-n. Svensken, ,1 :r W. Alex-

“Gordon. är det du?" viskade ntasaor. man anade ett skimmer -tan förfärad blick pa fö re må et, en rikt fasetterad knapp med en Stockholm, da man' konlrakie-.at anderson sande enligt
av rott i kronan på en ronn. j en fasettalipad kristallknapp. un- genomskärning av 8.378 cm. och:« installering av apparater för I Yorkstelvgram

“Ja* och bo'len, men för fan Kapten Smith satte med ett g,-far dubbelt så söir som en nr- en hojd av 2.186. Slipningen är inspelning av till on början tx., dagen bildradio till Australien, 
människa, ge mig en hand, jag ra8kt grepp den tunga propellern dinar valnot. och i den gra.höst- nagot oregelbunden, men dess svenska ljud- och tal.ilmcr. Gi- som återsände» inom 1 8 sekund,
ar halvt ihjalfrusen I" . • gång. svingande arg vigt upp i dagern förvillande lik en av des vatten av beundransvärdaste klar- vetvis bil de bada fi merna »ven Experimentet utfördes på Klec-

forarsitsen, och i nästa e k yid sa klappar eller berlocker som het. Den stammar fran Indien. ka med svenska regissörer ochjtric C:os labo atorium i New 
sköt den stora, guls trollslindan man så ofta si-c hänga ned från iar den en gang enligt sägnen ut skådespelare. 3 ork. Dir Alexanderson var tör-
fram över stubbgardet, lyfte och gamla ljuskronor frun sjutton- ,-jorde ..g-et på n avgudabild. Se- Dr. Teodor Ollen dtid I paraly-1 tjust över resultatet, då trut» sto-
stek, natt och jamt klarande de hundratalet. , are mv-kade den Shah Nadirs fus ' Mongoliet. Till av.-nska | ra störingar bilden pä ett »å e-
låga björkarna bortom glade . i Gordon tvivla le inte eti ogon- tron. Efter dennew mord kom den niongoimissionen j Stockholm| normt avstånd återkom fullt igen-
hogt mot skyn undet ett »urran- blick pa att en förväxling ngt rum händerna pä en friti s. grana ö -. ■ har '"K*51 telegrafiskt me,Idelan- kannlig.

1 de motordån, som kom två vilse-; "' h att han trots allt rakat fa tag vilken sålde den till en armenisk 'e om att d:r Teodor Ollén avlitit 
gångna vandrare »tt fiån ett kar - i amerikanerna» boll. Till de' | köpma/i, som. I sin tur för en sum- !lä missionsstationen

yttre som vanligt lugn var han i|ma om 450.000 silverrubler och gan > Mongoliet. Dödsorsaken var 
grund och botten ursinnig ,vid lofte om adelsbrev överlät den åt PajWfu8' riktningarna,
tanken på det oförlåtliga m.Asta- greve Gregor Orlow. av vilken den Övwum bor ej bl. »arak.ld kom Nytt kanonfynd. Häromdagen 

vv„ get år 1772 förärades åt kejsarinnan "\un E» depuUttlon fran Lofta. gjorde man ett ny t kanonfynd .
Pl IIFI sVkaRVA “Nå, Gordon". sporde baronen, Katarina II. Sedan denna tid ut- Lk,,a “h Dalhems kommuner har Stockholm i samband med de på-

tv ak.na. - . .... . . , . uppvaktat ao.- ial minuter n men gående muddringaarr>etc*na i Rid-
Två timmar senare sutto de tre Artlsten Benell rv,kt, Ila ax|ar v(.jsarsDtran" en inlaga, van yrkas att frågan darholmskanalen och . närheten

resenärerna bekvämt hankade i ' - ‘p ' ... i om utbrytning av vissa fastighe- av den plats dar den föregående
baronens arbetsrum med den mys- n'' aronen a,a-* P'1 u u ge" ter till en särskild kommun, be- kanonen påträffades. Båda flro
tiska bollen liggande framfor s*g t?a‘l ri fotbollspelares mas- Jom on.' ret oc »a.te t. a a n^mn(j överum, icke matte föran- med största sannolikhet från
på bordet. Baronen# faktotunu fru 1 ot| vad attnars? Och för den här €**. |,>da någon åtgärd utan att aren- och samma båt
Svensson, hade just burit ut kaf- Struntpjäsen fick den stackars a, mina frrar. ‘i en vantar^^ visas åter till samtliga myn- sjunken.
febrickan och baronen själv syss ‘ fan dar borta i kärret, Orlow, om ar_ utanför, Och ju förr ni beger ^jgheter för en allsidig, grundlig Med anledning av det senaste
lade med en flaska gammal Na- * det nu var ban, offra livet.” 1 vatf oess bättre. Ior min del | oc^ förutsättningslös utredning, fyndet lär man nu ha for avsikt l ndersökningar i Naglarby-mor-
poieonkonjak och nåara glas. ! Baron Klewenhuelier tog den °mmer jag inte att känna mig Korkbojen höll den omkomnes att söka upptaga båten, som en- 

“Se så, god vännen Slutet gott, klara glittrande kristallknappen, ^tigt Iusrn. innan jag vet, att Uppe. Liket efter dsn vid sjö- ligt vad man anser är relativt väl 
allt gott, som ordspråket lyder-1 som Gordon lagt ifrån sig, vägde . n ^ar kristalliserade koluiten 0jyCäan i slutet av jan. i Oxelo- liil>ehållen och som således bör
Ett glas av den har varmande den tyst i handen och furde, lik- iglfpr ‘ eMpIeka legationens kas- <un(js skärgård omkomne fiskaren kunna bli av stort värde för den Falun. Polisen i Borlänge har
nektarn och en lätt förmiddags-1 *om for att skingra ett sista tvi- 'avalv- Allan Er.ksson anträffades nyli- kulturhistoriska forskningen, återupptagit undersökningarne i
cigarr, och så ta vi i tu med att vel, det kalla glaset till sina läp- ^,ut- gen 50 meter utanför Oxelösunds Fynd av båtar från medeltiden el- Nag.arbymordet, som b« gickg' i
skala fram den har vackra fruk- par. ------------------------------------------------ järnverk Erikssons kropp låg in ler 1 »500-talet äro helt naturligt mar» förra året. Den på sin tid

• nagna biträde avslutat sm toa- i tens kärna, jag m ssUnker det Med knappen i hand gick han så Hade svår reumatism i föt- aeter ned i vattnet och hölls uppe mycket sälIsyta,
lett, eller åtminstone »å pass myc- kommer att löna sig.” i ior t till telefonapparaten, an ro- , . .. . , aV en korkboj. som frusit fast i Kanonen är på grund av nn arbetaren Rosendahl, har i dagar
ket av den. som morkrtt och hans Artisten Benell vägde bollen pade drosksta ionen och beställde terna och DOgra handen. .isen. Bojen hade observerat# lig--konstruktion synnerligen märklig ne »om sinnessjuk intagit» pä

> skälvande hander lållåto Baro-j betänksamt i handen. en bil. for att darpå med ett gat ------------ k» där 14 da*ar- ! och med s,tör?,ta ^nnolikhet äldre hospital, vilket försvårar polisen#
Alberta I)am PriHar Dodd’# Minsförhällandena på sjukhusst än den tidigare funna, antagligen arbete.
. kidney Bills.

Sverigenyheter.
(Fort» (råa ud. 6.)

S. C. T.'i relktrw*: 2?
■äfe

Den H«nlighetsfulla Fotbollen vardera eller tilLaunnwna tio må
naders fängelse for vaide i a el kr 
tillsamman# tio manad« rs fånge 1-

1 Aveotyrsroman SIS
ni :av se.

É
BÄST

därför att det äi 
MPan”-torkat.

A KJinckowtlröm. 00
Fmit. fr. /«((,

P

M

Robin Hood
Rapid Oats

När Ni en gång smakat det “Pan”- 
torkade Robin Hood havret. blir Ni al
drig tillfredställd med någe* annat.

fri... l; .

i
donerat om-

mot de kring 50,(KK) kr. till en fond be- 
vid nämnd “Rådman P. Olssons min- 

i Verkeback. Demon- ne”. Fonden skall 
| straterna tag.ide forbi arbetsplat- j magistraten i Nora

till ett därav årligen utdelas 
mote i det fria, vid vilket ombuds- vande inom Nora stads och bergs
man Axel Hallberg i Arbetets fri- forsamlingar samt Järnboås och 
het talade.

förvaltas av 
och räntan 

till behd-sen och samlades durpa

Vikers socknar.

f

hälften skall ga till stipendie» och 
minnesfonder vid Luleå flicksko
la, lärarinneseminariet och nor
malskolan i Stockholm samt till 
hemmet for kvinnliga studerande 
i »Stockholm.

llidin har köpt sina två tempel.
Dr. Hedin har nu inköpt det hu
vudsakliga av de två tempel, som 
han fatt pengar till av svensk-a
merikanen mr. Bendix.

Expeditionen är f. n. delad i 
tvä grupper givd vitt skilda ar
betsfält. Doktoierna Ambolt och 
Norin befinna sig i Sinkiang och 
arkeologen Bergman nordväst 
därom. Samtliga ha haft det myc
ket besvärligt på grund av d n 
oerhörda kylan. Temperaturen 
har en längre tid hållit sig om
kring 40 grader. Vidare havman 

haft besvärligt på grund av 
närgångna rövarband. En ny bo- 

en tanisk planeras på vårsidan till 
nordvästra Kina.

ett New 
till D.*N. häromhan varsamt.

Baron Fabian var ej aen att 
skynda till och hjälpa vännen pa 
hallen och i skydd bakom klipp
blocket, där han oförtövat tog vid 
att gnida den i alla leder darran
de Gordon någorlunda torr, sam
tidigt aom han åhörde den i av
brutna satser framförda skildrin
gen av dennes stnaste upplevel
ser.

i

Samtidigt försökte man att 
samtala med Australien pr. tråd
lös telefon. Samtal fördes i bada

i Gokjag
drag en fjärdingsvåg därifrån 
kasta ursinniga blickar mot him-

“Du är säker, att det inte år 
vännen Jona# Viborg du gjoit än 

4 de på därute?” sporde baronen 
ängsligt, då artieKn Benell sluta 
de berättelsen om sin enviges- 

é kamp.
“Säkert inte! Det var Orlof. Kar- 

% len talte ryska, luktade vi lok, och 
då jag drev till honom kande jug 
att han hade skägg.”

“Nå, då är allt gott och väl”, 
menade baronen, “tag dig en kon
jak ur pluntan här. sä skall jag 
hjalpa dig ^å med kläderna, så du 
kan komma i väg och få gå dig 
varm.”

Annu några minuter o.h arti
sten Benell hsde med baronen# be-

som här ligger

det återupptagna.

misstänkte och anhå lne grannen,

Eira. Sjukhuset Eiras direktion 
har beslutat tillsätta en särskild 

Mr,. H. Anders»» itnjut.r nu ,n; delegation för att verkställa un-
dersokning i anledning av den 
nyligen inträffade dödsolyckan 
samt ifråga om andra missförhål
landen vid sjukhuset. avvaktan 

avslutande av-

Är Eder Hälsa Dålig?.MACDONALD’S god hitta.
Caar Alta. den 15 mars.

“Jag år alldelfrtf för överväldigad 
Ttala fr>r eder vad

I

EUieGut A •*>j Många människor gå igenom llfvet hälft odugliga. Ds- 
ras muskel- och nervLyetem sakna halaosam styrka och 
kimft.. d*»rajs aorno är icke rogifvar eller uppfris- 
kande, de ba dålig aptit och plågas af mat smält
nings beevår eller njur- och blåslrrirationer, de min
ska i vikt eller lida af liknande krafttärande sjuk-

Dodd'» Kidney Mils ha gjort för mtg på rättegången# 
ch dH I dtmos vecks." medtlsr mr» .tangdcs avdelningsskottrskan N

'‘r,rÄur;
m a v rister v/ullnade och hinden bkv Strejk uppträden a l Xaldemarn.
vlldeles stcL Jaz fönwjkte alta slag# vik. Inför Hammarkinds härads- 
.inir.Mit men ivan resaltaL Rå läs | rätt voro två aruetare instamda 

I te jag t en almaaack um *xxiu's Kid
ney Mls Jag k?*f«e mig ec aek,
: g La plUdrns och kanter ro ig nu P
häl t ra Kn härlic sjk Eu »5 uunärki tal arbetare, anställda vid a -b. 
hotemede!! Inga svullnader mera Vågförbättringars arbete vid To- 
<h inga värkande leder ~- allt tack verum överföllua av en folkhop 
»are bod » * Kidney Pilla. Ja* rekon-
• are DoJd's Kidney P1U». Jag skal! _
rekoinmer jdsa eder medicin till alla ^en €nfc *v .svarandena, Tore r>Ig- 
jag ienner: i strand från Tryserum, erkände

D*\ flms Ifvet skäl varför n* on ätt han tilldelat 'en arbetsvillig 
.Xull. Ild*. CodT. Kidsr, Ki". t ,, der det att art»U cu

> iniRi kr>ya* :råo vtiket apotek .»cm „ .. , ...
eller dir.», från Tto« Do*], Henrik Ltifgren från Vul emars- 

dedlclne Co., Ud.. Toroct» 1 Ont. vik förnekade all delaktighet.

Å

15t • •f
Den bästa tobaken lör dem 
som gir sina egna cigaretter. h Nuga-Tone är utmärkt välgörande f»r dyliks 

försvagande och nedslående sjukdomar. Det 
fordrifvcr vsr^ajut giftiga ämnen fran kroppen. r 
starker och reglerar mage och al formgeorgan r* 
och förhindrar fbrstoppniLg Det förbättrar k va- 
Btéa i biodet, tillför ny styrka or h energi till ' 
försvagade nerver, muskler oen Öfriga organ, 
frambringar rogtfvande sumn och återför iif- 
vets glädje och välbehag.

Nuga-Tone ailies 
<Jp4gk*t wc k 2 har del, 
fria #m leverantör.

.. /B för delaktighet i »yndik»listui>p- 
loppet I Valdemarsvik, då ett 10-Med rarje peXet

ZIG-/AG ZAC
clg.rtilpapper gratis uppgående till ett 50-tal personer af alls drogtrter. Om sr 

bsd aeeom då »nskaff» det

SPAR DE INNEUGGANDE KORTEN. Nuga-Tone Ger Er Bättfe HaU»
nii

t k
%



GÖR SVERiGERESAN I AR »IMIMMRpu norra sidan av C. P. il:s sta- ••••••••• ••••••••
tion och lokalen ligger tre block 
från Main Street.

Programmet för aftonen olir 
först och främst föredrag, som 
kommer att hållas av fil. dr. Mof- 
fat från Wesley College. Dr. Rid
del. som enligt vad vi förut med
delat, skulle hållit en föreläsning 
över ämnet “Folkpensioneringen 

7 Apni. j Canada” har emellertid blivit
Oscar 11----------------21 Aprtl. kaJlad tUl Toronto.

I hans ställe kommer d :r„ Mof- 
. fat att hålla ett föredrag över 
ämnet: “Nationalekonomiska pro- 

Canada biljetter sändas ml blem i Canada.4* Dr. M of fat är en 
Sverige pr poet eller telegraf, gärna hörd föreläsare, som väl 

förstår att ge sin framställning 
en populär form. och du han är 
en expert på nationalekonomiska 
frågor, ha vi all anledning förmo
da att medlemmarna skola slutf- 
upp så talrikt som möjligt.

Det är en hederssak för cirkeln 
East' att genom talrikt publikanslutning 

bevisa föredragshållaren sin tsck- 
10 Maj Ä****^*e^^™^me*e^*L samhet för hans vänliga erbjti- 
24 Mai dande att bidraga till nrcgramme
” M*J *tt,1såvl1 U“ in"eh*U <om f,,rm och medlemmarna uppmanas a'.
7 Jun, brilliant anförande besvarades av ,aga mfd ,jg många vänner ^
27'Juni den narvarande representanten bekanta „om möj|igt D(1( und?r. ;;
2 Juli fbr C. N. R. mr . K. >uperow iattar givetvis cirkelns arbete 1!

26 Juli Mr. Duperow slog ett slag for den föf framtiden oeh ger den möjlig„
9 Aug.; gudaborna optimism som besjä-

SVENSKA
AMERIKA

Stirling Hotel Nelson, B. CLAND TILL SALU.
EZ&rHgt låga.På grund av ägarens hoy* åkier <jch sjukdom utbjudes har- 

mc-d tv* kvarter land i Chatfield-distriktet, Man., till salu enligt 
louamle beskrivning:

Största delen av den bna kvarten inhägnad, 20 acres oppen 
åker i “^ummerfallow” Boningshus 20x28. 2 rum. Hönshus med 

150 hons,**»tall med rum for 6 hastar, magasin 12x12. 
imJiad "Unn. 87 fot djup med gott vatten. Den andra kvarten 
ar o k sa inhangnad med 20 acres «»ppen iord. Logghus, som kan 
inredas till 4 rum, magasin 12x12, brunn 20 fot djup, stentrumma.

rarmen naljes till det billiga priset av 3.50 dollars per acres. 
I tmarkt tillfälle till mixed farming. regerings och Hudson Bay 
.and att arrendera i närheten. Priset gäller endast vid kontant 
försäljning. Kvartarna kunna säljas antingen var för sig eiler 
bada tillhopa. V*idare upplysningar genom

ee tjuwand* ntatkt över Kooten»y*jftn. K o mfor 
•»ben En re »ende rreoek »krev t dena» tidning “Jn* ger utan /% 
4are Stirling boteil åran av att vara det meet Inbjudande akandlnarlaka 
boteli jag besökt I Canada11. Ett verkligt bem för skandinaver.

Prenumerationer åA £S/V/£7V
SVENSKA CANADA-TIDNINGENtill SVERIGE

(via Oslo eller Köpenhamn!
United States

DIREKT
TILL

GÖTEBORG

upptagna l Neleoc, B. C. av 
R. M. ■ U • H

• dtm »»»»»»»»»»»
RA Deeeutom aveeglingar från

New York ca. var S dag. Skandinavisk Inkasso- och Arvsförmedlingsbyrå
(International Colltrtion Age

Innehavare: e. o. Hovrittsnotarien Peter A. Fries
T logs m e r i terad

7—• DYGN
STOR BESPARING

i Tur- och Returbiljetter i Cabln. An
dra Turiet Tredje eller Tredje Klaaa

Turlieta från Halifax
eiuk ju1

J. 0. Stenlund, SCANDINAVIAN- 
AMERICAN UNE

Ermamamhud 1 Canada och V. S. A. för Aktlebul; 
största advokat- och Inkaaaobyrå med 800 

Norge och Ihtaniark.

-t Sol*eTTprii 
14 April 
28 April

.... 4 Mej!

Gripeholm 
Kungaholm 
Drottningholm 
Gripeholm ____

Chatfield, Man. ^mbud i Swrlge,

Sjukhjälpsförcningen ARVSFÖRMEDLING - ÖVRIGA UPPDRAG.INKASSERINGAR4S1 Maln Street, Wlmilpeg, Man. 
9SS St. Antoine 61, Montreal Que.

Turlieta från New YorkLÖNANDE AGENTUR Gripeholm __
Kungaholm

•* alla genom att ntändiet el Drottningholm 
Gripeholm 
Kungaholm 
Drottningholm 

penu.n Våra ombud 1 Sverige fur Gripeholm 
tjåna 1 allmänhet 400—1,000 kr. i m& Kungaholm

Drottningholm 
Gripeholm 
Kungaholm 
Drottningholm 
Gripeholm

xoRDEN 4 April
12 April 'Cor., Sth Ave., A 1at St., 
26 April 

2 Mal,

INTERNATIONAL COLLECTION AGENCY
Rum 10, 470 Maln Brreet. Wlnnlpeg.

Rum 10. 470 Main Street. Wlrnilp*-Union Bid>, Calgary, Alta.Stiftad 1900.
Möten andra fr»dagnr. 1 varje må
ned

Te! SSler [A lediga stunder föreälja en 
lättaåld artikel välkommen hos varjeBrott Memotlal Hall kl. 8 e m 

eäretrrare J A Gowfafson 208 
Sjuk. Ordf Oliver

Haller, lin B»*#.* ave., P 
Tel • NORRLAND CAFEaeden Skriv | dag efter orderböcker 

m. m. eom »ände» gratis coh franko.
Kinan#*ekretare: 

Aleiii (*hristeh* -n. 1K6 Scotia Rt., 
53 1*19 Winnlw 

Blir medlf-m ar Wlnnlpeg äldata 
'-<"h finansiellt atarkaste skandina
viska foren Uig

Eva Dahl Anna Erickson
Tel

Svensk Husmanskost
Speciellt goda frukostpaket

Köp “mealtickets” och spara pengar.

Finnan P. Ankarlou
„ het att vid flera tillfällen kunna

16 Aug. lade juden, aom sålde en koatym parakna hjälp av kand;1 f„rfdrag,.
23 Aug. till skotten fullt förvissad om att j håTTare

„ - 6 Sept. göra förtjänst på affären, samt r)r RiHHpll enm hpkln<r.,r ntt
Jordegendom till til,onkade de närvarande en han icke haft tillfälle komma, har

1 . S«T,ö?*u»?jr.5:; "" •“ 011 oln""u slinK av detta gudomliga vanain- emellertid meddel.t. att han om
salu. SWED1SH AMERICAN LINE "V1.1.1 hitnad bäde for aig själva cjrkeln <makar ar villig, att

cm , , • « winnt,*. Iiu, 470 Mun st Muntre,:. ocb ( anada. Mr. I reaa fran Sean bålla ain föreläsning i näata må-
. * aerea, delvis florlbotten,' 9" •» fl. i«ia at,ni-r st Mmn,ym:,s. dinavian American Line talade : nad

va**eiL k *<vart?r: na» 4ta a„. i ana *h i “b’ i för Sverige och bekände att han! Efter föredraeet vidtnvi. eit
. _ > aerea »Ilade; 1 10 fardiva DAHL STEAMSH1P AGENCY trots grannskapet aldrig person- ,amkvam med sang musik 0‘ch de
:/ t ■"^^ninX, 3” L°9,n AV‘- M1" i*- besökt broderlandet ^': klamltlont foLTiadter och

« ne - ac™ S-W, L™t, ba —■ . ,----------------------------  :ert,d lovade mr; Pre9a bot "ch! möjligt är. att det också skall bli
TIDIG VÅR I SVERIGE bä“r-^f °cb ^,arade- •« hltn tillf*», a,t få en liten tår av

Tillskriv .1. B. I.inderholm,' öter en ovanligt mild vinter i Sr» '‘d näs a b”“ 1 bal"’^a"dat 0ck, | "gudadrycken".
Box 113. Carb^rrv, Man. rtge förutspås en mycket tidig och 8å 8*ulle krossa Oresejnd. va. Köm { god tid Qch uppmanil

■—--------------------- behaglig vår. mr- Pr6®9 anförande svarade pas- vinner och anhöriga att följa
s Reeande till Sverige göra dårför Gunnerfeldt i ett lika humo- ;medt

klokt 1 att välja en båt som avgår rlstiskt som varmhjärtat tal. vari
Intresserade ! reden I april eller början på maj och ^an ^1- a. kallade sig och andra

dårtgenom undvika trängseln på se
nare seglingar.

Som en uppmunrtan ttil tMlga 9ve- att uppmana en närvarande re- 
rige-resor beviljar Svenska Amerika presentant för Den Gröna ön. mr.
Linjen stor rabatt på tur- och retur- Robert England, att yttra några 
biljetter i Andra, Cabln. Turls< Tred- ord. Mr. England, som nyligen 
Je och Tredje Klass. varit över i Europa hade därvid

Cådfråga linjens närmaste agent el- bland annat besökt Sverige samt
fallit offer för den svenska gäst-1 kalla vår käre son och broder, 
friheten och lärt sig att aäga F°r all kärlek och medkänsla, 
“skål." - I bevisade oss både under hans li-

Odengatan 21, Stockholm, Swedon. Kungaholm
. ----------------- ;----  - Drottningholm

■ Gripeholm

All* medlemmar 
■ >>m for lanrr#- ell^r kortAre tid om-

<1<lt>»rt underrätta förening, eekr

Delikata Söndagssupeer
els*-ort uppmana* att ome-

Om Ni giistar VVinnipeg, besök Norrland Café
Telefon 25 672309 Logan Ave.

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg'*

Möter 2 dra on«d»ken -ffistaf 
’oni och 4 de fredagen l varje må
nad pkl Scott Mernorlal Hall. 218 
PrlnreA* s* kl. 8:15 e. m.

Sjuk Ordf. Ijers MaUson 225 
l*nlon Ave Rlmwood. Tel. 501 959.

KlnansHekreie.rare, Klorent t- NII- 
tro LZ 
Re* T

Sekreterare Krtuf Kenetsoti, 440 
Elgin Ave Tel 24 508.

Vasa Orden har nu over 90.000 
me<ll«-nimar Ixigen "Strindberg" 
Ur Wmnlpeg* *ti>rsta svenska före
ning

■irr-a-
/ BREWERS IN Xll!'ll 

( WESTERN 
CANADA 
FOR OVER 
40 YEARS,

I

1 *x *AV US.- '\ 802 ’uo* 
501 327.

*
I

MilFör hotell StudMedaren.
eller restaurangrörelse 
personer torde tillskriva

E. Nordvall,

dalmasar för Sveriges irrländare. 
Detta föranledde mr. Hermanson

»kETT TACK. i

VID BEHOV AV BIL 

RING 

27 918

Birch River. Man. Vi vilja härmed uttrycka vår 
tacksamhet till alla gära vänner, 
som så ömt deltagit med oss i 
den stora sorg som drabbat oss. 
då det behagat Herren att hädan-

En svensk
örwkar arbete på farm hela *>mmar- 
en. I»n efter överenskommelse. Svar i ler kontor.
till
B. A. 325 Logan ave., Wlnnlpeg, Man.

i,

“CARLTIN" TAXI
Amerikalinjernas lurlista.Logan Ave., & Kitig St. 

Billig taxa.

Srvensktalande chaufförer.

HlUUiMSl1'™1• dande och bortgång, samt för de 
För järnvägarna talade mr. P vackra blommorna vid lians bar 

M. Dahl. aom ännu icke hyste o- _ fi>r allt ett hjärtligt tack. 
rubbat förtroende till flygmaski- Familjen Zakrison.
nernas säkerhet som fortskaff- 
ningamedel, särskilt icke beträf
fande personer av mr. Herman- 
sons ‘vikt och betydelse’ utan före
slog i stället, att järnvägarna 
skulle öka hastigheten för att in
te bli efter i utvecklingen. Mr.
Horder vid C. P. svarade °ch , födelsedagstårta och gula vaxljus, 
framhöll, att järnvägarna körde i Aftonen tillbringades med whist- 
aå fort de kunde (vilket referen- j 8pelning. 
ten tror. att mr. Dahls chaufför | Mrs Wagny Warren och Mrs. El- 
också gör).

■ -Svenska Amerikalinjens motor- 
fartvg Kungsholm avgår från Gö
teborg den 20 dennes.

Motorfartyfcet Cripsholm läm- 
nar"^New York den 4 april och 
avgår från Halifax den C april.

Norska Amerikalinjernas ånga
re Stavangerfjord avgår från 
New York den 29 mars.

Ångaren Bergensfjord avseg
lar från Bergen den 28 mars.

Scandinaviska Amerikalinjens 
Ångare Hellig Olav lämnar Oslo 
den 27 dennes.

Ångaren United States avseglar 
från New York den 5 april och 
från Halifax den 7 noril.

C. P. R:s ångare Montrose av
seglar från Stt. John den 27 den
nes. Ångaren Duchess of Athol 
avgår den 28 dennes.

Till Salu. Il 111 GMULX UN xRBillig farm 1 närhet av järnvägo- 
»titkm, »köla etc. Vidare upplysnin
gar genom undertecLce 1.

E. A. Wickström,

En mycket trevlig afton till
bringades den 14 mars i Mrs. W. J. 
Ridley's hem vid firande av M ss 
Nora Rosenholms sjuttonde födel
sedag.

Tebordet var dekorerat med en

Kl RS ENGELSKA 
meddelas av undertecknad. Pris 
$10:— för tre månaders kurs, 
två kvällar i veckan. Anmalnin-

OM,
TYCKA 

NJUTA av
Cherhill, Alt».

gar mottagas under adress 
Room 10. 170 Main St., eller 

per tel.: 88988.
beundra--DANS--

OCHvarje torsdag- och lördagakvåtl
å ödd Fellows Hall

72 Princees Street

P. A. FRIES.
Priserna vunnes av

Bröderna Johnson sie Seymour.GOD BIINKOMST
Till sist höjde mr. A. Hallon- De .närvarande voro: Mrs. Wag- 

quist en skål för födelsedagsbar- ; ny Warren, Mrs. Elsie Seumour, 
net. Mr. HaHonquist hade sålt de Misses Nora Roaenholm. Martha 
första fyra biljetterna för Sven- j Ericson, Vera Nelson, Anna Carl- 
ska - Amerika linjen i Canada och i son Linea Johnson. Signe Moberg 
kan därför göra anspråk på att och Adene Rosenholm. 
vara ett slags gudfader för fem- 
åringen här i Wiifnipeg.

Mellan talen bjöda på sång och 
musik. Mr. John Norrhagen och 
mr. Orren Oraaa föredrogo ett 
par duetter på violin, ackompanje
rade av mr. Knut Nyholm. Herrar 
K. E. Ridderstråle och Arthur An-

kun NI få. om NI behtWer. I>ätt och 
lntreswant arbete *om pansar för al
la och icke ar förenat med någnei 
rink For erhållande av närmare upp
lysningar tlUftkriv: Box 1042. Stock
holm 16, Sverige, och åberopa den
na tidning.

WINNIPEG.
SELECTVECKANS SAMMANKOM. 

ST ER OCH FESTERi

BEERFredagen den 21 mars: Studiecir
kelns Föredrag å All Peoples 
Mission kl. 8 em.

Torsdagen den 27 mara: I.O.G.T. 
enskilt möte å Isländska hal
len kl. 8 em.

Fredagen den 28 mara: Vasaor
dena affärsmöte å Scott Me
morial Hall kl. 8 em.

Onsdagen den 26 mars: Studiecir
kelns engelska kurs å S.C.T. 
kl. 8 em.

Personalen vid Greggs Mfg. Co. 
har insamlat $42.50 till förmån — 
för miss Elise Carlström å Talbot *
Ave., Elmwood. Detta skall vara i-------
för att någon mån hjälpa henn< EHen gtr. Rev. F. O. Gustafson, av den ekonomiskt bättre lottade 
till läkarevård med hennes ögon.

Brev att avhämta å Expeditio
nen finnas för: Anders O. Amodt, 
Louis Anderson, Birger Berg, Ak- 
sel Böresen, Martin Eriksen, Hans 
G. Fritzsen, Sixten von Gegerfelt, 
Georg Hansen, Joh. Järfelt. Ed
vard Jonsson, Christ. Johnson, 
Peder Kjeldsen, Bernhard Krab- 
seth. Miss Katrin Kernested. 
Olav

.1 Svenskar
Goda farmare, önska arrandera en 
större farm 1 gott distrikt. Svar till 

“Hälftenebruk." Svenska Oanada 
Tidningen. 325 1/wan Ave.. Wlnnlpeg.
Man.

:*** SHEÄS WINTLI|IMITrDWD,Y *

pastor. Bostad: 2GG Ellen Str. allmänheten. Det borde givet lig 
derson sjöngo ett par av gluntar- Te|; 57 842. ga j svenskarnas intresse att på
na och mr. S. Halldors föredrog • Söndagar: Predikan 10:30 f.m. allt sätt stödja sanatoriet, och
Sten Stureballaden och Rida Rida KYRKORNA. Söndagsskola 12:00, Ungdomsmö- då man planerar en utvidgning

j. Ranka, för vilket de alla avtacka- te k] 4t3o em Bönmöte 6:30 em., av detsamma, alldenstund det ic-
Lofven, Haakon Mörk. Aksel OI- des med hjärtliga applåder. Svenska Lutherska Zionskyrkan Predikan 7:00 em., då även fö- ke är stort nog att omhändertaga
sen, Olof östervall, Miss Hansi- Sedan mr. Hermanson med någ- hörnet av Logan ave. och rekommer sång av kören och ao- alla uem, som äro i behov av
ne Olsen, Oskar Rosengren Ole ra ord avtackat de närvarande Fountain str. lister. Torsdagen: 8:00 Midvec- 1 vård, finns det nu ett ypperligt
R.vdland, Krist. Rusdal, Simen sjöngs "0’ Canada" varefter gäs- Gudstjänster nästa söndag: komötet. tillfälle att genom större eller
Stava. Bjarne Thoresen, Arthur terna åtskiljdes efter en angenam Svensk högmässa kl. 10.4T> fm.. Skandinaver äro alltid välkom- mindre bidrag bistå institutionen.
Tylling och Gerry Wilfred. afton, endast beklagande att söndagsskola kl. 12 m. och en- na till Missionskyrkan. Styrelsen för sanatoriet har 1

Svenska Amerika Linjens Win- Svenska Amerika Linjen inte ’1- gelsk aftonsång kl. 7 em. ---------- dagarna tillställt oss en skrivelse
nipeg-kontor kunde lördagen den ^ade s'n födelsedag oftare än vart Kvinnornas missionsförening Canadas Förenade Kyrka. med uppmaning att vidarbefordra
15 dennes fira sin femånga födel- *emte år- möter näata torsdags afton kl. 8 (The United Church of Cana- den till allmänheten och genom

P. A. F. j kyrkang källarvåning. da). Ungdomsmöten hållas varje ovanstående sammandrag vilja vi
Sångkören möter för övning jonsdag kl. 8,16 å AU Peoples Mis-1 härmed anbefalla detta upprop 1 

nästa fredag kl. 8 em. «ion, hörnet av Sutherland och allmänhetens åtanke.

Langseth. Sven

Oba!

På förekommen anledning se 
vi oss hädanefter nödsakade be
gära uppgifter angående före-| 
ningsmöten och sammanträden, -
fester och övriga tidsmeddeiande se(ia£- Tillfället till ära hade fö-1
för minneslistan från respektive delsedagsbarnet inbjudit ett 40- Mr. och mrs. Nels Pearson. 254 
föreningars sekreterare och sko- *a v*nner o0*1 bekanta till en Belvidere Street, hade i lördags
la dylika meddelanden vara re- ”ä0*161* P* Fort Garry hotell. Där eftermiddag anordnat en splendi- j Konfirmationsklassen möter : Euclid str.
daktionen tillhanda senast mån- svenskar, danskar, norr- dare middag till ära för fröken varje lördag kl. 10 fm.

mån, isländare. canadensare samt Jennie Johnson, som inom kort “The Junior Mission
enligt egen utsago även irlända- ^kommer att ingå äktenskap. Herr- övar varje lördag kl. 2 em. i kyr-,
re och dalmasar i broderlig före- skåpet Pearsone våning var vac- kana källarvåning. _ „ . , .
ning bänka aig kring det vålför kert dekorerad med vit guirlan- ----------- Svensk Nationalaanatonet 1 ,
sedda bordet. Linjens kunder. der bröllopaklocker oc förtju- Svenska Baptistkyrkan, Denver. Mr. Mcl hail försvarar poolen,
tidningsföretag. järnvagabottg ,ande vårblommor. Mitt på mid- hörnet av Logan ave och Ellen Som bekant finna det I Förenta phad ^ ^dacarna inför Ht iVir"
och konkurrerande ångbåtslinjer dagabordet, »om ockaå dekorerats str. Oscar R. Gunnerfeldt. pastor, staterna ett svenskt sanatorium .„ditorium i Regina förklarat 
von, talnkt representerade. :i vackra blomsterarrangemang och Bostad 264 Laura str. Tel. 26 502. förlagt till Denver i Colorado. d!n nuvarande si^attoJn rt ve!

|ajö^.a“Th. Kinn."doch%u™m ^ fö.!*," 88mm*nkomaUr äro eom Det äges och kontrollera, helt tmarknaden' och papekat ln J
ajong» "The King och Du gam- en mmiatyrdocka klädd 1 brud- följer: och hållet av svenskar och pa- nuvarand, lUKi priserna skulle

. 1». du fria , ^refter kontoret, dråkt Hedersgästen blev föremål. Tisdag kl. 8 em. BeUniafärenin- tienterna iro alla av sven.k här- intraffat va Jntli^ mv. ket tidi-
Freda Simoneon studio < lub av- chef, konsul H. P. A. Hermanson för synnerligen varmhjärtad hyll- gen* fnånatliga möte. utt kprt gtamning Sanatoriet har under l 1 .håller samkväm söndagen den 23 i ett hjärtligt och humoristiskt „i„, och fkk bl. a. mottaga en programpre,teras och för frisk- ^””örta tmvTro ^övUmycke Z !
mars kl. 3.30 em. Mr. Joh, Mc- anförande håbade de närvarande förtjusande servering,bricka. ning.r servera,. Fritt inträde. gottth räddat mången ung msn äa;'f„nH,r”cLrieL,er 
Taggart blir klubben, gäst för af- välkomna. På grund av mellan- personlig gåva av herr och fru Miasionaoffer upptag,,. Vh kvinna som Hdit lv den h^m anledni^en till pooledelegater-
tonen och kommer att hålla ett kommande förhinder hade icke Pearson. Ett stort antal tal höllos Torsdag kl. 8 em.: Bånemäte. gka |ungtuberkob,,< n undan tn 1.1 deL ^å

Oscar Sandström, född i Lö- föredrog om Chopin och Sibelius linjens direktör, mr. G. Hilm-r och de nå/varande hyllade den Såndag: Morgongudstjänst kl. ,, tidi„ djiH M^hai 11 datt k b
•n. Holmsund, Västerbotten, fröken Freda stroonson 'spelar Lundbeck från New York kunnat blivande bruden i varma ordalag 10,30 fm., söndagsskola kl. 11,45 1 g inbjudan »v Hon Thomas och
n någon, som vet Sandströms en serie pianosolos. närvara. Mr. Hermanson uppläs- Studiecirkeln anordnar, såsom fm, ungdomamöie kl. 4,30 em. och Stora flertalet av sanatoriets df1*-1 ", P°olen* ,pr'""
•ess, läser dessa rader, upp- Mr Peter Lindgren frin Uc du te även ea del telegram till födel-1 vi tidigare meddelat, firedrag och aftonmöte kl. 7 em. patienter äro emellertid obemed- c,per a“ '* .* g gi,,r V,'J' *r

as vederbörande att under- Bonnet besökte i tisdags Winni- sedagsbareet. f ** samkväm i morgon fredag, den Alla hälsa» varmt och hjårtii.rt lade och då det naturligtvis år v»ra en tur till Europa för att ,tu-
pe* för affårer. Talen» mångfald inleddes dir- 21 dennes, kl. 8 em. å AU PeOple’5 välkomna till vår kyrka. ' förenat med stora kostnader att dera marknads.århållandena.

| Mr. och au». Helmer Holmström efter av rar. K. Flenmring. aom Mission. Denna lekal år belågen
från Kenora gästa för nårvaran- i ett Välformat anförande utbrin- i hörnet av Sutherland och Eu- Svenska Missionskyrkan

gadg tn akål för Canada, vilken i clid. Sutherland år första gatan j Hörnet av Logan Ave, och toriet får ett kraftigt understöd

TILL SALU. Frivilliga bidrag och donatio- 
Alla hälsas varmt och hjärtligt i ner mottagas med tacksamhet av 

ö mr. S. G. Ohman, 176 Sterling 
I'lace, Brooklyn, N.Y., U. S. A.

Ett treradift drajcspel med S b»-.
»ar och 31 t*n<euter. Pris 52 dollaj< dag 6,m. för att kunna bli publi

cerade i veckans nummer av S.
C. T.'

Band” ; välkomna.
mel fordral.

B. Magnusson,
203 Wynyard. Sssk. Red.

Godtemplarnas ordinarie möte
torsdagen den 27 dennes kommer 
tt: t-1, tillgängligt endast för me-; 
lemmar av logen.

Farmare! Contracter!
Gift par utan barn. önskar varaktigt 
arbete, hustron villig att koka för ett 
•*,?ang**. Svar med löneförmåner till 

-All areund men". Denna tMnlngs Sekr.

Efterfrågas.

ta Sandströms broder,
ohn Sandström.
300 Corn Exchange Bldg.,

Minneapolis. Minn. U. S. A. de staden i affårsayfte.

(j-ynna denna tidning»upprätta en institution av denna 
i art. år det nödvändigt att aana- |
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ÖPPNAT

JOHNSON’S 
SKRÄDDERI

275 Donald St.

Moderna Kostymer & 
överrockar

J. J. JOHNSON, 
TUlskarare.
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